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Mała bohaterka
uratowała mamę

Gdy mama siedmioletniej Olimpii na skutek zatrucia tlenkiem węgla straciła 
przytomność pod prysznicem, dziewczynka wiedziała, jak zareagować. 
Mimo dramatycznej sytuacji zachowała zimną krew, otworzyła drzwi i okno, 
a następnie zadzwoniła po pomoc. Zajęła się też półtoraroczną 
siostrzyczką Mają, która była w mieszkaniu. _____________________
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2 grudnia - na inaugurację siatkarskiej Ligi Mistrzów Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle zmierzy się z Vojvodiną Nowy Sad w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 185grudnia-oficjalny odbiór Publicznej Szkoły Podstawowej nr 19 po remoncie nastąpi w placówce przy ul. Mieszka I o godz. 10
5 grudnia - zawody strzeleckie dla uczniów szkół podstawowych odbędą się Zespole Szkół nr 3 przy ul. Sławięcickiej o godz. 16.30
6 grudnia - kolejną edycję akcji charytatywnej „Mikołaje na motorach”organizuje klub Troopers of Highways MC Poland. Motocykliści tradycyjnie rozwiozą paczki dla dzieci po różnych placówkach na terenie miasta. Start akcji w Kłodnicy o godz. 8
7 grudnia - piłkarski turniej mikołajkowy dla dzieci, organizowanyprzez klub RTS Odra, odbędzie się w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 97 grudnia - ósma edycja biegu mikołajkowego, organizowana przez klubKoziołek, odbędzie się w Koźlu. Start i meta przy PSP nr 12 na ul. Piastowskiej. Biegi dla dzieci rozpoczną się od godz. 11, a bieg główny na dystansie 10 km o godz. 12.30
8 grudnia - piłkarski turniej dla dorosłych, organizowany przez MOSiR,odbędzie się w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 98 grudnia - konkurs na ozdoby świąteczne pn. „Radosne pierniki” odbędzie się w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy rynku o godz. 14
8 grudnia - rozświetlenie choinki na kozielskim rynku nastąpi o godz. 16

Znaleziono 20 gramów amfetaminy

Uciekał przed policją
Policjanci zatrzymali 
19-latka, który na widok 
nadjeżdżającego radiowozu 
wyrzucił narkotyki 
i zaczął uciekać.

D o zdarzenia doszło w nocy z 23 na 24 listopada. Policjanciz wydziału prewencji, patrolując miasto, zwrócili uwagę na mężczyznę stojącego w rejonie stacji paliw. Młody człowiek był wyraźnie zaniepokojony
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i na widok nadjeżdżającego radiowozu wyrzucił woreczek, w którym znajdował się biały proszek, i zaczął uciekać. Policjanci natychmiast pobiegli za nim. Po krótkim pościgu 19-latek został zatrzymany. Badanie nar- kotestem wykazało, że w woreczku wyrzuconym przez zatrzymanego znajdowało się ponad 20 gramów amfetaminy. Mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla usłyszał już zarzut posiadania środków odurzających. Za to przestępstwo grozi mu kara do trzech lat pozbawienia wolności. A
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Rejonowe obchody jubileuszu 
100-lecia Polskiego 
Czerwonego Krzyża oraz Dni 
Honorowego Krwiodawstwa 
odbyły się 30 listopada 
w I Liceum Ogólnokształcącym 
Kędzierzynie-Koźlu.

d wielu lat oddają krew, by pomagać innym, choć nie wiedzą nawet, do kogo tak naprawdę trafia. Rekordziści oddali kilkadziesiąt litrów krwi. W uroczystym wydarzeniu, podczas którego honorowym krwiodawcom wręczono medale i wyróżnienia, uczestniczyli m.in. starosta Małgorzata Tudaj, zastępca prezydenta miasta Artur Maruszczak, dyrektorzy placówek oświatowych, prezesi klubów Honorowych Dawców Krwi, opiekunowie szkolnych klubów HDK i kół PCK. Przy okazji 45-lecie działalności obchodził Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „KOFAMA”.- Znamienna data to 19 stycznia 1919 roku, kiedy to w hotelu „Bristol” w Warszawie pod przewodnictwem pani Heleny Paderewskiej zebrały się wszystkie organizacje charytatywne, które były na ziemiach polskich w czasie zaborów. Ustaliły wówczas, że trzeba je scalić, aby móc efektywniej działać, i utworzono Towarzystwo Czerwonego Krzyża. Nie miało jeszcze nazwy Polski Czerwony Krzyż. To nastąpiło dopiero w 1927 roku. Przez te sto lat PCK pięknie zaznaczył swoją historię, również jako historię Polski. Szczególnie w czasach wojny i powstania warszawskiego - wspominała Elwira Bury, prezes oddziału okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Opolu.Po raz pierwszy krew pobrano w Warszawie w 1935 roku. Ponadto PCK był twórcą stacji poboru krwi, czyli podwaliną pod dzisiejsze centra honorowego krwiodawstwa. Podczas uroczystości w kozielskim ogólniaku mogliśmy poznać historię powstawania PCK oraz honorowego krwiodawstwa. Uczniowie przygotowali na tę okoliczność godzinne przedstawienie teatralno-muzyczne.- Na terenie oddziału rejonowego zarejestrowanych jest 680 czynnych honorowych krwiodawców i są to osoby zrzeszone w klubach dawców
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NAWET TAKA ILOŚĆ SZKODZI ZDROWIU KOBIET W CIĄŻY
I JEST NIEBEZPIECZNA DLA KIEROWCÓW

Spraszamy od pon. do soboty w godz. 7.00-21.00. W najbliższą niedzielę sklep Jest nieczynny. Tel. 77 406 05 20

100-lecie PCK oraz Dni Honorowego Krwiodawstwa

Dzielą się 
darem życia

Uroczysta gala PCK w auli ILO

krwi. Natomiast łącznie z tymi nie- zrzeszonymi, którzy oddają krew, jest to ponad 1300 osób - wylicza Włodzimierz Kominek, prezes oddziału rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Kędzierzynie-Koźlu.Krwiodawstwo jest bardzo ważne, ponieważ krwi nie można zastąpić niczym innym ani nigdzie jej kupić. Każdy dawca robi to bezinteresownie, czerpiąc z tego ogromną satysfakcję.- Oddaję krew od 18. roku życia, dwa do trzech razy rocznie. Staram się robić to regularnie. Pierwszy raz zrobiłem to w szkole, która organizowała akcję wyjazdową, i od tego się zaczęło. Nie wiem, do kogo trafia ta krew, ale człowiek czuje satysfakcję, że może komuś pomóc - mówił Piotr Ratajczak.Odznakę „Honorowy Dawca Krwi Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, nadaną przez ministra zdrowia, otrzymali: Grzegorz Bokwa, Robert Jemielita, Bogusław Andrzej Krowicki, Rafał Józef Makusz, Piotr Nerynk i Marcin Wlazły. Odznakę honorową PCK trzeciego stopnia wyróżniony został ksiądz Edward Bogaczewicz, a drugiego stopnia - Bronisław Pirog. Z okazji 100-lecia 

powstania Polskiego Czerwonego Krzyża w Polsce pamiątkowymi medalami zostali wyróżnieni: pośmiertnie Ryszard Skorek, Mieczysław Ferdzyn oraz Nadleśnictwo „Kędzierzyn”.W dowód uznania za oddanie 5 litrów krwi (kobiety) oraz 6 litrów (mężczyźni) odznaką zasłużony honorowy dawca krwi trzeciego stopnia wyróżnieni zostali: Marek Burzyński, Piotr Chomentowski, Andrzej Francuz, Jacek Gładysz, Jarosław Hołda, Przemysław Juda, Sebastian Koziarski, Mariusz Matysek, Lech Andrzej Pałka, Rafał Panasiuk, Łukasz Paździor, Rafał Pławiak, Piotr Ratajczak, Szymon San- kowski, Seweryn Kasprzyk, Michał Zabdyr i Mariusz Zwierz. Za oddanie 12 litrów krwi odznakę drugiego stopnia otrzymali: Mateusz Bąk, Mateusz Bieniasz, Piotr Linek, Radosław Mierzejewski, Agnieszka Mikulska i Michał Zdziarski. Z kolei za oddanie 18 litrów krwi odznakę pierwszego stopnia dostali: Dawid Abramowicz, Włodzimierz Andrzejczyk, Paweł Szewczyk, Grzegorz Proksza, Adam Wielgan i Bartosz Żelazny.
Rafał PULKOWSKI
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Gdy mama siedmioletniej 
Olimpii na skutek zatrucia 
tlenkiem węgla straciła 
przytomność pod prysznicem, 
dziewczynka wiedziała, jak 
zareagować. Mimo dramatycznej 
sytuacji zachowała zimną 
krew, otworzyła drzwi i okno, 
a następnie zadzwoniła 
po pomoc. Zajęła się też 
półtoraroczną siostrzyczką Mają, 
która była w mieszkaniu.

ieszę się, że uratowałam mamę - wyznaje mała bohaterka, którabardzo przeżyła całą sytuację.Do zdarzenia doszło w czwartek 28 listopada około godziny 14.30.Dominika Jastrzębska to 28-letnia mama dwójki dzieci. Na co dzień pracuje jako instruktor w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzy- nie-Koźlu. Feralnego dnia przebywała w swoim mieszkaniu przy ul. Głubczyc- kiej wraz z dwoma córkami: Olimpią i Mają. W tym czasie jej mąż Michał Jastrzębski pracował w Austrii.-Wykorzystałam to, że młodsza córka usnęła, i poszłam do łazienki wziąć szybki prysznic. W pewnym momencie zrobiło mi się słabo. Zjechałam po szybie na kafelki. Myślałam, że mam wylew. Zdołałam wyczołgać się z kabiny prysznicowej i straciłam przytomność - relacjonuje Dominika Jastrzębska.- Później nic już nie pamiętam, ale córka mi opowiedziała, że resztkami sił zdążyłam jeszcze powiedzieć: „Olimpia, weź Maję” - wspomina.Na szczęście drzwi do łazienki nie były zamknięte na klucz i Olimpia ruszyła mamie na ratunek.- Opowiedziała mi, że gdy weszła do łazienki, to trzęsąca się, z otwartymi oczami leżałam na ziemi. Zaczęła do mnie krzyczeć, mówić, aleja się nie odzywałam. Leżałam nieprzytomna, bez kontaktu - relacjonuje pani Dominika. - Dobrze, że córka nie wpadła w panikę i nie stała nade mną. Jestem z niej bardzo dumna, jest moją bohaterką - przyznaje.W tym czasie Olimpia otworzyła okno, dzięki czemu mieszkanie szybko się przewietrzyło. Następnie wzięła telefon i powiadomiła o tym, co się stało, babcię Basię - mamę pani Dominiki.

Taka córka to powód do dumy

Uratowała swoją mamę

Olimpia ze swoją mamą, Dominiką Jastrzębską

- Niedawno w szkole Olimpia miała spotkanie z ratownikiem, który uczył dzieci, jak udzielać pierwszej pomocy. Zna telefony alarmowe, ale oceniła, że lepiej będzie zadzwonić do babci - opowiada Dominika Jastrzębska.Babcia natychmiast zadzwoniła po pogotowie. W tym czasie Olimpia wykonała drugi telefon do Jowity Ziemby, przyjaciółki rodziny. Kobieta w ekspresowym tempie, jeszcze przed pogotowiem, pojawiła się na miejscu i zaczęła udzielać pomocy. Na Głubczycką przyjechały również trzy zastępy straży pożarnej. W ich ocenie 

przyczyną podtrucia było nieprawidłowe działanie przewodów wentylacyjnych. Dominika Jastrzębska została przewieziona do szpitala w Sosnowcu, a dziewczynki trafiły na oddział do Koźla.Ta historia dzięki dojrzałości i oponowaniu Olimpii miała szczęśliwe zakończenie. Mama i córki są całe i zdrowe, skończyło się na krótkiej hospitalizacji.Państwo Jastrzębscy mieszkają na ul. Głubczyckiej od siedmiu lat. Łazienka jest po remoncie. Nigdy nie mieli problemów z czadem, a piec, który kupili, jest nowoczesny. Powinien się 

Kilka dni wcześniej Olimpia wzięła 

udział w zajęciach z udzielania 

pierwszej pomocy, które 

przeprowadzono w szkole

wyłączyć, gdy w powietrzu pojawi się tlenek węgla.-To był splot nieszczęśliwych wypadków. Spadło ciśnienie, wentylacja nie zadziałała prawidłowo, a okna w mieszkaniu były szczelnie zamknięte. Dużo się słyszy o tym, że ktoś zatruł się tlenkiem węgla, ale nigdy bym nie pomyślała, iż może to spotkać także mnie - mówi Dominika Jastrzębska.Po zdarzeriiu rodzina zaopatrzyła się w czujniki tlenku węgla. Za wzorową postawę Olimpia dostała mnóstwo prezentów od całej rodziny, a dumny tata wręczył córce piękny bukiet kwiatów.Dzielna dziewczynka jest uczennicą pierwszej klasy Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12 w Koźlu.- Olimpia jest dzieckiem cichym i grzecznym, chętnie pomaga innym. Jej postawa nie jest dla nas zaskoczeniem. Niedawno w klasie przeprowadzono zajęcia z pierwszej pomocy i być może pomogło jej to odpowiednio zareagować. Jesteśmy dumni, że potrafiła zachować się właściwie w sytuacji zagrożenia - powiedziała Małgorzata Kulik, wychowawczyni kl. Ib, w której uczy się dziewczynka.
ART

Nowy skład rady nadzorczej

Z senatu 
do spółki

Były senator RP i lider struktur 
Prawa i Sprawiedliwości 
w Kędzierzynie-Koźlu został 
członkiem Rady Nadzorczej Grupy 
Azoty ZAK SA.

o kolejne zmiany, jakie zaszły w radzie nadzorczej największejfirmy w regionie w ostatnim czasie.30 października funkcję przewodniczącej rady nadzorczej spółki powierzono Annie Zarzyckiej-Rzepeckiej, która zastąpiła na tym stanowisku Bogdana Tomaszka. Teraz skład rady powiększono o byłego senatora. O tej decyzji spółka poinformowała w komunikacie prasowym.„29 listopada 2019 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Grupy Azoty ZAK SA, podczas którego zostały podjęte uchwały w sprawie zmiany zasad zbywania składników aktywów trwałych oraz zmian w składzie rady nadzorczej spółki.Do składu rady nadzorczej powołany został dr Grzegorz Peczkis.Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia.Obecny skład rady nadzorczej przedstawia się następująco: Anna Zarzycka-Rzepecka - przewodnicząca, Monika Saracyn, dr Grzegorz Peczkis, dr Bogdan Tomaszek, Zbigniew Dziemidowicz oraz Paweł Polański- wybrany z ramienia pracowników Grupy Azoty ZAK SA”. Ł

REKLAMA

KREATORZY UŚMIECHU

MIKROSKOP

TOMOGRAF

Kędzierzyn,
Plac Jana Surzyckiego 6

♦48 693 600 601
www.STOMATOLOGIA-CYBULSCY.pl

IMPLANTY ORTODONCJA PROTETYKA

http://www.STOMATOLOGIA-CYBULSCY.pl


Wciąż nie wiadomo, dlaczego 
PKP zablokowało dostęp do 
linii kolejowej biegnącej do 
kozielskiego portu, która jest 
niezbędna do funkcjonowania 
powstającej tam inwestycji. 
Wyjaśnienie sprawy deklarowało 
wiele osób, ale nikomu do tej 
pory się to nie udało. Spółka 
Kędzierzyn-Koźle Terminale SA 
postanowiła zawiesić prace na 
terenie portu.

ist inwestora w tej sprawie odczytała na ostatniej sesji rady

zacji inwestycji potrwa do momentu wyjaśnienia sytuacji związanej z blokadą dostępu portu do linii oraz bocznicy kolejowej spowodowanej bezpodstawnymi decyzjami spółek PKP SA i PKP PLK SA. W okresie minionych dwóch miesięcy KKT uporządkowała teren inwestycji oraz nieruchomości portowej. Wykonane zostały także prace zabezpieczające wszystkie wybudowane przez spółkę instalacje, między innymi kompozytowe powłoki antykorozyjne zbiorników. Teren inwestycji został należycie zabezpieczony i pozostanie pod całodobową ochroną i monitoringiem. O wszelkich postępach będziemy państwa

Sprawy wokół inwestycji w porcie przybrały dramatyczny obrót

Ostatni gasi światło?

miasta prezydent Sabina Nowosielska.„Z przykrością informujemy, że nasza spółka Kędzierzyn-Koźle Terminale SA została zmuszona do zawieszenia procesu inwestycyjnego na terenie portu Koźle. Jednocześnie pragniemy podkreślić, że nasza decyzja ma charakter tymczasowy. Zawieszenie reali Spółka Kędzierzyn-Koźle Terminale SA postanowiła zawiesić proces inwestycyjny 

na terenie portu

informować na bieżąco... Wierzymy, że mimo wszystkich napotykanych przeciwności uda nam się doprowadzić nasz standardowy projekt inwestycyjny do końca, a Kędzierzyn-Koźle wrócić na mapę polskich miast portowych” - czytamy w liście podpisanym przez Jarosława Żemło, prezesa Zarządu Kędzierzyn-Koźle Terminale SA.
Gra interesówO komentarz w tej sprawie zwróciliśmy się do prezydenta miasta.- Komu zależy na tym, aby nasze miasto się nie rozwijało i aby inwestorzy omijali nas szerokim lukiem? 

Jest to dla mnie niezrozumiałe. Trudno opisać smutek, jaki ogarnął mnie po przeczytaniu tego listu. Artykuł na temat tej inwestycji zamieszczony ostatnio w prasie ogólnopolskiej pokazuje, w jaki sposób można wykorzystać polityków przez pewne spółki, które uznały, iż przyszły kozielski port będzie dla nich stanowić poważną konkurencję. Proszę naszych parlamentarzystów, aby się tym zajęli, choć nie wszyscy uważają, że powinni w tej sprawie interweniować. Tymczasem nie chodzi tu tylko o rozwój miasta, ale całego województwa, które zyskałoby pierwszy w naszym regionie 

tak nowoczesny port. Tym bardziej że jest to kapitał prywatny, dzięki czemu nie angażujemy w reaktywację portu środków publicznych - podkreśla Sabina Nowosielska, dodając, że wbrew pozorom w całej tej sprawie polityka schodzi na drugi plan. Kluczowym elementem jest poważna konkurencja ze strony kozielskiego portu, jakiej obawiają się inne firmy spoza Polski.
Pismo do BrukseliPrzez cały czas w temacie kozielskiego portu aktywny jest również radny wojewódzki z Kędzierzyna-Koźla Robert Węgrzyn. Przyznał, że interwencje na szczeblu krajowym nie przyniosły do tej pory żadnego rezultatu. Postanowił więc zwrócić się w tej sprawie do przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen.W piśmie Roberta Węgrzyna z 26 listopada czytamy: „Śródlądowy port rzeczny w Kędzierzynie-Koźlu po 25 latach przestoju doczekał się strategicznego inwestora. Planowana wartość inwestycji to 400 milionów złotych, z czego do chwili obecnej wydano 60 milionów złotych. Od dwóch lat inwestycja ta stoi w miejscu, a powodem jest brak możliwości przyłączenia się inwestora do torów kolejowych. Spółka Skarbu Państwa, która odpowiada za ten stan rzeczy, pozostaje niewzruszona. Podejmowane interwencje w tej sprawie na szczeblu krajowym 

do chwili obecnej nie przynoszą rozwiązania. Śledząc stanowiska Komisji Europejskiej w kwestiach związanych z inwestycjami w porty morskie i śródlądowe, jestem przekonany, że inwestycja w port w Kędzierzynie-Koźlu znajdzie uznanie w pani osobie i całej Komisji Europejskiej”.
Też pod górkęPrzy okazji tematu portowego na jaw wyszła informacja o problemach innego inwestora, który pojawił się w naszym mieście. Chodzi o przedsiębiorcę z powiatu nowotarskiego w województwie małopolskim, który postanowił przekształcić część dawnych kozielskich koszar w osiedle mieszkaniowe z 300 lokalami o powierzchni od ponad 25 do 83 mkw. Remontem miało zostać objętych siedem budynków dawnej jednostki wojskowej. Łączną powierzchnię użytkową mieszkań szacowano na prawie 17 tys. mkw. Inwestycja ma być realizowana w oparciu o rządowy program „Mieszkanie Plus”. Jednak ostatnio przedsiębiorca ten zaczął napotykać na trudności w relacjach z odpowiedzialnymi za ten program decydentami. Nie wiadomo więc, jak to wszystko się skończy.- Jest to bardzo niepokojące. Mamy tu firmę, która dogrywała temat w ramach rządowego programu „Mieszkanie Plus”. Inwestor wyłożył już z własnej kieszeni bardzo dużo pieniędzy na cały ten projekt i na chwilę obecną również zmuszony został do jego zawieszenia - ubolewa prezydent Sabina Nowosielska.

Andrzej KOPACKI

REKLAMA

Fundusze
Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Rzeczpospolita
Polska

Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja

Unia Europejska
Fundusz Spójności

„Zwiększenie wydajności SUW Kędzierzyn
Stacja Uzdatniania Wody

ul. Grunwaldzka 67, 47-206 Kędzierzyn-Koźle

W dniu 30 października 2019 r. w siedzibie Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kędzierzynie-Koźlu 
przy ul. Filtrowej 14 odbyło się uroczyste podpisanie umowy dotyczącej realizacji Projektu 
nr POIS.02.03.00-00-0011/17 pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa w Kędzierzynie-Koźlu", 

„Zwiększenie wydajności SUW Kędzierzyn", który uzyskał dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej 
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Celem modernizacji SUW Kędzierzyn będzie rozbudowa 
istniejącego systemu filtracji wody o kolejny filtr. Rozbudowa 
pozwoli w znaczący sposób utrzymać odpowiednią wydajność SUW, 
która jest niezbędna do osiągnięcia wymogów podyktowanych ciągłą 
rozbudową sieci wodociągowej, a co za tym idzie zwiększenia 
zapotrzebowania na wodę. Przeprowadzone w ramach kontraktu 
prace, pozwolą również utrzymać na dotychczasowym bardzo 
wysokim poziomie jakość uzdatnianej wody, która będzie stabilna 
i zgodna z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja
w Kędzierzynie-Koźlu Spółka z o.o.

Po ukończeniu prac modernizacyjnych, stacja uzdatniania 
wody „Kędzierzyn" będzie miała zapewnioną większą wydajność 
oraz bezpieczeństwo użytkowania 
na wzrost ich bezawaryjności i 
zaopatrzenia w wodę.

mając tym samym wpływ 
sprawności całego systemu
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Dziewiątą edycję powiatowego 
turnieju wiedzy technicznej 
„Potyczki z Techniką 2019” 
zorganizowano w Zespole 
Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Azotach 
26 listopada. Patronat nad 
wydarzeniem skierowanym do 
uczniów ostatnich klas szkół 
podstawowych sprawowało 
starostwo powiatowe.

To już dziewiąta edycja konkursu w Azotach

Potyczki z techniką w ZSTiO

o turnieju zgłosiło się 13 drużyn, ostatecznie wystartowało 10 zespołów. Konkurs otworzyłJózef Gisman, wicestarosta powiatukędzierzyńsko-kozielskiego. W juryzasiedli: Piotr Brodaczewski - ETP SAKatowice - zakład w Bierawie, Jagoda Zmarz - Petrochemia Blachownia SA, Janusz Krzyżanowski - Jokey Plastik Blachownia Sp. z o.o. i Maria Staliś - dyrektor ZSTiO.W pierwszym etapie zawodnicy rozwiązywali test składający się z 30 pytań z zakresu informatyki, podstaw techniki, fizyki, elektrotechniki, matematyki. Potem w pracowniach zawodowych drużyny rozwiązywały zadania praktyczne, które przygotowali nauczyciele z ZSTiO: z elektrotechniki mgr inż. E. Bam- burowicz, z j. angielskiego i j. niemieckiego zawodowego mgr B. Olesna i mgr E. Olszowska, z mechaniki mgr inż. J. Rams, z informatyki mgr

Zwycięzcy dziewiątej edycji konkursu „Potyczki z Techniką 2019” w ZSTiO

inż. Łukasz Guziak, a z elektroniki dr hab. inż. M. Szmajda z Politechniki Opolskiej razem z mgr. inż. B. Baronem. Ostatnie zadanie praktyczne,
autorstwa mgr inż. E. Baron, polegało na utworzeniu z kartki papieru łódki, dobraniu obciążników i jej zwodowaniu. Zadanie było zaliczone, gdy

łódka utrzymała się na wodzie minimum pięć sekund.Zwycięzcami dziewiątej edycji tur- . nieju zostali uczniowie PSP nr 15
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przed PSP nr 19 z Kędzierzyna-Koźla i ZSP Długomiłowice. W klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsce zajął Miłosz Mikołajczyk z PSP nr 3. Drugi był Maciej Bogusz z PSP nr 11, a trzeci Wojciech Zych z PSP nr 12.Nagrody wręczyli: Aurelia Stępień, kierownik wydziału oświaty w starostwie powiatowym, wraz z przedstawicielami firm i dyrekcją ZSTiO. Skrzynki narzędziowe, mierniki, słuchawki, głośniki, zestawy wkrętaków, próbniki, gadżety firmowe i puchary ufundowali organizatorzy i partnerzy konkursu, którzy od samego początku wspierają ten turniej. Są to: Petrochemia Blachownia SA, ETP SA Katowice - zakład w Bierawie, Jokey Plastik Blachownia, starostwo powiatowe i Politechnika Opolska. Organizatorem konkursu był Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących (koordynatorzy: mgr inż. Jarosław Rams i mgr inż. Eliza Baron) we współpracy z Wydziałem Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej. Gorące podziękowania dla uczniów klasy II Mch/EO, IV Mch, IE/EO za dużą pomoc w organizacji turnieju.
MS

Wspaniały koncert 
Kędzierzyńskiej Filharmonii 
Młodych, chóru powiatowego 
Kandersino, chóru dziecięcego 
Kędzierzyńskiej Szkoły 
Muzycznej oraz dziecięcego 
zespołu tanecznego 
Powiatowego Ogniska 
Artystycznego odbył się 
w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 5.

istopadowe koncerty „Dla Niepodległej” to długoletniamuzyczno-patriotyczna tradycja tych zespołów. Hymn narodowy, „Gaudę Mater Polonia”, psalm Mikołaja Gomółki „Nieście chwałę mocarze”,„Polonez staropolski” w pełni oddały podniosły charakter święta odzyskania niepodległości. Pieśni wyzwoleńcze, powszechnie znane i popularne, m.in. „Serce w plecaku”, „Rozkwitają pąki”, „My pierwsza brygada”, zostały wykonane w wersji chóralno-orkie- strowej. Zaangażowanie wykonawców, ciekawe brzmienia orkiestry wywołały u słuchaczy pozytywne wrażenia, co wyrażali wielokrotnie gromkimi brawami.- W drugiej części programu uhonorowano 200. rocznicę urodzin wielkiego Polaka i muzyka, Stanisława Moniuszki. Notabene koncert odbył się symbolicznie w bezpośrednim sąsiedztwie ulic Moniuszki i Chopina. Jego świetna „Prząśnicz- ka” z układem tanecznym - wielkie brawa dla najmłodszych tancerzy, ognisty i rytmiczny mazur z „Halki” rozgrzały salę i licznych gości. I wtedy na estradzie pojawił się solista - baryton Wojciech Żemła, wokalista i informatyk

Chór powiatowy Kandersino zaprezentował się 
z najlepszej strony

Mistrz Moniuszko
byłby dumny

Chór Kandersino działa pod egidą kędzierzyńskiego starostwa powiatowego

w jednej osobie. Jego mocny, ciepły głos wzruszał w sentymentalnych pieśniach Moniuszki, a w balladowej „Dziad i baba” porwał słuchaczy muzycznym dramatyzmem i wyrazistą narracją - relacjonuje Gotfryd Włodarz, dyrygent chóru powiatowego Kandersino.Ciekawie wypadły pozostałe wokalne miniatury mistrza z Wilna w wykonaniu chórów. Połączone głosy dziecięcych i dorosłych muzyków pięknie wykonały m.in. „Kum i kuma” oraz „Przylecieli Sokołowie”. Koncert zwieńczyła słynna aria Skołuby ze„ Strasznego Dworu” w zdecydowanej interpretacji męskich głosów przy delikatnym akompaniamencie sopranów i altów oraz niezawodnej orkiestry. 

Podkreślić trzeba, rzadko już spotykane w koncertach na żywo, zrezygnowanie ze wzmocnień elektroniką, mikrofonami i innymi efektami. Klasyczne instrumenty i naturalny głos ludzki wielu wokalistów stworzyły niebanalne, naturalnie piękne i autentyczne brzmienia.Wszystkim wykonawcom, których była ponad setka, należą się wielkie brawa i podziękowania za trud przygotowania tak obszernego programu i jego wykonania na naprawdę przyzwoitym poziomie.Kolejny koncert „Adwentowe zamyślenia - muzyka ciszy” już 15 grudnia o godz. 17 w kościele św. Eugeniusza de Mazenoda.
Oprać. AL

Neurologia wróci od 1 stycznia?

Szansa dla oddziału

Rozmowy z nowymi medykami są na zaawansowanym poziomie

Najprawdopodobniej uda się 
odtworzyć oddział neurologii 
szpitala powiatowego 
w Kędzierzynie-Koźlu.

yrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej jest na zaawansowanym etapie rozmów z nowymi neurologami, którzy wyrazili chęć pracy na oddziale.

Dobrą dla pacjentów wiadomość przekazano podczas spotkania Rady Społecznej SP ZOZ.-Data 1 stycznia jest prawdopodobna. Wciąż dopinamy szczegóły z nowymi lekarzami. Wszystko jest na dobrej drodze - mówi Jarosław Kończyło, dyrektor SP ZOZ.O szczegółach szpital będzie informował na bieżąco, jak tylko zapadną ostateczne postanowienia.
AL
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Był legendą sceny muzycznej Kędzierzyna-Koźla

Odszedł Tadeusz Bratus

Tadeusz Bratus ostatni raz wystąpił na scenie 3 listopada

Po ciężkiej chorobie zmarł 
Tadeusz Bratus - znany nie tylko 
w Kędzierzynie-Koźlu - znakomity 
muzyk, kompozytor, aranżer, 
animator miejskiej kultury 
i pedagog.

adeusz Bratus urodził się w 1949 roku. Pochodził z umuzykalnionejrodziny. Jego ojciec grał na akordeonie, a on i jego bracia przejęli te zainteresowania i uczyli się gry na różnych instrumentach. Do Kędzierzyna przyjechał w 1967 roku. Zamieszkał przy ul. Grunwaldzkiej, o której w tamtych latach mówiono, że jest „sercem miasta”. Był założycielem legendarnej grupy bigbito- wej Taranty, z którą występował na scenie w latach 1968-1971. Zespół zyskał spory rozgłos, zdobywając w tym czasie m.in. Srebrny Pierścień na ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu. Gdy rozstał się z Taran- tami został współzałożycielem Nowej Grupy Jacka Lecha. Współpracował też z wieloma znakomitymi artystami, m.in.: Januszem Gniatkowskim, Grażyną Łobaszewską, Kasią Sobczyk, Edytą Geppert, Andrzejem Zauchą, Bernardem Ładyszem, Krystyną Maciejewską i Danutą Rinn. Koncertował z nimi naestradach krajowych i zagranicznych. Przez lata związany był z Miejskim 

Ośrodkiem Kultury i działającym w nim Studiem Piosenki, gdzie pracował z kolejnymi rocznikami uzdolnionej muzycznie młodzieży. Kilkakrotnie doceniany nagrodami prezydenta miasta oraz marszałka województwa dla animatorów i twórców kultury. W grudniu 2016 roku za swoją działalność uhonorowany został tytułem „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyna-Koźla”.Zawsze ciepły, uśmiechnięty, serdeczny. Ceniony przez innych muzyków. Jeszcze 3 listopada wystąpił podczas specjalnego koncertu „Marek Raduli Anniversary - 40 lat na scenie”, który odbył się w Domu Kultury „Chemik”, a był muzycznym benefisem znakomitego gitarzysty pochodzącego z naszego miasta.„Z naszej ekipy Tarantów odszedł nasz lider - Tadeusz. To już trzecia osoba z naszego składu (...). Będę o nich pamiętał, gdyż razem z nimi przeżyłem ciekawą przygodę muzyczną. Niestety nasz zespół tu na Ziemi zmniejsza swój skład po to, aby tam w górze ponownie się spotkać na próbach i na koncercie. Do zobaczenia panowie” - napisał na facebooku Zbigniew Staniś.Tadeusz Bratus odszedł 28 listopada. Msza żałobna odbędzie się w kościele na Pogorzelcu 4 grudnia o godz. 11, a po niej pochówek na cmentarzu komunalnym na os. Kuźniczka. Ł 

Ten dzień na długo zapisze się 
w pamięci służb ratunkowych 
z Kędzierzyna-Koźla. Tak wiele 
niecodziennych interwencji 
w ciągu zaledwie jednej doby już 
dawno nie odnotowano.

czwartek 28 listopada pierw sze zgłoszenie do służb ratunkowych wpłynęło pół godziny po północy. Wynikało z niego, że w jednym z budynków mieszkalnych przy ul.Kozielskiej doszło do pożaru w piwnicy. Do akcji ruszyło sześć zastępów straży pożarnej. Mieszkańcy sami opuścili mieszkania, a strażacy szybko opanowali zagrożenie i oddymilipomieszczenia. Z ich relacji wynikało, że doszło do celowego podpalenia. W piwnicy przy składzie drewnianych mebli znaleziono zwinięty i spalony papier. To właśnie to miejsce było źródłem pożaru. Nie zdołano jednak ustalić sprawcy.Zaledwie godzinę później strażacy oraz policjanci zostali zadysponowani na parking przy ul. Tartacznej - również na osiedlu Pogorzelec - gdzie palił się samochód osobowy. Pojazd marki Skoda spłonął niemalże doszczętnie. Ustalono, iż ogień wybuchł w innym miejscu niż komora silnika, co może świadczyć o działaniu osób trzecich.- Trwają czynności wyjaśniające. Bierzemy pod uwagę różne wersje. Wszystkie są sprawdzane i weryfikowane - powiedziała komisarz Magdalena Nakoneczna z Komendy Powiatowej Policji.Do kolejnego pożaru piwnicy doszło około godz. 3.45, tym razem w bloku przy ul. Kosmonautów.- Na miejscu paliły się papiery. Piwnica była również zalana wodą. Nie wiadomo, co było tego przyczyną. Zakręciliśmy główny zawór i wezwaliśmy pogotowie wodociągowe - informował kpt. Wojciech Żuchora z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.Jeszcze przed południem straż pożarna dwukrotnie interweniowała na ulicach miasta, usuwając plamy oleju.Tymczasem kilkanaście minut po godz. 12 odebrano zgłoszenie, że z mostu na Odrze, nieopodal stacji

Podpalenia, próba samobójcza, poszukiwania zaginionego...

To był czarny 
czwartek

Spalony samochód przy ul. Tartacznej

paliw, ktoś skoczył do rzeki. Z relacji świadków wynikało, iż mężczyzna szedł mostem i nagle wskoczył do wody. Prąd zaczął go znosić w stronę jazu i linii brzegowej. Zdarzenie widziało dwóch mężczyzn, którzy zeszli z promenady na brzeg i przed przyjazdem służb ratunkowych wyciągnęli skoczka z wody. 55-latek był przytomny. Został zabrany do szpitala. Nie wiadomo, dlaczego targnął się na życie.Również w Koźlu, ok. godz. 14.30, w jednym z mieszkań przy ul. Głub- czyckiej młoda kobieta straciła przytomność w łazience. Wezwany zespół ratownictwa medycznego stwierdził, że podtruła się tlenkiem węgla. Poszkodowana trafiła do szpitala. Według strażaków przyczyną zdarzenia było nieprawidłowe działanie przewodów wentylacyjnych.Mniej więcej w tym samym czasie policja otrzymała zgłoszenie o zaginięciu 60-latka. Z przekazanych przez 

rodzinę informacji wynikało, że jego życie może być zagrożone. Funkcjonariusze natychmiast rozpoczęli poszukiwania. Do akcji włączono pięć zastępów PSP oraz sześć OSP. Ponad stu policjantów i strażaków przeszukiwało okolice Lenartowie i Blachowni. Mężczyznę odnaleziono po godz. 20 w lesie na os. Piastów. Miał być nietrzeźwy. Zauważyli go dwaj mężczyźni, którzy działają w strukturach OSP Kłodnica i wiedzieli o trwających poszukiwaniach. Podejrzewając, iż może to być osoba zaginiona, zawiadomili policjantów.Tuż po zakończeniu poszukiwań na al. Armii Krajowej - na odcinku pomiędzy rondem Grunwaldzkim a os. Piastów - doszło do potrącenia dzika przez samochód osobowy. Służby mundurowe musiały zabezpieczyć miejsce i usunąć z jezdni szczątki truchła, aby nie zagrażały innym pojazdom.
Rafał PULKOWSKI

REKLAMA

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenachKędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2 tel. 77 483 40 76 (do 1 5.30) tel. 77 483 55 41 (po 15.30).kom. 602 620 338

KREMACJE

ZAKŁAD POGRZEBOWY
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usługi pogrzebowe - kremacje
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 
usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki, nagrobki)

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

tel. 77 482 34 23. kom. 602 641 448

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

tel. 77 483 21 65 
tel. 77 482 92 59

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani publikacją nekrologu, kondolencji lub podziękowań na łamachNowej Gazety Lokalnej, prosimy o kontakt:
tel./fax 77 48199 76kom. 50140 43 21 e-mail: reklama@lokalna24.pl

SolocH ^ąaaaat.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794

UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN KOŹLE
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/*!"*\ Firma Pogrzebowa

pogrzeby i kremacje

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘAUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENTIS.PL
WWW.SOLOCH.EU

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

W ■
Odeszli...

Krystyna Czyżewska lat 78 Anna Płocica lat 58
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Radni miejscy podczas sesji 
27 listopada zagłosowali za 
nadaniem tytułu „Honorowy 
Obywatel Miasta Kędzierzyna- 
Koźla” dr. Ryszardowi Pacułtowi. 
Prośbę o przyznanie tytułu 
złożyło na ręce przewodniczącego 
rady miasta prezydium 
zarządu Towarzystwa Ziemi 
Kozielskiej w imieniu członków 
stowarzyszenia.

am zainteresowany nie krył radości z faktu, że otrzymał tenzaszczytny tytuł.-Dowiedziałem się o tym, czekając akurat na wizytę u lekarza. Wcześniej coś tam słyszałem na ten temat, ale i tak jest to dla mnie wielkie zaskoczenie - mówi dr Ryszard Pacułt, który w sierpniu tego roku obchodził 80. urodziny. -1 oczywiście wielka radość, bo jest to wyjątkowe wyróżnienie. Rodzi to pewne problemy, bo ludzie różnie podchodzą do takich kwestii, choć trzeba przyznać, że na ogół przychylnie. Zawsze w kontaktach międzyludzkich moim celem było dążenie do zgody, gdyż jestem człowiekiem niekonfliktowym. Można powiedzieć, że jest to w pewnym sensie podsumowanie mojej działalności i tego, co udało mi się dokonać przez te lata. Również dzięki życzliwości innych osób.
Łączyć, a nie dzielićSwoją długoletnią działalnością wniósł ogromny wkład w rozwój oświaty i kultury w Kędzierzynie-Koźlu. Przyczynił się do ratowania wielu zabytków i dokumentów z przeszłości naszego regionu. Swoimi badaniami naukowymi i publikacjami wydatnie wzbogacił wiedzę o ziemi kozielskiej. Starał się

Mamy kolejnego Honorowego Obywatela Miasta

Prawdziwy lokalny patriota

Dr Ryszard Pacułt starał się zawsze łączyć ludzi oraz odmienne 

światopoglądowo środowiska

łączyć, a nie dzielić ludzi oraz odmienne światopoglądowo środowiska, wykazując się przy tym dyplomacją i wysoką kulturą osobistą.„Jego działalność zawsze służyła tworzeniu warunków współpracy i wzajemnego zrozumienia pomiędzy zróżnicowanymi etnicznie i kulturowo społecznościami współczesnego miasta” - czytamy we wniosku przygotowanym przez przedstawicieli TZK.Warto przy tej okazji przypomnieć sylwetkę tego bardzo cenionego w naszym mieście pedagoga, samorządowca i społecznika. Ryszard Józef Pacułt urodził się 10 sierpnia 1939 r. w Stanisławiu Dolnym w pobliżu Kalwarii Zebrzydowskiej. Po ukończeniu szkoły podstawowej oraz liceum ogólnokształcącego rozpoczął studia historyczne w Wyższej Szkole Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie. Tuż po studiach, w 1960 r., przyjechał do Koźla w celu podjęcia pracy w Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza. Już w pierwszych latach swojej pracy dydaktycz- no-organizacyjnej zainteresował się przeszłością Koźla i regionu. W1967 r. powołano go na stanowisko kierownika Powiatowego Ośrodka Metodycznego w Koźlu. Był to początek jego zainteresowań problemami oświatowymi i społeczno-kulturalnymi w wymiarze regionalnym. W1969 r. władze oświatowe powierzyły Ryszardowi Pacułtowi obowiązki dyrektora liceum w Koźlu, które pełnił przez 22 lata, aż do przejścia na emeryturę w 1991 r. Kozielskie liceum, będące najstarszą szkołą średnią w mieście i powiecie, wyróżniało się nieprzeciętnym dorobkiem dydaktycznym i wychowawczym. Zainteresowanie przeszłością ziemi kozielskiej 

przyczyniło się do rozpoczęcia przez Ryszarda Pacułta w drugiej połowie lat 60. XX w. badań naukowych, które poświęcone były historii powiatu kozielskiego, a głównie jego losom po 1945 r. W1979 r. obronił w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu pracę doktorską na temat „Szkolnictwo podstawowe na Śląsku Opolskim w latach 1945-1948”. Jego promotorem był prof. Franciszek Marek. Wyniki badań własnych zawarł w ponad 70 publikacjach naukowych i popularnonaukowych.W1994 r. dr Ryszard Pacułt został wybrany radnym gminy Kędzierzyn- -Koźle na kadencję 1994-1998. Podczas dwóch kolejnych wyborów do rady miasta, tj. w 1998 i 2002 r., został ponownie radnym i był nim nieprzerwanie aż do 2014 r. Od marca 1997 r. do końca kadencji rady w 1998 r. kierował komisją oświaty, kultury i kultury fizycznej. Jesienią 1998 r., na pierwszym posiedzeniu rady miasta trzeciej kadencji, został wybrany jej przewodniczącym. Ta sama decyzja została podjęta przez radę miasta w 2002 r.
Na ratunek zabytkomSwoim zaangażowaniem doprowadził do tego, że od 1996 r. rada miasta przeznaczała co roku w budżecie określoną sumę pieniędzy na ochronę zabytków. Tak właśnie zapoczątkowane zostały prace rekonstrukcyjne kozielskiego zamku. Radny Pacułt był wnioskodawcą wielu ważnych dla tożsamości i symboliki miasta inicjatyw, jak chociażby medal „Za Zasługi dla Miasta”, flaga miasta, ustanowienie 

i obchodzenie rocznic miejskich, czy też monografia miasta. Jako wieloletni prezes Towarzystwa Ziemi Kozielskiej był inicjatorem powołania - we współpracy z Instytutem Śląskim w Opolu - „Szkiców Kędzierzyńsko-Kozielskich”, ukazujących się drukiem od 1985 r. aż do dnia dzisiejszego. Wspierał inicjatywę Kędzierzyńsko-Kozielskich Seminariów Naukowych (od 1994 r.). Ważnym działaniem prezesa była realizacja idei powołania do życia muzeum municypalnego. W latach 70. XX w. TZK stworzyło warunki do gromadzenia zabytków kultury lokalnej w odrestaurowanej baszcie - siedzibie TZK. Od roku 1994 prace nad uruchomieniem profesjonalnego muzeum nabierały coraz większej wagi w poczynaniach kolejnych władz miejskich. Ostatecznie 29 XII2009 r. rada miasta jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia „Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu w organizacji”.Wyrazem uznania dla pracy zawodowej i działalności społecznej Ryszarda Pacułta są różnorodne odznaczenia, medale lub nagrody państwowe, samorządowe i stowarzyszeniowe, m.in.: Złoty Krzyż Zasługi (1983), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1990), Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (2005), Medal 800-lecia miasta Koźle (1968), Odznaka „Zasłużonemu Opolszczyźnie” (1972), Medal Komisji Edukacji Narodowej (1975), „Koziołki” - wyróżnienie honorowe powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego (2003), Odznaka Honorowa „Za Zasługi dla Województwa Opolskiego” (2005), Medal Honorowy „Za Zasługi dla Towarzystwa Ziemi Kozielskiej” (2013) oraz Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle” (2015).
Andrzej KOPACKI

REKLAMA

BEZPŁATNE PROTEZY ZĘBOWE
REFUNDOWANE PRZEZ NARODOWY FUNDUSZ 
ZDROWIA NA PIERWSZĄ POŁOWĘ 2020 ROKU

ASDENT

ZAPISY W
PONIEDZIAŁEK,
WTOREK I ŚRODĘ
W GODZINACH OD 9.00 DO 12.00.

CZWARTEK OD 13.00 DO 17.00.

Tel. 77/481 01 72

LEKARZ STOMATOLOG ANDRZEJ SŁOWIAK -SPECJALISTA PROTETYK
47-223 Kędzierzyn-Koźle, Bolesława Krzywoustego 3 
(osiedle Piastów, naprzeciwko sklepu Żabka, Cichoń)

Grupa 
SZOTY
KĘDZIERZYN

Zarząd Grupy Azoty ZAK S.A.
serdecznie zaprasza 

emerytowanych pracowników spółki 

na spotkanie świąteczne, 
które odbędzie się 16 grudnia o godz. 13.00 

w Hotelu Solidaris.
Zapisy przyjmowane są pod numerami telefonów: 

774813215 oraz 774813774.

Informujemy, że liczba miejsc jest ograniczona!



REKLAMA

Zrelaksuj się w luksusie

HOTEL

Więcej informacji:

www.court.pl

Hotel Court
ul. Bolesława Śmiałego 2
47-232 Kędzierzyn-Koźle

Zapraszamy
do restauracji

MZK
SD. I O.O.

Kędxierryn-Koil«

MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ Sp. z o.o.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Stalmacha 18

Tel.77 483 34 85; Fax: 77 483 35 56 

www.mzec-kk.pl; e-mail: sekretariat@mzec-kk.pl

Kędzierzyn - Koźle
Miasto możliwości

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu 
posiada rzetelną załogę, która specjalizuje się 

w utrzymaniu ruchu sieci i węzłów ciepłowniczych

Świadczymy usługi w zakresie:

Wykonujemy również usługi spawalnicze

Telefon kontaktowy: 77 483 34 85,506 550 375 

godziny pracy: 700-1500

Węzły cieplne
• serwis i przegląd
• modernizacja
• wykonanie i montaż wg 
projektu zleceniodawcy

Instalacja go.
• serwis i przegląd
• wymiana grzejników
• wymiana instalacji
• montaż instalacji c.o. wg projektu zleceniodawcy
• dobór i montaż ciepłomierzy

http://www.court.pl
http://www.mzec-kk.pl
mailto:sekretariat@mzec-kk.pl


MIASTO

Z diagnozy zaprezentowanej na 
ostatniej sesji rady miasta przez 
przedstawiciela Regionalnego 
Wydziału Monitoringu Środowiska 
w Opolu wynika, że to nie cieszący 
się złą sławą benzen stanowi 
największy problem w temacie 
zanieczyszczenia powietrza, a wciąż 
bagatelizowane pyły zawieszone. 
Taka właśnie konkluzja wyłania 
się raportu o stanie środowiska 
w województwie opolskim 
za 2018 rok.

Raport o stanie środowiska na sesji rady miasta

Problem groźnych pyłów

aczelnik RWMŚ w Opolu Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Barbara Barańska przyznała, że szczególnie w rejonie Kędzierzyna-Koźla (nie dotyczy to wyłącznie samego miasta) występuje problem pyłu zawieszonego PM 2,5.- Tak naprawdę większa część województwa jest wolna od pyłu zawieszonego PM 2,5, poza wspomnianym tu rejonem Kędzierzyna-Koźla. Natomiast jeśli chodzi o pył zawieszony PM 10, to na Opolszczyźnie jest więcej lokalizacji, gdzie występują przekroczenia średniodobowe w jego przypadku. Mówiąc o pyłach zawieszonych, pamiętajmy, że ich źródłem jest głównie niska emisja, czyli to, co sami jako mieszkańcy wprowadzamy do powietrza - tłumaczy Barbara Barańska.
Nastąpił progresW przypadku benzenu na mapie województwa opolskiego dominują dwa ośrodki: Zdzieszowice i Kędzierzyn-Koźle.- Od trzech lat w Zdzieszowicach nie występują już przekroczenia wartości średniorocznej. Natomiast w przypadku Kędzierzyna-Koźla przekroczenia wartości średniorocznej występowały

tylko do 2012 roku, a od 2013 roku sukcesywnie maleją - podkreśla Barbara Barańska.Jednhkże co jakiś czas pojawiają się chwilowe wysokie stężenia benzenu w powietrzu, czyli tzw. piki, które budzą wśród mieszkańców duże i uzasadnione zaniepokojenie. Do tego dochodzi temat aplikacji prezentujących pomiary jakości powietrza w sposób, który wzbudza wątpliwości.- Zgadzam się z tymi zastrzeżeniami, gdyż jestem przeciwnikiem tych aplikacji, które porównują wynik jednogodzinny uzyskiwany na stacji do normy rocznej. Matematycznie jest to absolutnie nieuzasadnione. Wyników jednogodzinnych mamy w skali roku aż 8760 i to właśnie one podlegają uśrednieniu. Nie można jednego wyniku, który będzie wyższy, przyrównać do normy rocznej. To wyniki z całego roku stanowią podstawę do ustalenia średniej. Owszem, w przypadku innych zanieczyszczeń są takie wartości. Pyły PM 10, oprócz rocznej, mają także wartość dobową. Dwutlenek siarki ma normowane wyłącznie jednogodzinne i 24-godzinne wartości. Natomiast akurat w przypadku benzenu nie było takiej potrzeby, gdyż stosujemy w tym zakresie prawo unijne. W Unii Europejskiej nie obowiązują inne wartości. Tam też w odniesieniu do benzenu obowiązuje norma średnioroczna, wynosząca 5 mikrogramów/m sześć. - wyjaśnia naczelnik Barańska.
Co z tą lokalizacją?Tomasz Ziobrowski z Komitetu Ochrony Powietrza podał w wątpliwość prawidłową lokalizację stacji pomiarów automatycznych na os. Piastów. Wspomniał przy tej okazji o konferencji „Benzen - fakty i mity” z 2012 roku, gdzie podobne

Porównanie średniorocznych stężeń benzenu uzyskanych na terenie wc jwództwa opolskiego w 2018 roku oraz w latach 2014 - 2018
stężenie (pg/m5 J
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Głubczyce, ul. Niepodległości
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•stężenie średnioroczne

Stopień zanieczyszczenia powietrza benzenem 
ocenia się dla kryterium ochrony zdrowia 
ludzi w odniesieniu dośredniorocznej wartości 
dopuszczalnej, wynoszącej 5 jig/m3.

Benzen C6H6

'orównanie średniorocznych sręzoń pyłu zawieszonego PM2,5 uzyskanych na teróniewojewództwa opolskiego w 2018 roku oraz w latach 2014 - 2018.................... ................... ............................................................................................

• stężenie średnioroczne

Pył zawieszony PM2,5

®
DENTAL CLINIC
J. WRONA

Kędzierzyn-Koźle, ul. Korfantego 21

tel. +48 77 483 34 50

dentalclinic-kk.pl 
implanty-polska.pl

n dentalclinicimplanty

f

STOMATOLOGIA | PROTETYKA | IMPLANTY 
MEDYCYNA ESTETYCZNA | ORTODONCJA

Zanieczyszczenie powietrza pyłem zawieszonym 
PM2,5, ocenia się dla kryterium ochrony 
zdrowia ludzi w odniesieniu do średniorocznej 
wartości dopuszczalnej, wynoszącej 25 pg/m3.

wnioski wysnuli eksperci Instytutu Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”. Jednakże z odpowiedzi dyrektora Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Krzysztofa Gaworskiego, udzielonej w tym temacie jeszcze w 2012 roku, wynikało, że lokalizacja automatycznej stacji na os. Piastów nie wzbudza zastrzeżeń tamtejszych urzędników.Warto przypomnieć, że aby określić lokalizację źródeł emisji benzenu, pracownicy ICSO wykorzystali dane pomiarowe kierunków wiatrów wykonywane na stacji przy ul. Bolesława Śmiałego. Uwzględniono zakres danych od stycznia 2009 r. do czerwca 2012 r. Przedstawiono wartości maksymalnych średniodobowych stężeń benzenu w zależności od kierunku wiatru. Na podstawie analiz wywnioskowano, iż przekroczenia poziomów stężeń benzenu są uwarunkowane emisją pochodzącą z obszarów północnego wschodu i wschodu oraz południowego wschodu, południa i południowego zachodu. W przypadku przekroczeń o najwyższej wartości benzen napływał głównie ze wschodu. Wątpliwości ekspertów ICSO wzbudziło usytuowanie stacji pomiarowej na os. Piastów, a mianowicie jej odległość od zabudowań, szczególnie z kierunku północnego. W niewielkiej odległości od stacji znajduje się bowiem budynek mieszkalny wpływający na kierunek wiatru. W badanym okresie

stacja pomiarowa zarejestrowała niewielką częstotliwość występowania północnych wiatrów.
Nie ma zastrzeżeńW tej kwestii podobne zdanie co dyrektor WIOŚ ma Barbara Barańska.-Jeśli chodzi o lokalizację tej stacji, to nie mamy tutaj żadnych wątpliwości. Jest ona prawidłowa. Z pewnością suma wszystkich zintensyfikowanych działań związanych m.in. z inspekcją ochrony środowiska czy też programami ochrony powietrza przynosi wymierne efekty. Spowodowały one bowiem, że poziom benzenu w Kędzierzynie-Koźlu znacząco się obniżył, bo z 13,1 pg/m sześć, w 2005 r. do 3,4 pg/m sześć, za ubiegły rok i do zaledwie 2,8 pg/m sześć., biorąc pod uwagę okres od 1 stycznia do 26 listopada 2019 r. Mówimy tu cały czas o normie średniorocznej - zastrzega naczelnik.Należy przypomnieć, że w związku ze zmianą ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o inspekcji ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw nastąpiła modyfikacja kompetencji wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska i głównego inspektora ochrony środowiska. Realizacja zadań Państwowego Monitoringu Środowiska spoczywa obecnie na GIOŚ, natomiast działalność kontrolna na WIOŚ.

ANKO

polska.pl


KULTURA

Czwarta gala koncertu kultur

Integracyjny wymiar

Na scenie Don Vasyl Junior z zespołem
Cztery kultury - kresowa, 
śląska, niemiecka i romska 
- zaprezentowały się zarówno 
od strony muzycznej, jak 
i kulinarnej podczas specjalnego 
koncertu zorganizowanego 
w Domu Kultury „Chemik”.

rganizatorem czwartej edycji wydarzenia było Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru „Echo Kresów”.Zespół pod dyrekcją Adama Woł- kowskiego rozpoczął też koncert. Ponim wystąpiła romska gwiazda Don Vasyl Junior z zespołem. Następnie jodłowali Kwaśnica Bavarian Band,a na zakończenie zaprezentował się kabaret śląski Książę Lipin i przyjaciele. Sala kinowa wypełniła się po

brzegi, a w holu unosiły się zapachy potraw charakterystycznych dla czterech kultur.- W tym roku mieliśmy małe problemy finansowe. Musieliśmy zorganizować ten koncert ze środków zarobionych przez nasz chór, dlatego nie jest to festiwal, a koncert. Jakbyśmy chcieli zrobić to porządniej, powinno to trwać co najmniej dwa dni. Na szczęście artyści okazali się wyrozumiali i udało się zorganizować w takiej formie. Jednak nie wiem, co będzie za rok i czy w ogóle uda się nam coś zrobić - przyznał Adam Wołkowski.Publiczność, która przybyła na koncert, nie musiała płacić za wstęp, podobnie darmowe były wszystkie przysmaki regionalne.
Rafał PULKOWSKI

Repertuar kina HELIOS
3-5 grudnia

o JAK POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 13 lat): 12.45 (5.12), 14.30 (3-4.12), 19.20,20.50 (4.12), 21.00 (3.12) 

o NA NOŻE (USA, komedia, kryminał, od 15 lat): 12.15,18.00,20.30 (4.12), 20.50 (3 i 5.12)

o KRAINA LODU II (USA, animowany, dubbing, b.o.): 9.00 (5.12), 10.00 (4.12), 11.00 (3.12), 12.30 (3.12), 13.30,15.00, 
16.00,17.00 (4.12), 17.30 (3 i 5.12), 18.30 (3 i 5.12)

o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 13 lat): 17.00 (3 i 5.12), 21.45

o PROCEDER (Polska, dramat, biograficzny, od 15 lat): 14.50 (5.12), 15.00 (3-4.12), 20.00 (3-4.12), 21.00 (5.12)

o BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 12.00 (4.12), 15.00 (5.12)
o ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 9.00 (3.12), 12.30 (4.12)
o JAK ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM (Dania, familijny, od 7 lat): 9.30 (3.12), 10.15 (4.12), 11.05 (5.12)

o MŁODY RENIFER ALEX (Finlandia, familijny, od 7 lat): 9.15 (5.12)
o DZIEWCZYNY INNE NIŻ WSZYSTKIE (Finlandia, dramat, od 15 lat): 11.50 (5.12)

o JESTEM M.MISFIT (Polska, familijny, od 7 lat): 10.00 (4.12)
o MAGICZNE ŚWIĘTA EWY (Estonia, familijny, od 6 lat): 9.00 (5.12)

a SALMAW KRAINIE DUSZ (Meksyk, animowany, b.o.): 8.30 (4.12)
o KULT. FILM (Polska, dokumentalny, muzyczny, od 15 lat): 18.30 (4.12)

Pełny repertuar od 6 grudnia na www.helios.pl

NA NOŻE - słynny autor powieści kryminalnych Harlan Trombley zostaje znaleziony martwy w swej posiadłości dzień po 85. urodzinach. Śledztwo prowadzi dociekliwy detektyw Benoit Blanc. Z determinacją i wprawą przedziera się przez sieć rodzinnych zależności, zawiści, wzajemnych oskarżeń i finansowych oczekiwań. Motyw ma tu każdy, jak to w rodzinie. Zamknięci w luksusowej posiadłości, poddani nieszablonowym metodom śledczym Blanca, bliscy Trombleya zmuszeni są do podjęcia gry, której wynik pozostanie do ostatniej chwili zagadką.
PROCEDER- poruszająca historia rapera Tomasza Chady - chłopaka z blokowiska, z duszą poety i darem do wpadania w poważne kłopoty, który kilka lat spędził w zakładzie karnym. Prawdziwy i szczery do bólu w swoich tekstach, Chada 18 marca 2018 roku zginął w niewyjaśnionych okolicznościach, zostawiając zszokowanych fanów i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była całym jego życiem - pasją i światem, w który uciekał, gdy rzeczywistość nie miała mu zbyt wiele do zaoferowania.
1800 GRAMÓW- Ewa, kobieta, dla której nie ma rzeczy niemożliwych, szuka nowych opiekunów dla dzieci pozbawionych rodzin. Jest wulkanem energii, potrafi wyważyć każde drzwi i nagiąć każdy przepis, aby im pomóc. Tuż przed Bożym Narodzeniem w jej życiu pojawia się niezwykła dziewczynka - Nutka, niemowlę pozostawione przez matkę. Dla jej dobra Ewa gotowa jest zrobić wszystko, nawet poświęcić swoją karierę i szansę na miłość.
KRAINA LODU 2 - dlaczego Elsa urodziła się obdarzona magiczną mocą? Odpowiedź na to pytanie nie daje jej spokoju i zagraża całemu królestwu. Dlatego razem z Anną, Kristoffem, Olafem i Svenem wyruszają w niebezpieczną i niezwykłą podróż. Czy ta wyprawa odmieni życie bohaterów filmu? W pierwszej części Elsa bała się, że jej moc jest zbyt potężna i może doprowadzić do katastrofy. W drugiej części musi mieć nadzieję, że ta moc będzie wystarczająca, aby przezwyciężyć problemy, które napotka.

REKLAMA

Kędwi/n Kotle

rj HELIOS

w kinach HELIOS

6-8 grudnia

Weekendowe seanse i zabawy z nagrodami dla najmłodszych

mikołajki

Kino Helios Kędzierzyn-Koźleal. Armii Krajowej 38rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl

http://www.helios.pl
http://www.helios.pl


KULTURA

Miejska Biblioteka Publiczna 
rozstrzygnęła kolejną edycję 
konkursu plastycznego dla dzieci 
w wieku przedszkolnym pn. „Ja 
- przyjaciel przyrody i książek”. 
Nagrody otrzymało kilkanaście 
maluchów.

Promują czytelnictwo i ekologię wśród dzieci

Przygoda z książkami

rzedmiotem konkursu było wykonanie pracy plastycznej - najlepiej z wykorzystaniem materiałówpochodzących z recyklingu - w ramach akcji czytelniczo-ekołogicznej skierowanej do dzieci w wieku od 3 do 6 lat, zainspirowanej hasłem „Ja - przyjaciel przyrody i książek”. Akcja dla przedszkolaków organizowana jest od dziesięciu lat. Polega na wypożyczaniu książeczek o tematyce przyrodniczej i ekologicznej przez rodziców przedszkolaków i wspólnym czytaniu ich w domu. W tegorocznej edycji zabawy do placówek trafiło 500 specjalnych plecaków z książkami. W okresie

W^acid pt<zyi<ody i faiążek
Dofinansowano ze środków budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle przeznaczonych na edukację ekologiczną 

w ramach Miejskiego Centrum Ekologicznego .Zielona Biblioteka'

od stycznia do czerwca 21 przedszkoli wypożyczyło łącznie 8865 książek.
Na konkurs napłynęło 61 prac plastycznych, które oceniło jury w składzie: Honorata Czech, plastyk i pracownik Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej, Izabela Heder, pracownik oddziału dla

dzieci MBP, oraz Barbara Górnik, pracownik oddziału dla dzieci w filii nr 5 MBP. Jurorzy zwracali uwagę na pomysłowość prac, ich zgodność z tematem konkursu oraz staranność wykonania.

Decyzja nie była łatwa, bo wszystkie obrazki były piękne.Ostatecznie pierwsze miejsce przyznano Annie Mikołaszek z Publicznego Przedszkola nr 9. Druga była Aurelia Gołębiewska z PP nr 12, a trzecia Zosia Jurewicz z PP nr 2.Dodatkowo przyznano wyróżnienia, które otrzymują: Jakub Drzewicki (PP6) , Hania Gromala (PP 5), Hania Kulik (Katolickie Przedszkole Niepubliczne „Ochronka”), Marta Kupryś (PP7) , Aniela Niciejewska (PP 13), Natasza Sarnecka (PP 8), Jakub Słowik (PP 24), Zuzanna Stępień (PP 22), Oliwia Świerdza (PP 10), Amelia Tkocz (PP 15), Kajetan Werner (PP 17), Maria Wczasek (PP 21) i Julia Żyżło (PP 2).Nagrody wręczono podczas wernisażu pokonkursowej wystawy, którą można oglądać w filii nr 5 MBP przy ul. Damrota.Projekt w ramach Miejskiego Centrum Ekologicznego „Zielona Biblioteka” organizują wspólnie Miejska Biblioteka Publiczna oraz wydział ochrony środowiska i rolnictwa urzędu miasta. Ł
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Specjalne pokazy w kinie

Wikingowie w Heliosie
Kino Konesera w „Heliosie”

Kultowa historia rocka
Przedpremierowy pokaz dwóch 
odcinków szóstego sezonu serialu 
„Wikingowie” będzie można 
zobaczyć w kinie „Helios” 
5 grudnia o godz. 20.
I to całkiem za darmo.

anadyjsko-irlandzka produkcja, stworzona przez Michaela Hirsta, podbija serca widzów nacałym świecie od 2013 r. Ostatni szósty sezon liczy 20 odcinków i podzielony został na dwie serie. Podejmuje wątek sporu między braćmi, z którego Bjorn wyszedł zwycięsko jako król. Ivar, poszukując sposobu na odcięcie się od przeszłości, trafia na Ruś Kijowską. Wikingowie prowadzą

dalsze podboje. Ubbe i Torvi udają się na Islandię, gdzie ujawniają tajemnice związane ze zniknięciem Flokiego, a Hvitserk prowadzi osobistą wendetę przeciwko Ivarowi. Natomiast Lager- tha chce wieść spokojne życie na farmie. Niestety, na horyzoncie pojawiają się nowe zagrożenia.Ciekawostką, szczególnie dla polskich fanów serialu, jest to, że wykorzystano w nim utwory Teatru Pieśń Kozła z Wrocławia, a w jednym z nich gościnnie zaśpiewała Anna Maria Jopek.Aby otrzymać bezpłatne podwójne zaproszenie na pokaz w „Heliosie”, należy zarejestrować się na stronie: wikingowie.helios.pl, a następnie odebrać je osobiście w kasie kina. Ł

Kędzierzyński „Helios” zaprasza 
na specjalny pokaz dokumentu 
muzycznego „Kult. Film”. 
Kolejny seans Kina Konesera 
zaplanowano na 4 grudnia, 
na godz. 18.30.

D okument Olgi Bieniek zawierający wyjątkowe i nigdzie niepublikowane materiały zakulisowe z życia legendarnego zespołu Kult oraz samego Kazika Staszewskiego. Prawdziwy, emocjonujący i wyczekiwany film o ludziach, bez których polska scena muzyczna nie mogłaby istnieć. Kamera towarzyszyła muzykom podczas trasy koncertowej oraz w życiu codziennym, pokazując

fenomen i grupy, i jej zupełnie niespotykanej nigdzie indziej więzi z fanami.To powieść o zespole, którego sukces w dużej mierze opiera się na idei „Twoje słowo jest prawdą”, będącej jednocześnie tytułem ich piosenki. Możesz tę prawdę kochać lub jej nienawidzić, ale nie możesz przejść obok niej obojętnie. Kult to moc twórcza, zdolność przyciągania tłumów, cztery dekady na polskiej scenie muzycznej i status jednego z najwybitniejszych i najpopularniejszych polskich zespołów rockowych w historii gatunku. Naturalnym środowiskiem dla muzyków jest podróżowanie. To element ich codziennego życia. Stąd podróż stanowi ramy narracyjne tej opowieści. Ł
Repertuar kina CHEMIK

3-5 grudnia
a KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.00,16.00,18.00 
o SOLID GOLD (Polska, dramat, od 12 lat): 20.00

6-8 grudnia
o "KRAINALODU II (USA, animowany, b.o.): 14.15 
o ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 16.15 

o RATUJMY FLORĘ (USA, animowany, b.o.): 18.00 
o SOLID GOLD (Polska, dramat, od 12 lat): 20.00

9 grudnia
Ó KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 9.15 
o ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 11.15 

a SOLID GOLD (Polska, dramat, od 12 lat): 21.00

Solid gold
Kaja Miller jest młodą, uczciwą policjantką. W czasie jednej 
z nieudolnie przeprowadzonych akcji zostaje porwana 
i zgwałcona. Uciekając, zabija swoich oprawców, a w raporcie 
zataja okoliczności zajścia i odchodzi z pracy. Osiem lat 
później do Gdyni ściąga ją jej były szef, który stoi na czele 

zespołu prowadzącego dochodzenie w sprawie biznesowo- 
politycznych powiązań na Pomorzu. Grupa ma za zadanie, 
rozpracowanie przestępców zajmujących się budowaniem 
piramidy finansowej. Tropy prowadzą do nieuczciwego 
biznesmena wykorzystującego polityczne znajomości 
do ochrony własnych interesów. Śledztwo zatacza coraz 

szersze kręgi i obnaża powiązania świata biznesu, służb 
i przestępczości zorganizowanej.

Repertuar kina TWIERDZA
3-4 grudnia

o KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 16.00,18.00
o JAK POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 12 lat): 20.00

5 grudnia
O KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 15.00,17.00 
o (NIE)ZNAJOMI (Polska, komediodramat, od 12 lat): 19.00 
a JAK POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 12 lat): 21.00

6-8 grudnia
a KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.30
a ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 16.30

a MŁODY RENIFER ALEX (Finlandia, familijny, b.o.): 18.15
o jak POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 12 lat): 20.00

Jak poślubić milionera
Komediowy przewodnik dla wszystkich, którzy marzą 
o szczęśliwych związkach. Główni bohaterowie filmu 
zamiast czekać, aż ślepy los ześle im upragnioną 
miłość, biorą sprawy w swoje ręce i zapisuję się na kurs 
gwarantujący znalezienie drugiej połówki. Oczywiście, 
jeśli przy okazji okaże się, że wybranek serca jest 
milionerem, nikt nie będzie przecież składać reklamacji. 
Czy faktycznie istnieją sprawdzone metody uwodzenia, 
które działają na wszystkich mężczyzn? Co można, 
a czego absolutnie nie wolno robić na pierwszej randce? 
Jak znaleźć miłość i nie zepsuć wszystkiego w jeden 
dzień? W rolach głównych występują: Małgorzata Socha, 
Justyna Steczkowska, Michał Malinowski i Małgorzata 
Foremniak.

WTOREK (3 grudnia)_______________

Spotkanie ze Stanisławem Nicieją - znany historyk zaprezentuje 13. tom swojego dzieła „Kresowa Atlantyda. Historia i mitologia miast kresowych”. Muzeum Ziemi Kozielskiej, ul. Kraszewskiego, godz. 17
ŚRODA (4 grudnia)_________________

Kino Konesera - projekcja muzycznego dokumentu pt. „Kult. Film”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, gpdz. 18.30
CZWARTEK (5 grudnia)_____________

Bez retuszu - otwarcie wystawy malarstwa Józefa Steina.Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 18
Komedia pomyłek - z okazji pierwszych urodzin Stand-Up Kędzierzyn-Koźle wystąpi komik Błażej Krajewski. Restauracja, Athena”, al. Jana Pała 11, godz. 20
Wikingowie - pokaz przedpremierowy dwóch odcinków serialowej sagi o Ragnarze Lodbroku i jego synach. Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 20
PIĄTEK (6 grudnia) __________

Mikołajki w kinie - bogaty repertuar filmów dla dzieci, a do tego zabawy i konkursy z nagrodami.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej
SOBOTA (7 grudnia)_______________

Przegląd pieśni religijnej - to już 22. edycja wydarzenia pn. „Wielka Tajemnica Wiary, J 6,29”, organizowanego przez parafię pw. św. Floriana.Hotel Soljdaris, ul. Mostowa, od godz. 10
Jarmark świąteczny - wystąpi zespół śpiewaczy Sokoły, Darek Guca oraz wokaliści Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia nr 2 i Studia Piosenki MOK. Rynek w Koźlu, od godz. 15
Szopka kolędników - wspólne śpiewanie z chórem Red Voicesz IIL0 pod dyrekcją Mateusza Gancarczyka. Oddział MBP „Studnia”, ul. Poniatowskiego, od godz. 15
NIEDZIELA (8 grudnia)_____________

Jarmark świąteczny - w programie m.in. wizyta mikołaja i rozświetlenie choinki oraz występy grupy Anielinki, chóru Red Voices oraz Anny Jellinek i Damiana „Struny” Surowa.Rynek w Koźlu, od godz. 15
Szopka kolędników - wspólne śpiewanie z chórem Red Voices z IILO pod dyrekcją Mateusza Gancarczyka. Oddział MBP „Studnia”, ul. Poniatowskiego, od godz. 15
PONIEDZIAŁEK (9 grudnia)_________

Historia tańca - spotkanie autorskie z Zofią Czechlewską - doktorem sztuk muzycznych, tancerką, choreografką i autorką albumu „Historia tańca”. MBP, Rynek, godz. 17
Piraci z Penzance - spektakl z pogranicza musicalu i operetki na podstawie scenicznego utworu W.S. Gillberta i A. Sullivana z 1879 roku, który skierowany jest zarówno do młodszych, jak i starszych widzów.Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 17
ŚRODA (11 grudnia)_______________

Kino Kobiet - projekcja polskiej komedii „Jak poślubić milionera”. Przed seansem liczne atrakcje dla pań.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30
CZWARTEK (12 grudnia)___________
Kultura Dostępna - projekcja dramatu sportowego Konrada Maximiliana pt. „Fighter”.Kino „Helios”, aL Armii Krajowej, godz. 13 i 18
WYSTAWY_________________________

Wpuszczeni w kanał - wystawa malarstwa członków grupy Al la Prima - Dom Kultury „Koźle”
Horyzonty wyobraźni - wystawa malarstwa Ludwika Podrucznego- filia nr5 MBP 
Jesienne inspiracje - wystawa prac słuchaczy Publicznego Ogniska Artystycz-- nego-filianr5MBP
Barwy naszych myśli - wystawa rękodzieła uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej - MBP Rynek

wikingowie.helios.pl


KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN Nowa Gazeta Lokalna
Nr 45 [1031] 3 grudnia 2019

Michalina Miśkiewicz z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 27.11, godz. 23.10,3,5 kg, 55 cm.

Miłosz Syroka z Dobieszowic, 
ur. 29.11, godz. 3.32,3,18 kg, 52 cm.

Poznaliśmy Bobasa Miesiąca

Konkurs wygrał Filip

Hania Trzaska z Nysy,
ur. 30.11, godz. 21.20,3,03 kg, 53 cm.

Maja Gac z Trawników,
ur. 1.12, godz. 8.23,4,06 kg, 58 cm.

Ignacy Matuszkiewicz z Kędzierzyna-Koźla, Mateusz Kłosowski z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 29.11, godz. 23.32,3,12 kg, 51 cm. ur. 29.11, godz. 17.03,3,4 kg, 55 cm.

Filip Stania z Podlesia wygrał listopadową edycję organizowanego przez „Lokalną” 
plebiscytu na Bobasa Miesiąca.

wycięzca urodził się 18 października o godzinie 17.27. W chwili przyjścia na świat ważył 3,8 kg i mierzył 60 cm. W konkursie wystartowało 50 dzieci. Filip miał numer38. W plebiscycie zgromadził łącznie 2479 punktów.
LU LU LU RRniDPRflKFm

Za wygraną otrzyma atrakcyjne nagrody ufundowane przez: fotografkę Patrycję Ślusarczyk, salę zabaw Nununu, Świat Maluszka i Modę dla Dzieci, Sklep Mały Miś, hotel „Magiczny Zakątek” z Raszowej, niepubliczny żłobek „Malinowa Chatka”, market E.Leclerć, Cewe Sp. z o.o., Artystyczną Pracownię Tortów „Candoria”, CUK Ubezpieczenia, Auto Centrum Koźle - Lellek Group, Fotolaser oraz „Nową Gazetę Lokalną”. Gratulujemy!
Redakcja
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TVN film przygodowy, USA, 2003 TVP1 film obyczajowy, Wielka Brytania, USA, 2016TVP1 thriller, USA, 2013

Biolog Paul (Stephen Dorff) zajmuje się badani
em afrykańskiej fauny. Wybiera się na kolejną 
wyprawę do serca Czarnego Lądu. Niespodzi
ewanie okazuje się, że musi na nią zabrać 
swoją dorastającą córkę Jo (Maisie Williams). 
Nastolatka eksperymentuje z narkotykami i nie 
jest zachwycona tym wyjazdem. Nie dogaduje 
się też z nową dziewczyną ojca, Taiły (Svetlana 
Metkina). Podczas wyprawy cała trójka będzie 
musiała stanąć do walki z grupą bezwzględnych 
kłusowników.

Karaiby, XVIII wiek. Kapitan Jack Sparrow 
przewodził pirackiemu okrętowi „Czarna Perła". 
Statek opanowali jednak buntownicy pod 
wodzą pierwszego oficera Barbossy. Po pewnym 
czasie, w wyniku niepomyślnego zbiegu 
okoliczności, kapitan Sparrow trafia w ręce 
brytyjskich żołnierzy i zostaje aresztowany. 
Niebawem korsarze atakują karaibskie miasto 
Port Royal i porywają Elizabeth Swann, piękną 
córkę gubernatora. Zamierzają dotrzeć z nią na 
tajemniczą wyspę Isla de Muerte.

26-letnia Louisa „Lou"Clark (Emilia Ciarkę) 
nie wie co zrobić ze swoim życiem. Próbuje sił 
w wielu dziedzinach, by wesprzeć finansowo 
najbliższych. W końcu zostaje opiekunką sparal
iżowanego młodego bogacza, Willa Traynora 
(Sam Claflin). Mężczyzna przed dwoma laty ucz
estniczył w tragicznym dla niego wypadku i od 
tego momentu jeździ na wózku inwalidzkim. 
W przeszłości był pełnym energii chłopakiem, 
teraz wyzbył się tego na rzecz cynizmu, który 
potęguje jego prywatny dramat.

POLSAT dramat przygodowy, USA, 2006

Ameryka Środkowa, XVI wiek. Mijają czasy świ

etności wysoko rozwiniętej cywilizacji Majów. 
Łowcy niewolników porywają Indian, by składać 
ich w krwawej ofierze swym bogom. Trafiają 
między innymi do wioski w środku j u kata ńskiej 
dżungli, w której żyje młody wojownik Łapa 
Jaguara (Rudy Youngblood). Odznaczający się 
wielkim okrucieństwem najeźdźcy mordują 
kobiety i dzieci, palą wioskę, a mężczyzn biorą 
do niewoli. Łapie Jaguara udaje się ukryć przed 
oprawcami ciężarną żonę i syna.

TYN film sensacyjny, USA, 1998 TYP2 komedia romantyczna, Wielka Brytania, USA, 2008

Trzecia część przygód RoboCopa. Detroit, 
niedaleka przyszłość. Korporacja OCP zamierza 
rozwiązać kwestię miasta. Większa część Detroit 
ma być bowiem wysiedlona i wyburzona. 
W miejsce zlikwidowanej metropolii firma 
planuje wznieść prywatne miasto idealne - Del
ta City. Mieszkańcy buntują się przeciwko takiej 
perspektywie. Do planu OCP mają ich przekonać 
siły porządkowe i specjalne szwadrony śmierci. 
Ludzie organizują zbrojny ruch oporu. RoboCop 
nie chce patrzeć na niesprawiedliwość.

Dziewięcioletni autystyczny Simon (Miko 
Hughes) jest geniuszem matematycznym. 
Przypadkowo łamie skomplikowany tajny 
kod wojskowy o nazwie Merkury. Służy on do 
przekazywania ważnych rozkazów agentom 
wywiadu Stanów Zjednoczonych pracującym 
na całym świecie. Złamanie szyfru może mieć 
olbrzymie konsekwencje dla światowego 
pokoju. Kod był największym osiągnięciem 
pułkownika Nicholasa Kudrowa (Alec Baldwin), 
szefa agencji bezpieczeństwa.

Londyn, lata 30. XX wieku. Guwernantka 
w średnim wieku Guinevere Pettigrew 
niesprawiedliwie traci posadę. Sądzi, że trudno 
jej będzie znaleźć nową pracę i czekają ją wobec 
tego długie i bezowocne poszukiwania. Jednak 
wkrótce zostaje zaproszona na rozmowę do luk
susowego apartamentu. Znajduje zatrudnienie 
w charakterze osobistej sekretarki u ekscentry
cznej amerykańskiej gwiazdy Delysii Lafosse. 
Nowa pracodawczyni, aktorka i piosenkarka 
kabaretowa, wprowadza ją w wielki świat.
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TVP 1 | TVP 2 i TVN 1 POLSAT
05:10 Jeden z dziesięciu 04:35 Koło fortuny 04:50 Uwaga! magazyn 06:00 Nowy dzień z Polsat

-teleturniej -teleturniej 05:15 Mango-telezakupy News
05:40 Jaka to melodia? 05:15 Doktor z alpejskiej 06:20 Kuchenne rewolucje 09:00 Malanowski i Partnerzy

-teleturniej muzyczny wioski-serial, - program kulinarny -serial kryminalny,
06:20 Przysięga serial prod. Niemcy, 2018 07:20 Doradca smaku prod. Polska

obyczajowy, prod. Turcja 06:05 Planeta lasów. 07:30 Dzień Dobry TVN 10:00 Dzień, który zmienił
07:05 Elif-serial,prod.Turcja Nagórskich szczytach -magazyn moje życie-serial
08:00 Wiadomości -film dokumentalny, 11:00 Dziewczyny obyczajowy, prod. Polska
08:10 Pogoda poranna prod. Hiszpania, 2017 z wypiekami 11:00 Dlaczego ja?
08:15 Kwadrans polityczny 06:40 Familiada - teleturniej 11:30 Metamorfozy Doroty 12:00 Gliniarze
08:40 Korona królów - tele- 07:15 Pytanie na śniadanie Szelągowskiej 13:00 Trudne sprawy

nowela historyczna TVP 11:00 Panorama 12:00 Ukryta prawda 14:00 Pierwsza miłość-serial
09:10 Magazyn śledczy Anity 11:05 Pogoda - program obyczajowy obyczajowy, prod. Polska

Gargas-magazyn 11:10 Pytanie na śniadanie 13:00 Szkoła 14:45 Dlaczego ja?
09:45 Okrasa łamie przepisy Extra 14:00 19 + 15:50 Wydarzenia

- magazyn kulinarny 11:25 Rodzinka.pl - serial 14:30 Szpital - program 16:10 Pogoda
10:15 Komisarz Alex komediowy TVP obyczajowy 16:15 Interwencja - magazyn

-serial kryminalny TVP 11:55 Barwy szczęścia 15:30 Szkoła reporterów
11:05 Ojciec Mateusz -serial obyczajowy TVP 16:30 19 + 16:35 Na ratunek 112

-serial kryminalny TVP 12:30 Koło fortuny 17:00 Kuchenne rewolucje 17:05 Gliniarze
12:00 Wiadomości -teleturniej - program kulinarno-roz- 18:05 Pierwsza miłość-serial
12:15 Agrobiznes 13:05 Teściowe i synowe. Kto rywkowy obyczajowy, prod. Polska
12:30 Agropogoda-magazyn tu rządzi?-realityshow 18:00 Ukryta prawda 18:45 Mikołajkowy blok
12:35 Magazyn Rolniczy 13:35 Gotowi do gotowania. 19:00 Fakty reklamowy
12:50 Natura w Jedynce Start! - magazyn 19:49 Raport smogowy 18:55 Wydarzenia

- Dzika przyroda Irlandii 14:10 0 mnie się nie martw 19:50 Uwaga! - magazyn 19:20 Sport, Pogoda
S E91 AL OBYCZAJOWY ■

14:00

Ł i < 1
FILM SENSACYJNY jgni 

20:00 JR? *

L M

2014 prod. Niemcy, 2006 -film sensacyjny, USA, przygoda Olafa
15:00 Wiadomości 16:00 Koło fortuny Chiny, 2016, reż. Paul -film animowany
15:10 Pogoda 16:35 Familiada-teleturniej Greengrass, wyk. Matt 20:05 MissSupranational
15:15 Alarm!-magazyn 17:10 Więzień miłości Damon.TommyLee Jones, 2019
15:35 Gra słów. Krzyżówka 18:00 Panorama Alicia Vikander, Vincent 23:05 Galerianki
16:05 Przysięga 18:20 Pogoda Cassel, Julia Stiles Galerie handlowe

- serial obyczajowy 18:30 Gotowi do gotowania. 22:30 10000 lat przed -współczesne świątynie
17:00 Teleexpress Start! - magazyn naszą erą konsumpcji, kolorowe
17:25 Jaka to melodia? 18:55 Teściowe i synowe. -film przygodowy, wystawy, błyszcząca
18:00 Klan-telenowela TVP Kto tu rządzi? USA, 2008, reż. Roland biżuteria, drogie kosmety-
18:30 Korona królów -reality show Emmerich, wyk. Steven ki i najmodniejsze ciuchy.
18:55 Jeden z dziesięciu 19:30 Barwy szczęścia-serial Strait, Camilla Belle, Cliff W takich miejscach Milena
19:30 Wiadomości obyczajowy TVP Curtis, Joel Vogel, Ben ijej przyjaciółki spędzają
20:10 Alarm! magazyn 20:10 Barwy szczęścia-serial Badra wolny czas.
20:30 Gala 100 -lecia PZPN obyczajowy TVP 00:50 Kuba Wojewódzki 00:50 Gamer
22:25 Błękitna głębia 2: 20:35 Czar Par -talk show Dzięki nanotechnologii

Rafa-thriller 22:15 Muzyka na weekend 01:50 Kuchenne rewolucje amatorzy gier kompute-
00:05 Pustynne piekło 23:25 500 dni miłości -program kulinarno-roz- rowych mogą sterować

-film akcji -komedia romantyczna rywkowy prawdziwymi ludźmi
01:45 SEALTeam 01:05 Przychodzi facet do 02:50 Uwaga!-magazyn i decydować o kolejach

-komando Foki-serial lekarza - komedia 03:10 Noc Magii ich losu.

TVP Kultura I TV Puls I TVN 7 | TV 4
07:00 Teledyski muzyka 06:00 112: na każde ;05:00 Szkoła 06:00 Anatomia głupoty

klasyczna wezwanie *06:00 Mango telezakupy według Richarda
07:50 Stypendia Ministra 07:00 Kobra oddział : 07:35 Sędzia Anna Maria Hammonda

KiDNdla studentów specjalny • Wesołowska ' 08:00 Nasz Nowy Dom
szkół artystycznych -fabularny : 08:35 Ukryta prawda - magazyn

08:00 Informacje kulturalne 08:00 Lombard. Życie : - program obyczajowy prod. Polska
08:25 Studio Kultura pod zastaw i 10:35 Big Brother Pobudka 09:00 Przeklęta
08:40 Dom moich synów - serial obyczajowy : 10:40 Sąd rodzinny 12:00 Septagon

-filmTVP 09:00 Rodzinny interes • - program sądowy -serial obyczajowy
09:50 Niespotykanie spoko- 10:00 Zaklinaczka duchów :11:4O Big Brother 14:00 STOP Drogówka

jny człowiek-film 12:00 Kobra - oddział : 12:40 Zakochani po uszy 15:00 Policjantki i Policjanci
11:00 Banda Rudego Pająka specjalny ’ - serial, Polska - serial obyczajowy,

- serial TVP -fabularny : 13:10 Szpital - program prod. Polska
12:20 Wydarzenie aktualne 14:00 Agenci NCIS: • obyczajowy 16:00 Sekrety Sąsiadów
13:00 Studio Kultura Los Angeles-fabularny : 14:10 Big Brother 17:30 Septagon
13:20 Wielka Gala Operowa Agenci biura NCIS w : Popołudnie -serial obyczajowy
15:50 Bema pamięci żałobny Los Angeles działają *14:15 Sędzia Anna Maria 18:30 Jak poślubić

rapsod pod przykrywką, by ro- : Wesołowska milionera
16:15 Chleb, miłość związywać trudne i często • - program sądowy -Kulisy

i fantazja - komedia szokujące sprawy. : 15:15 Ukryta prawda 19:00 Policjantki i Policjanci
18:00 Odyseja filmowa 15:00 Lombard. Życie ; - program obyczajowy - serial obyczajowy,
19:05 Teledyski pod zastaw *16:15 Sąd rodzinny prod. Polska
19:20 Którędy po sztukę -serial obyczajowy : - program sądowy 20:00 Gwiazdy Kabaretu
19:30 Koło pióra magazyn 16:00 Rodzinny interes : 17:15 Big Brother 21:00 Sprawiedliwi-Wydział
20:00 Informacje kulturalne 18:00 Lombard.Życie : Podwieczorek Kryminalny
20:30 Wieczór kinomana pod zastaw-serial : 17:20 SOS Ekipy w akcji -serial kryminalny

FłteŁlWieczór kinomana W»R«I«Khampion 2 fcEfrUBrzydula-serial PłKfr-18. mila
-Julieta -dramat kryminalny obyczajowy, Polska -film prod. USA, Niemcy,
-film prod. Hiszpa George „Iceman" Cham- 19:00 Kuchenne rewolucje 2002, reż. Hanson Curtis,
nia, 2016, reż. Pedro bers zostaje wrobiony - program kulinarno-roz wyk. BasingerKim, Emi-
Almodóvar, wyk. Emma w przemyt narkotyków. rywkowy nem,MurphyBrittany
Surez, Adriana Ugarte, Trafia przez to do rosy 20:00 Big Brother Kinowy hit Curtisa Hanso-
Daniel Grao jskiego więzienia, gdzie 21:00 Teoria spisku-film na, będący już klasykiem

22:20 Magazyn Rolling odbywają się mistrzostwa sensacyjny, USA, 1997, kina hip-hopowego,
Stone, reportaże bokserskie. reż. Richard Donner, wyk. z białą legendą rapu,
znad krawędzi 5 21:55 Ryzykanci Mel Gibson, Julia Roberts, Eminemem, w roli głównej
-filmdokumentalny, - 23:55 IpMan Patrick Stewart, Cylk i z jego nagrodzoną ~~~
prod. USA,2017 02:05 Tajemnice Cozart, Stephen Kahn, Oscarem piosenką.

23:10 Tygodnik Kulturalny medyczne TerryAlexander Film opowiada historię
23:55 Teraz animacje!-Munya -film akcji 23:40 Big Brother + młodego rapera z nędznej

i ja-film animowany, 03:05 Biesiada na cztery 00:15 Czas na przyjaźń dzielnicy Detroit, dla
prod. Holandia, 2014 pory roku -film komedia, którego rap jest wielką

00:30 Aąuarius-dramat, prod. - serial obyczajowy USA, 2013, reż. Malcolm pasją i odskocznią od przy
Brazylia, 2016, reż. Kleber 04:15 Z archiwum D. Lee, wyk. Monica gnębiającej codzienności
Mendonca Filho policji Calhoun, Morris Chestnut, i życiowych problemów.

03:00 Informacje kulturalne -fabularny Melissa De Sousa,Taye 01:25 STOP Drogówka
03:30 Kino nocne-Czarna 05:00 Dyżur Diggs - magazyn

suknia-film TVP ; - program dokumentalny 02:50 Noc Magii prod. Polska

Rodzinka.pl


sobota 7 grudnia

TVP 1
05:35 Klan - telenowela TVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres

- Miłość do Boga
09:50 Madeline - komedia 
11:30 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
12:30 Fascynujący świat

- Eksperyment: zabójcza 
lawina-film dokumental
ny, prod. Wielka Brytania, 
2018

13:35 Okrasa łamie przepisy 
14:05 Z pamięci - felieton
14:25 Rolnik szuka żony 

-realityshow
15:15 Skoki Narciarskie 

-Puchar Świata Niżny 
Tagił-konkurs

17:30 Teleexpress
DRAMATTELETURNIEJ SERIAL KOMEDIOWYFILM PRZYGODOWY KOMEDIA

etrokino

r

prawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 
-serial kryminalny

SERIAL KRYMINALNY

F W

-teleturniej muzyczny 
18:30 Postaw na milion 
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex-serial

kryminalny TVP 
21:35 Hit na sobotę

-Pojedynek na pustyni 
-thriller, prod. USA, 
2014, reż. Jean - Baptiste 
Leonetti,wyk.Michael 
Douglas

23:15 Porwana-filmakcji, 
prod. USA, 2014, 
reż. R. Ellis Frazier

00:55 Jaka to melodia? 
01:50 Błękitna głębia 2: Rafa

-thriller, prod. USA, 2009, 
reż. Stephen Herek

TVP2
06:20 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Pytanie na śniadanie

Extra
11:30 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
12:00 The Wall. Wygraj 

marzenia-teleturniej 
13:00 O mnie się nie martw 

-serial komediowy TVP 
14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

-teleturniej
15:15 Widowisko muzyczne 
16:15 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
16:45 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę
- Poszukiwaczka Słowa

17:00 Piłka nożna PKO 
Ekstraklasa: 18 kolejka: 
Lech Poznań -ŁKS Łódź

19:35 Lajk!
20:05 The Voice Senior 
22:15 Widowisko muzyczne

prosta historia 
o morderstwie
- dramat, prod. Polska, 
2016, reż. Arkadiusz 
Jakubik, wyk. Filip 
Plawiak, Andrzej 
Chyra, Kinga Preis, 
Anna Smołowik 
Ginie policjant powiązany 
z przestępczym światem. 
Podejrzenie pada na jego 
syna.

01:00 22 JumpStreet
-komedia kryminalna, 
prod. USA, 2014, 
reż. Phil Lord, Christopher 
Miller, wyk. Jonah Hill 
Policjanci, Schmidt 
i Jenko, trafiają pod 
przykrywką do lokalnego 

, college'u, gdzie czeka 
na nich kolejne zadanie.

TVN POLSAT TYP Kultura
04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Na Wspólnej-serial 
12:45 MasterChef
14:15 Szlachetna Paczka, 

2019
14:20 Top Model 
15:45 Szlachetna Paczka, 

2019
15:50 Domowe rewolucje 
16:50 Szlachetna Paczka, 

2019
16:55 Starsza pani musi 

fiknąć
17:55 Szlachetna Paczka
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty
19:25 Szlachetna Paczka, 

2019
19:30 Sport
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy
19:45 Uwaga! magazyn

frtiAHifriraci z Karaibów: 
Klątwa czarnej perły
- film przygodowy, USA,

• 2003, reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Deep, Geof
frey Rush, Orlando Bloom, 
Keira Knightley

23:00 Pitch Perfect 
-film komedia, USA, 
2012, reż. Jason Moore, 
wyk.Jason Moore, Anna 
Kendrick, Skylar Astin, Ben 
Platt, Rebel Wilson, Adam 
DeVine, Brittany Snów 

01:20 Jason Bourne
- film sensacyjny, 
USA, Chiny, 2016, 
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, 
Tommy Lee Jones, 
Alicia Vikander

03:50 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:40 Scooby-Doo i WWE: 

Potworny wyścig 
10:15 Ewa gotuje 
10:45 Moje disco, moje 

wszystko
11:45 Asterix kontra Cezar 
13:25 Ojciec panny młodej

Małżonkowie George 
Banks i Nina mieszkają na 
przedmieściach Los Ange
les, w dużym rodzinnym 
domu, w którym zawsze 
panuje harmonia i spokój. 
Mają dwoje dzieci - syna 
Matty'ego i starszą, 
22-letnią, córkę Annie, 
która właśnie wraca z 
Europy, gdzie wyjechała 
na studia. Annie zaskakuje 
rodzinę, a zwłaszcza 
ojca wiadomością ojej 
zaręczynach z Bryanem 
Mackenzie, Amerykani
nem, którego poznała we 
Włoszech.

^MwiŁwiat według
Kiepskich
-serial komediowy, 
prod. Polska

16:15 Mister Supranational 
2019

18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według

Kiepskich
- serial komediowy, 
prod. Polska 

20:05 Opowieści z Narnii:
Lew, czarownica 
i stara szafa 

23:00 Speed 2: wyścig 
z czasem 

01:55 Trener bardzo osobisty 
04:15 Kabarety 
04:55 Disco Gramy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Tyle słońca w całym 

mieście
08:55 Serialowa nostalgia 

-Zmiennicy-Prasa 
szczególnej troski-serial 

10:00 Tygodnik Kulturalny 
10:50 Dokument tygodnia

- Mały lalkarz-film 
dokumentalny, reż. Thierri 
Paladino

11:55 Wydarzenie aktualne 
12:25 Księżniczka Kaguya

-film animowany, 
prod. Japonia, 2013 

14:50 Przyjaciel-filmTVP,reż.
Marek Nowicki, wyk. Piotr 
Kurowski, Józef Pieracki 

15:10 Szlakiem miejsc
niezwykłych - Pomniki
Historii - Arkadia Nie
borów-reportaż 

15:25 Szlakiem
Kolberga - reportaż 

15:55 One. Kobiety kultury

-Jak ukraść milion 
dolarów
- komedia, prod. USA 

18:40 Stypendia Ministra
KiDNdla studentów 
szkół artystycznych 

18:45 Dranie w kinie 
19:25 Ikony muzyki

-John Lennon 
20:30 Bilet do kina

-Tajemnica Filomeny
- komediodramat 

22:20 Rock en Seine 
24:00 Seans kultowy

-Wojna światów 
-następne stulecie 
-film science fiction 

01:45 Performance 
02:30 Wieczór kinomana

-Julieta-film
prod. Hiszpania, 2016

07:00

07:50

Pan wzywał, 
Milordzie?
Akcja tej przezabawnej 
komedii rozgrywa sie 
w rezydencji Lorda 
Meldeuma w Londynie, 
w 1927 roku.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny 
Przygody Merlina 
Młody czarodziej przyby
wa do Camelotu i ukrywa 
swoje zdolności, gdyż 
bezwzględny król, Uther 
Pendragon, tępi wszelką 
magię.

08:50 13 Posterunek 2 
10:10 Rodzinny interes 
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw serial 
Umysł przestępcy 
Wspomnienia i umiejęt
ności zmarłego agenta 
CIA zostają wszczepione 
skazańcowi, by mógł 
dokończyć jego misję.

Iimp wogniu
-thriller
Odsunięty od obowiązków 
agent Secret Service 
jest jedyną nadzieją na 
uratowanie prezydenta, 
gdy Biały Dom zostaje 
zaatakowany przez ter
rorystów.

00:20 Firmowa 
gwiazdka - film 

02:35 Taki jest świat
- program informacyjny 

03:15 Biesiada na cztery
pory roku
- serial obyczajowy 

04:00 Menu na miarę
-fabularny 

04:35 Z archiwum
policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango
- telezakupy 

08:05 BigBrother 
11:05 O.J.Simpson

-winny czy niewinny? 
-dokument

13:10 Brzydula-serial 
obyczajowy, Polska 

15:55 Psy i koty
-film rodzinny, 
prod. USA, 2001, 
reż. Lawrence Guterman, 
wyk. Jeff Goldblum, 
Elizabeth Perkins, 
Alexander Pollock, Tobey 
Maguire, Alec Baldwin, 
SusanSarandon,Michael 
Ciarkę Duncan, Charlton 
Heston

17:45 Wszystko stracone 
-film katastroficzny, 
USA, 2013, reż. J.C. Chan- 
dor, wyk. Robert Redford 

20:00 Big Brother

-film przygodowy, 
USA, Francja, Hiszpania, 
Wielka Brytania, 2015, 
reż. Brad Bird, wyk. 
GeorgeClooney,Hugh 
Laurie, Britt Robertson, 
Raffey Cassidy, Tim 
McGraw

23:45 Geneza nienawiści
- wywiad ze Stevenem 
Spielbergiem i Alexem 
Gibneyem

00:05 Geneza nienawiści 
-dokument

01:05 Cicciolina: Matka 
chrzestna skandalu
- film dokument, Francja/ 
Niemcy, 2016, reż. Ales- 
sandro Melazzini,wyk. 
Ilona Staller

02:20 Noc Magii

06:00 Pan Peabody 
iShermanShow 
Kosmaty zawodnik 
Jack jest trzyletnim 
szympansem, którego 
amerykański uczony 
dr Kendall uczy 
języka migowego. Kiedy 
zniechęcony sponsor obci
na fundusze, Jack trafia do 
Kanady. Szczęśliwie spoty
ka tam Tarę, głuchoniemą 
dziewczynkę, która potrafi 
się z nim porozumieć. Jej 
starszy brat Steven szybko 
odkrywa, że Jack jest 
urodzonym hokeistą...

09:00 Galileo
11:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 119 dni na Pacyfiku 
17:00 Przyjęty
19:00 Galileo 
20:00 Policjantki i Policjanci

Xander Cage występujący 
pod pseudonimem 
XXX jest zapalonym 
miłośnikiem sportów ek
stremalnych. Intensywny 
wysiłek, ryzyko i kłopoty 
z wymiarem spraw
iedliwości są dla niego 
codziennością. Pewnego 
dnia zostaje zwerbowany 
przez amerykański rząd i 
jako tajny agent wyjeżdża 
do Pragi. Zostaje mu pow
ierzona niezwykle trudna i 
niebezpieczna misja.

02:40 Disco Polo Life
- program rozrywkowy 

03:40 Top 10 lista przebojów

TVP 1 POLSAT
05:15 Klan - telenowela TVP 
06:05 Słownik polsko@polski 

-talk-show
06:35 Wojsko -polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
wtagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce

- P.ojezierze Drawskie 
09:05 Ziarno - magazyn 
09:35 Las bliżej nas

- magazyn 
10:00 Polskie drogi

- serial TVP
11:55 Międzyziemią

a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Międzyziemią

a niebem-magazyn 
12:45 Misja Bangladesz Bóg

nie zapomniał o Bangla
deszu - reportaż 

13:15 BBCwJedynce 
14:15 Z pamięci - felieton

FILM PRZYGODOWY WESTERN

(omisarz Alex- serial 
kryminalny TVP

15:15 Skoki Narciarskie
- Puchar Świata Niżny Tagił
- konkurs indywidualny, 
prod. Szwajcaria

17:30 Teleexpress 
17:35 Dziewczyny

ze Lwowa
- serial obyczajowy TVP 

18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości
20:15 Młody Piłsudski

-serial historyczny TVP, 
reż. Jarosław Marszewski 

21:15 Zakochana Jedynka
- Zanim się pojawiłeś 

23:15 Pojedynek na pustyni
-thriller, prod. USA 

00:55 Jaka to melodia? 
01:50 Porwana - film akcji, 

prod. USA, 2014

04:35 Dla mesłyszących
- Słowo na niedzielę
- Poszukiwaczka Słowa

04:45 Barwy szczęścia 
-serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
-M jak miłość-serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie 
11:40 The Voice Senior: 

Przesłuchania 
w ciemno

14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny

- teleturniej
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020
16:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
16:55 Na dobre i na złe

- serial TVP
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Czar Par-program 

rozrywkowy
20:05 Muzyka, Taniec, Zaba

wa - koncert

2JumpStreet
- komedia kryminalna, 
prod. USA, 2014, reż. Phil 
Lord, Christopher Miller, 
wyk. Jonah Hill, Channing 
Tatum, Peter Stormare, 
Amber Stevens

23:05 Echo serca
- serial TVP 

23:55 Boski porząde
-film prod. Szwajcaria, 
2017, reż. Petra Biondina 
Volpe, wyk. Marie 
Leuenberger, Maximilian 
Simonischek, Marta 
Zoffoli, Bettina Stucky 

01:40 Seks, miłość
i terapia
- komedia obyczajowa, 
prod. Francja, 2014, 
reż. Tonie Marshall

03:10 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień

-magazyn
12:35 Wehikuł czasu-film 

S-F, USA, 2002, reż. Simon 
Wells, wyk. Guy Pearce, 
MarkAddy, Phyllida Law, 
Sienna Guillory, Orlando 
Jones, SamanthaMumba

14:30 Piraci z Karaibów: Kląt
wa czarnej perły-film 
przygodowy, USA, 2003, 
reż. Gore Verbi nski, wyk. 
Johnny Deep, Geoffrey 
Rush, Orlando Bloom, 
Keira Knightley

17:30 Big Brother Tydzień 
18:30 MyWay
19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! magazyn 
20:00 MasterChef

___  lellboy II: 
Złota armia
- film przygodowy, 
USA, Niemcy, 2008, 
reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Ron Perlman, Selma 
Blair, Doug Blair, Seth 
MacFarlane, Lukę Goss, 
John Hurt

23:55 Klucz do koszmaru
- film horror, 
USA, 2005, reż. lain 
Softley, wyk. Kate Hudson, 
Gena Rowlands, John 
Hurt, Peter Sarsgaard, 
Joy Bryant

02:05 Big Brother
Tydzień 

03:05 Uwaga!
- magazyn 

03:25 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Kraina lodu: 
przygoda Olafa 

08:05 Wędrówki 
z dinozaurami

09:55 Jak długo jeszcze?
Para małżonków 
szukając ciszy i spokoju, 
sprzedają apartament na 
zatłoczonym Manhattanie 
i zamierza wybudować 
własny dom na pozornie 
idyllicznych przedmieści
ach. Okazuje się jednak, że 
realizacja planów nie jest 
wcale taka łatwa...

11:55 Opowieści z Narnii: 
Lew, czarownica i stara 
szafa
Piotr, Zuzanna, Edmund 
i Lucja Pevensie ze 
względów bezpiec
zeństwa zostają wysłani 
na wieś do posiadłości 
zdziwaczałego Kirke'a.

peed 2: wyścig 
z czasem 
Annie Porter wraz ze 
swoim narzeczonym 
Alexem wyruszają w rejs 
luksusowym statkiem na 
Wyspy Karaibskie.

17:40 Nasz Nowy Dom
- magazyn

18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 Miss Polski 2019 
23:05 Ślad
00:05 Trans

-thriller
02:15 Apocalypto 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
07:30 Którędy po sztukę

-Samuel Hirszenberg
- magazyn 

07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe-Prezent z 
Dublina-serial, prod. 
Wielka Brytania, 1988

09:25 Niezapomniany Leon
ard Bernstein 
-Spotkania z muzyką 

10:30 Piotruś i wilk-film
animowany, prod. Francja 

11:05 Trzeci punkt widzenia- 
program publicystyczny 
Syberiada polska
- dramat, prod. Polska, 
2013, reż. Janusz Zaorski, 
wyk. Urszula Grabowska, 
Adam Woronowicz

14:00 Arminio-opera 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
17:15 Niedziela z...

11:35

i______ utchCassidy
iSundance Kid
- western, prod. USA, 1969 

22:25 Scena alternatywna 
22:55 Alter-magazyn
23:35 Dokument.pl - Portret

osobisty-film dokumen
talny, reż. Piotr Małecki 

00:25 Bilet do kina
- Tajemnica Filomeny
- komediodramat, 
prod. Wielka Brytania, 
Francja, USA, 2013, reż. 
Stephen Frears

02:15 Teraz animacje! - Munya
i ja-film animowany 

02:40 Rock en Seine - PJ Harvey
- koncert 

04:20 Teledysk
04:55 Awatar, czyli zamiana 

dusz-film TVP
05:55 Zakończenie dnia

05:40 Tajemnice 
medyczne - film akcji 

07:30 Lombard. Życie 
pod zastaw serial

09:35 Żandarm 
na emeryturze 

11:40 Góra Czarownic 
13:40 Najpiękniejsze 

baśnie: Magiczne 
pióro 

15:40 7 krasnoludków 
-Las to za mało!

17:35 Gwiezdne wojny: 
część V-Imperium 
kontratakuje

20:00 NeedForSpeed
Wrobiony w przestępstwo 
kierowca wyścigowy, 
Tobey, szuka zemsty.
Igrzyska śmierci
W państwie Panem 
co roku odbywają się 
Głodowe Igrzyska - walka 
na śmierć i życie między 
przedstawicielami dwuna
stu Dystryktów.

JSkorpion
-fabularny 
Ekscentryczny geniusz 
komputerowy; Walter 
O'Brien, oraz jego 
niezwykle uzdolnieni 
przyjaciele tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią linię 
obrony przed zagroże
niami współczesnego 
świata.

02:10 Biesiada
na cztery pory roku
- serial obyczajowy 

02:50 Dyżur
03:25 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

04:20 Menu na miarę
-fabularny 

04:55 Z archiwum policji
-fabularny

05:00 ukryta prawda 
06:00 Mango-telezakupy 
08:05 BigBrother 
11:05 Zakochani po uszy 

-serial, Polska
13:25 Brzydula -serial 

obyczajowy, Polska 
15:40 W krzywym 

zwierciadle: Strze
lając śmiechem-film 
komedia, USA, 1993, reż. 
GeneQuintano, wyk. 
Emilio Estevez, Samuel 
L. Jackson, Jon Lovitz, 
Tim Curry, Kathy Ireland, 
William Shatner

17:20 Jupiter: Intron
izacja-film S-F, USA, 
Australia, 2015, reż. 
Lana Wachowski, 
Lilly WachowskiLanaWa- 
chowskililly Wachowski, 
wyk. Mila Kunis, Channing 
Tatum, Sean Bean, Eddie 
Redmayne, Douglas Booth 

20:00 Big Brother Arena

7 roninów 
-film przygodowy, 
Wielka Brytania, 
USA, Węgry, Japonia, 
2013, reż. Carl Rinsch, 
wyk. Keanu Reeves, Hi- 
royuki Sanada,Tadanobu 
Asano,Rinko Kikuchi, 
Ko Shibasaki, Cary-Hi- 
royuki Tagawa 
Kandydat
- film sensacyjny, 
USA, 2004, reż. Jonathan 
Demme, wyk. Denzel 
Washington, Meryl Streep, 
Liev Schreiber, Jon Voight, 
Kimberly Elise, Jeffrey 
Wright, Ted Levine, Bruno 
Ganz, Vera Farmiga

02:40 Noc Magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

06:00 Pan Peabody i Sherman 
Show

06:55 101 dalmatyńczyków 
08:55 Baśń o sześciu 

łabędziach
W dniu swoich urodzin 
Konstancja poznaje sekret, 
którego dotąd pilnie przed 
nią strzeżono: dawno 
temu jej ojciec w gniewie 
przeklął sześciu jej braci, 
którzy w rezultacie zami
enili się w białe łabędzie. 
Tylko Konstancja może 
zdjąć z nich zaklęcie, ale 
w tym celu musi przez 
sześć lat żyć w całkowitym 
milczeniu i wykonać dla 
braci koszule z pokrzyw. 
Dziewczyna nie waha 
się ani chwili, porzuca 
rodzinny dom i udaje się 
do lasu, gdzie zabiera się 
do bolesnego zadania.

10:55 Galileo 
12:55 Gwiazdy Kabaretu

*

FILM PRZYGODOWY

oszukiwacze świętej 
włóczni
Dyrektor muzeum, 
profesor Bachmann, 
nagle znika.

17:30 Policjantki i Policjanci 
19:00 Galileo
20:00 Skazany na piekło 

Kyle LeBlanc to 
Amerykanin pracujący 
na kontrakcie w Rosji. 
Jego żona Grey nie jest 
co prawda zadowolona 
z przeprowadzki, ale ma 
nadzieję, że wszystko 
wynagrodzi jej fakt, że jest 
razem z mężem.

22:00 8. mila 
00:25 Tuż przed tragedią 
02:25 Interwencja 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
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POLSAT TYP Kultura TY Puls
05:05 Jeden z dziesięciu

- teleturniej 
05:40 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga - serial obycza

jowy, prod. Turcja, 2019 
07:05 Elif-serial, prod. Turcja,

2014
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów taka

historia...-telenowela 
historyczna TVP 

09:20 Ranczo - serial
obyczajowy TVP

10:15 Komisarz Alex
-serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz
-serial kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:39 Magazyn Rolniczy 
12:50 BBC w Jedynce

-Dzikie Metropolie

04:45 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2018 

06:15 Coś dla Ciebie
- magazyn

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-realityshow 
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny 

14:05 Coś dla Ciebie 
14:30 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny 
15:10 Doktor Kleist- serial

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango-telezakupy
06:20 MyWay
06:50 Nowa Maja w ogrodzie
07:20 Akademia ogrodnika
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:00 Szkoła
13:00 19 +
13:30 Kobieta na krańcu 

świata
14:00 Ugotowani - magazyn 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szpital
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja? 
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja? 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich

Niezapomniany Leon
ard Bernstein 
-Spotkania z muzyką
- Tako rzecze Ryszard 
Strauss - cykl dokumental
ny, prod. Niemcy, USA

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Pułtusk
- reportaż 

08:15 Studio Kultura 
08:30 Tamań -filmTVP 
09:15 Chleb, miłość

i fantazja-komedia 
11:00 Banda RudegoPająka

- serial TVP 
12:25 Wydarzenie

aktualne 
13:00 Studio Kultura 
13:20 Ikony muzyki

-John Lennon 
14:20 Niedziela z...

- Ireną Santor 
15:05 Patrząc pod słońce

- dramat, reż. Konstanty 
Ciciszwili

07:00 06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

10:00 Zaklinaczka duchów
- serial obyczajowy 

12:00 Kobra - oddział
specjalny 
-fabularny 

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

14:10 Big Brother 
Popołudnie

14:15 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska
- program sądowy

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn

09:00 Przeklęta 
12:00 Septagon

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy 

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon

- serial obyczajowy 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

21:00 Gwiazdy Kabaretu 
22:10 Śmierć na 1000 

sposobów
FILM KATASTROFICZNY SERIAL OBYCZAJOWY FtŁM AKCJIMAGAZYN

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji

- W małym dworku 
22:25 Świat bez fikcji - Syria 
23:25 Życie na gorąco

-Tupanaca-serial 
sensacyjny

01:00 Zanim się pojawiłeś

Koło fortuny
-teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
19:35 Barwy szczęścia-serial 

obyczajowy TVP
20:55 M jak miłość -serial TVP 
21:50 0 mnie się nie martw

-serial komediowy TVP 
22:50 Kino bez granic

- Serena - dramat, prod.
USA, Francja, 2014 

00:50 Głęboka woda serial 
01:50 Boski porządek 
03:25 Zakończenie

- magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej

-serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Klinika

bez tajemnic 
22:30 Osaczeni

- film sensacyjny, USA, 
2015, reż. John Erick Dow- 
dle, wyk. Owen Wilson, 
Lakę Bell, Pierce Brosnan, 
Sterling Jerins

00:40 Co za tydzień
-magazyn

01:15 Kobieta na krańcu 
świata

01:50 Uwaga!
- magazyn 

02:15 Noc Magii

AEGAHIT
- Apocalypto 
Łapa Jaguara-młody 
wojownik ze spokojnego, 
żyjącego w harmonii 
plemienia zamieszku
jącego dżunglę, zostaje 
pojmany przez okrutnych 
przybyszów i zmuszony 
do odbycia niebezpiecznej 
wyprawy do nieznanego 
świata cywilizacji opartej 
na strachu i ucisku, na 
końcu której czeka go 
ołtarz ofiarny.

23:00 Oczy smoka 
01:00 Uwięziona 
03:05 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

Poznan 56-dramat.
prod. Polska, 1996, 
reż. Filip Bajon

18:00 Legendy polskiego 
teatru - Andrzej.
Wspomnienie o Andrzeju 
Nardellim

18:50 Jest... czy się śni 
19:20 Teledyski 
19:30 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Panorama kina 

polskiego-Żurek-film
21:50 Aria Diva 
22:40 Kronos 
23:20 Więcej niż fikcja

- Polaroid. Błyskawiczne 
spełnienie marzeń-film

00:30 ButchCassidy
i Sundance Kid
- western, prod. USA, 
1969

* Kickboxer2: 
Godziny zemsty 
David prowadzi klub 
kickboxingu. Wkrótce 
otrzymuje propozycję 
udziału w turnieju.

21:55 Champion 2 
23:50 Zasady walki III:

Odkupienie 
01:40 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

02:20 Tajemnice 
medyczne 
-film akcji

03:20 Biesiada na cztery 
pory roku-serial 
obyczajowy

04:35 Z archiwum 
policji 
-fabularny

05:00 Dyżur

obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
20:00 Big Brother 
21:00 Ostatnia misja

-film sensacyjny, 
Polska, 1999, reż. Wojciech 
Wójcik, wyk. Peter J. 
Lucas, Janusz Gajos, Ewa 
Gorzelak, Mirosław Baka, 
Piotr Froncżfewski, Artur 
Żmijewski, Jerzy Kamas, 
Małgorzata Foremniak 

23:15 Big Brother Nocą 
23:50 Ouija-film horror, USA,

Japonia, 2014, reż. Stiles 
White, wyk. Olivia Cooke 

01:40 Druga strona
medalu
-talk show 

02:20 Noc Magii

Zaginiony batalion 
Oparta na faktach historia 
amerykańskiego batal
ionu, który w ostatnich 
tygodniach I wojny 
światowej, w październiku 
1918 roku, został uwięzi
ony między siłami wroga 
w lasach Argonnewe 
Francji. Ponad 500 żołnier
zy znalazło się w sytuacji 
bez wyjścia - poza niebez
pieczeństwem ze strony 
nieprzyjaciela zagrażała 
im także amerykańska 
artyleria, której ostrzał 
trafiał również we własne 
oddziały.

01:00 Galileo
- populrano-naukowy 
prod.-Polska

02:00 Polityka na ostro

dodatek telewizyjny do twojej gazety

wtorek 10 grudnia

TYP 1 TYP 2 TYN POLSAT TYP Kultura TY Puls TYN 7 TY 4
05:40 Jaka to melodia? 

-teleturniej muzyczny 
06:20 Przysięga-serialobycza

jowy, prod. Turcja, 2019 
07:10 Elif-serial,prod.Turcja, 

2014
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex-

serial kryminalny TVP, reż. 
Krzysztof Lang, wyk. An
toni Pawlicki, Magdalena 
Walach, Ireneusz Czop 

11:05 Ojciec Mateusz serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

-Dzikie Galapagos

SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM KULINARNY

arwy szczęścia Doradca smaku ataha| 14:00 akocham Jarhead: Żołnierz:lif-serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona 
21:55 Magazyn Ekspresu

Reporterów
23:00 Ocaleni-realityshow 
00:05 Robocop3 -film 

fabularny, prod. USA

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:15 Ołtarz św. Jana 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 
11:55 Barwy szczęścia-serial 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 DoktorKleist-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
18:55 Teściowe i synowe

głoszenie
- serial obyczajowy - program kulinarny Sekcja zwłok matrymonialne pod zastaw -serial, Polska
prod.TVP 20:15 Na Wspólnej Ewy Wityńskiej. -film obyczajowy - serial obyczajowy 20:00 Big Brother

20:55 M jak miłość -serial TVP - serial obyczajowy, Wszystko wskazuje na to, 15:55 Handlarz cudów prod. Polska 21:00 Kocha, lubi,
21:50 Echo serca -serial TVP Polska że dziewczyna kpt. Wik -dramat 16:00 Rodzinny interes szanuje
22:50 Ludzkie historie-Jazz 20:55 Milionerzy tora Rebrowa ukrywała 17:45 Dokument.pl Czesław 18:00 Lombard. Życie -film komedia,

na Kalatówkach-film 21:30 Podwójne ryzyko się w górach po wybuchu. Miłosz w Berkeley pod zastaw USA, 2011, reż. Glenn
dokumentalny - film sensacyjny, USA, Została zastrzelona - to -film dokumentalny - serial obyczajowy Ficarra, John Requa,

24:00 0 mnie się nie martw Niemcy, Kanada, 1999, była egzekucja. 18:50 Wisława Szymborska prod. Polska wyk.Steve Carell, Ryan
-serial komediowy TVP reż. Bruce Beresford, wyk. 22:10 Jestem Bogiem w Sztokholmie 20:00 Szanghajska robota Gosling, Juliannę Moore,

00:55 Rodzinka.pl-serial Tommy Lee Jones, Ashley Wyobraź sobie narkotyk, 19:25 Koło pióra - magazyn 22:00 NeedForSpeed Emma Stone, Marisa
komediowy TVP Judei, Bruce Greenwood, który czyni Twój mózg 20:00 Informacje kulturalne 00:25 Wyścig śmierci: Tomei, Kevin Bacon

01:35 Kino bez granic Annabeth Gish, Roma niezwykle wydajnym 20:30 Ahat iii - Siostra bogów Frankenstein żyje 23:25 Big Brother Nocą
- Serena - dramat, Maffia i sprawia, że chłoniesz 22:05 Operacja opera 02:25 Tajemnice - program rozrywkowy
prod. USA, Francja, 2014 23:45 Superwizjer ogromną wiedzę. 22:45 Teatr Telewizji -E. E. medyczne prod. Polska

03:30 Sekrety Doliny - magazyn reporterów 00:40 Poznaj moich - spektakl teatralny, prod. -film akcji 00:00 Wszystko
Krzemowej 00:20 Kuba Wojewódzki rodziców Polska, 1998, reż. Maria 03:25 Biesiada na cztery pory stracone
-Burzyciele starego ładu -talk show 03:05 Tajemnice losu Zmarz Koczanowicz, wyk. roku - serial obyczajowy -film katastroficzny,
-serial dokumentalny, 01:20 Oszuści 04:55 Disco Gramy Agata Buzek 04:35 Z archiwum USA, 2013, reż. J.C.Chan-
prod. Wielka Brytania, -serial, USA - program rozrywkowy 00:15 One. Kobiety kultury policji dor, wyk. Robert Redford
2017 02:20 Uwaga! prod. Polska -Mika Urbaniak -fabularny 02:20 Noc Magii

04:25 Zakończenie - magazyn 05:40 Telezakupy TV Okazje 00:45 Młoda Polska 05:00 Dyżur - program ezoteryczny

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

-program kulinarny
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła
13:00 19 +
14:00 Ugotowani - program

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy

- poznaj kolory 
powietrza

19:50 Uwaga!-magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

- serial komediowy

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:35 Skrzydła

-film dokumentalny, 
reż. Maria Sadowska

08:55 Poznań56-dramat, 
reż. Filip Bajon, wyk. Dan
iel Olbrychski, Jerzy Radzi
wiłowicz, Piotr Prońko, 
Marta Stanisławska

11:00 Królowa Bona
- serial TVP, reż. Janusz 
Majewski, wyk. Alek
sandra Śląska, Zdzisław 
Kozień, Piotr Garlicki, 
Zdzisław Wardejn

12:00 Detektywi 
na wakacjach
-serial przygodowy TVP

12:40 Wydarzenie aktualne 
12:55 Studio Kultura 
13:20 Sztuka Hiszpanii

- Czarne serce - serial 
14:15 Szlakiem Kolberga

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra
kuje "zabójczej prędkości", 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie
jscu stała sprawiedliwość.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles-fabularny

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 

-program obyczajowy
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

-serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
17:15 Big Brother

Podwieczorek
17:20 SOS Ekipy w akcji
18:20 Brzydula

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Przeklęta
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Punisher

Rodzina policjanta Franka 
Castela zostaje brutalnie 
zamordowana przez 
mafię. Castel, któremu 
udało się przeżyć zamach, 
poprzysięga gangsterom 
zemstę i sam postanawia 
wymierzyć im sprawiedli-

piechoty morskiej 
Swoff, który zaciągnął 
się do armii, po odbyciu 
szkolenia trafia do Iraku 
w ramach Operacji 
Pustynna Burza. 
Konfrontacja wyobrażeń 
o wojnie z rzeczywistością 
jest dla młodych żołnierzy 
zaskakująca i rodzi poczu
cie absurdu całej sytuacji.

01:30 Galileo 
-popularno-naukowy 
prod. Polska

02:35 Graffiti 
02:50 Interwencja 
03:05 Magazyn Atleci Polsat

Sport 2019 
03:40 Trans World Sport 2019 
04:40 SuperLudzie 
05:45 Telezakupy TV Okazje

Dokument.pl
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środa 11 grudnia

05:45 Jaka to melodia?
06:20 Przysięga-serial 

obyczajowy, prod. Turcja
07:10 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce - Dzik

ie Galapagos. W pułapce 
raju - serial dokumentalny

14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn

ra słów. Krzyżówka 
-teleturniej 

16:05 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:20 Zapowiedź

Wiadomości 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:25 Leśniczówka 
20:55 Liga Mistrzów 
23:10 Historia bez tajemnic

- Moja Solidarność 
00:10 SEAL Team-komando

Foki - serial, prod. USA 
00:55 Kompania X serial

04:40 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:10 Pożyteczni.pl
- magazyn

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-realityshow
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start!
- magazyn kulinarny 

14:10 Dla niesłyszących - M jak
miłość - serial TVP

15:10 Doktor Kleist-serial 
16:00 Koło fortuny

TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY

_ amiliada 
-teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. 
Kto tu rządzi? 
-reality show

19:30 Barwy szczęścia 
-serial obyczajowy TVP 

20:50 Na dobre i na złe
- serial TVP

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:35 Kino relaks-Zawsze 
tylko ty-film obycza
jowy, prod. USA, 2009

00:30 Świat bez tajemnic 
-Braciszek Kareł-film 
dokumentalny

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny 
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła
13:00 19 + 
14:00 Ugotowani program

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy

-poznaj kolory powie
trza

19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

la Wspólnej
-serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy 

21:30 MyWay - program
rozrywkowy

22:00 Kod Merkury
-film sensacyjny, USA, 
1998, reż. Harold Becker, 
wyk. Bruce Willis, Alec 
Baldwin, MikoHughes, 
Chi McBride, Kim Dickens, 
Peter Stormare

00:20 Kości
- serial, USA 

01:20 Superwizjer
- magazyn reporterów, 
Polska

01:55 Uwaga!
- magazyn 

02:20 Noc Magii

POLSAT TVP Kultura
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

oznaj moich rodziców
- komedia
Greg Focker, który zdobył 
już przychylność ojca 
swojej narzeczonej Pam 
Byrnes,aby zaprowadzić 
ukochaną przed ołtarz, 
musi zdać pomyślnie 
jeszcze jeden egzamin. 
Rodzice Pam - eksagent 
CIA Jack i jego zakochana 
w etykiecie żona Dina
- mają poznać państwa 
Fockerów i spędzić z nimi 
weekend.

22:45 Ciacho 
01:10 Scenariusz na miłość 
03:25 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski - muzyka
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne
-informator kulturalny 

08:25 Studio Kultura 
08:40 Szalony zegar

-film animowany, 
reż. Leszek Marek Gałysz 

09:05 Handlarz cudów
- dramat, prod. Polska, 
Szwecja, 2009,
reż. Jarosław Szoda, 
Bolesław Pawica, wyk. Bo
rys Szyc, Sonia Mietielica 

11:00 Królowa Bona-serial 
12:05 Detektywi

na wakacjach - serial 
przygodowy TVP

12:40 Wydarzenie aktualne 
13:05 Studio Kultura 
13:20 Legendy Rocka

-ThePretenders 
13:45 Legendy Rocka

- Earth, Wind & Fire
-cykl dokumentalny 

14:15 Alter-magazyn

prawa się rypła
- komedia

16:30 Wrota Europy
-dramat historyczny 

18:00 Cecilia Bartoliand
Friends-film 

19:00 Teledyski 
19:30 August Zamoyski 
19:50 Którędy po sztukę

- Samuel Hirszenberg
- magazyn 

20:00 Informacje
kulturalne
-informator kulturalny 

20:30 Na wschód od Holly
wood - Nasza młodsza 
siostra - film obyczajowy 

22:45 Pegaz 
23:25 Ziemia, planeta ludzi

- Papa Joe i jego lew 
00:50 Tribute to Tomasz

Stańko-koncert

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział

specjalny
- fabularny 

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny 
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw-serial 

iRi?ITokarev: zabójca 
z przeszłości 
Kiedy rosyjska mafia 
porywa córkę byłego 
kryminalisty, mężczyzna 
zbiera swoją starą ekipę 
i wymierza sprawiedli
wość porywaczom. 

21:55 Gwiezdne wojny: 
część V-Imperium 
kontratakuje 

00:20 Czas wymierania 
Dziewięć lat po światowej 
epidemii wirusa zainfe
kowani pojawiają się na 
nowo. Grupka ocalałych 
walczy o przetrwanie.

02:30 Górka Dolna 
03:55 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

04:45 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
-program sądowy

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program

obyczajowy 
14:10 Big Brother

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
-program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
17:15 Big Brother

Podwieczorek 
17:20 SOS Ekipy w akcji

łrzydula
- serial obyczajowy, 
Polska

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Tajemnica Brokeback

Mountain
- film obyczajowy, USA, 
2005, reż. Ang Lee, wyk. 
Heath Ledger,Jake Gyllen- 
haal, Michelle Williams, 
AnneHathaway, Randy 
Quaid, Linda Cardellini

23:45 Big Brother Nocą 
00:20 Ekipa

-film komedia, USA, 
2015, reż. Doug Ellin, 
wyk. Kevin Connolly, 
Adrian Grenier

02:35 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Przeklęta
11:00 Miłość na Zakręcie 
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

21:00 Jarhead: Żołnierz 
piechoty morskiej 
Swoff, który zaciągnął 
się do armii, po odbyciu 
szkolenia trafia do Iraku w 
ramach Operacji Pustynna 
Burza.

[Krwawa zemsta
- firn sekcyjny 
David, szeregowy członek 
wielkiego gangu, zostaje 
zamordowany przez 
swoich kompanów, kiedy 
chce porzucić przestępcze 
życie by założyć rodzinę. 
Gdy wielkomiejska policja 
zamyka nieefektywne 
śledztwo, starszy brat 
Davida, Michael, będący 
zastępcą szeryfa w małym 
miasteczku postanawia 
sam dopaść winnych jego 
śmierci.

01:30 Czysta chata 
02:30 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

TVP 1
05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga - serial 
07:05 Elif-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów
09:20 Ranczo-serial 
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

-Dzika Holandia-serial 
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?

POLSAT TVP Kultura
04:40 Koło fortuny

- teleturniej
05:15 Doktor z alpejskiej

wioski - serial
06:10 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-realityshow 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:10 DoktorKleist-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

-magazyn
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła
13:00 19 +
14:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szpital - program 

obyczajowy
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga!-magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja-magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

- serial komediowy

07:00 Teledyski
- muzyka klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:40 Czy można się przysiąść 

-film dokumentalny, 
reż. Tomasz Tryzna

09:30 Wrota Europy dramat 
historyczny, reż. Jerzy 
Wójcik, wyk. Alicja Bachle- 
da-Curuś, Kinga Preis, 
Agnieszka Sitek, Agata 
Buzek, Piotr Szwedes, 
Tersa Wójcik, Katarzyna 
Groniec

11:00 Królowa Bona-serial 
12:00 Detektywi 

na wakacjach - serial 
przygodowy TVP

12:40 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura
13:20 Dokument.pl - Krąg 

Kantora-film
14:30 Z pamiętnika mej 

duszy. Marek Grechuta
15:25 Mój atak serca film

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy 
13:10 Szpital - program

obyczajowy
14:10 Big Brother

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula-serial

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Miłość na Zakręcie 
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Wieczny student 2 
Hindus Tajpostanawia 
pogłębiać wiedzę na 
prestiżowym brytyjskim 
Camden University. 
Początek nie jest zachęca
jący - studenci z wyższych 
arystokratycznych sfer 
dość brutalnie pokazują 
Tajowi, gdzie jego miejsce.

TELENOWELA SERIAL OBYCZAJOWY i SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM DOKUMENTALNY!

22:35

WBIKIan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny 
prod. TVP

21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas
- magazyn

23:00 Magazyn kryminalny
997 - magazyn

23:50 Iskander-serial 
00:50 Tanie Dranie 
01:30 Komisja morderstw

-Zona 209 - serial TVP

lęzien miłości
- serial obyczajowy 

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
18:55 Teściowe i synowe.

Kto tu rządzi?
- reality show 

19:30 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy 
prod.TVP

20:10 Barwy szczęścia-serial 
20:45 Filmowe czwartki

-Wiesław Kot-felieton 
20:50 Filmowe Czwartki

- Manchester by theSea 
23:15 Niezwykły dzień

Panny Pettigrew
-film fabularny 

01:00 Jumpin'JackFlash 
02:50 Zaginiona

Inna kobietaNa Wspólnej
-serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz
rywkowy

» Mój biegun-film 
obyczajowy, Polska, 2013, 
reż. Marcin Głowacki, 
wyk. Bartłomiej Topa, 
Magdalena Walach, Maciej 
Musiał,Anna Pacho 

00:25 Klinika bez tajemnic 
01:25 Klonowanie-sposób na 

nieśmiertelność 
-film dokumentalny, 
Polska, 2015, reż. ’’ 
zata Łupina 

01:55 Uwaga!
- magazyn 

02:20 Noc Magii

Małgor-

Główna bohaterka, 
zaradna prawniczka 
odkrywa, że jej partner 
ma żonę. Kobiety zaprzy
jaźniają się i łączą siły, 
by dokonać zemsty na 
niewiernym mężczyźnie. 
Carly Whitten, nowojorska 
prawniczka ma ścisłe zasa
dy, dotyczące związków. 
Gdy poznaje Marka 
Kinga, szybko się w nim 
zakochuje.

22:40 Wojna żeńsko męska 
01:00 Chirurdzy

- serial obyczajowy 
03:00 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

mierć jak kromka 
chleba
- dramat, reż. Kazimierz 
Kutz, wyk. Janusz Gajos, 
Jerzy Trela

18:00 Dokument tygodnia 
19:00 Teledyski
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

filmowy
20:35 Czwartkowy klub 

filmowy
22:20 Koło pióra - magazyn 
22:50 Scena klasyczna 
23:40 Portrety
01:15 Na wschód od Holly

wood - Nasza młodsza 
siostra-film obyczajowy,

03:30 Informacje kulturalne 
03:55 Kino nocne-Spis 

cudzołożnic - komedia

ombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska 
Podejrzani zakochani 
Albert i Barbara szukają 
miłości w sieci. Gdy na 
siebie trafiają, oboje 
postanawiają udawać 
kogoś innego. Na pierwsze 
spotkanie w realu wysyła
ją swoich zastępców.

22:05 To nie tak jak myślisz, 
kotku

00:10 Nigdy nie będę twoja 
02:30 Ojciec Ted 
03:45 Tajemnice

medyczne 
-film akcji 

04:45 Taki jest świat
- program informacyjny 

05:35 Dyżur

JEIiIZakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Kocham, Rosie

-film komedia, 
Wielka Brytania, 
Niemcy, 2014, 
reż. Christian Ditter, 
wyk. Lily Collins, Sam 
Clafin, Christian Cooke, 
Jaime Winstone, Suki 
Waterhouse

23:10 Big Brother Nocą 
23:45 Teoria spisku

-film sensacyjny, 
USA, 1997, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel Gibson, 
Julia Roberts, Patrick 
Stewart

02:35 Noc Magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

uż przed tragedią
-program dokumentalny 

01:05 Czysta chata
Basia i Sylwia pomagają 
Arturowi, który ma 
liczne zainteresowania. 
Pogromczynie brudu uczą, 
jak zorganizować czas, 
aby móc oddać się pasjom, 
a także utrzymać czystość 
i porządek w domu.

02:10 Interwencja
- magazyn 
prod. Polska

02:30 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

Po%25c5%25bcyteczni.pl
Dokument.pl


GOSPODARKA

Dworzec wciąż zmienia swoje oblicze

Ma być nowocześnie

Na kędzierzynskich peronach praca wre

Tym razem remontu doczekały 
się perony na dworcu PKP 
w Kędzierzynie. Z roku na rok 
coraz bardziej zmienia się oblicze 
jednego z największych węzłów 
kolejowych na Śląsku.

cześniej zmodernizowano biegnący nad ul. Kozielską wiaduktkolejowy, którego stan techniczny pozostawiał wiele do życzenia, a w 2015roku również budynki dworcowe wrazz przejściem podziemnym. Zrobiło sięestetyczniej i funkcjonalniej. Wnętrze budynku odnowiono, zamontowanomonitoring i czytelne tablice informacyjne dla podróżnych. Dworzec został dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, a modernizacja objęła również renowację zabytkowych elementów gmachu. Remont dworca pochłonął prawie 12 min zł.Przyszedł wreszcie czas na remontperonów wraz z torowiskami, a wszystko to w ramach projektu o wartości 628,5 min zł. Modernizacja prowadzona jest dzięki dofinansowaniu ześrodków unijnych, które wyniosło ponad 397 min zł. Zakończenie prac

na trasie Opole-Groszowice - Kędzierzyn-Koźle przewidziano na październik 2021 r. Sam projekt to skomplikowane pod względem technicznym przedsięwzięcie obejmujące m.in. modernizację torów, 80 nowych rozjazdów, wymianę sieci trakcyjnej oraz montaż nowych urządzeń zabezpieczających ruch kolejowy. Wszystko to pozwoli zwiększyć prędkość pociągów do 160 km/godz., a tym samym skrócić z 50 do 25 minut czas przejazdu ze stolicy województwa do Kędzierzyna Koźla. Ponadto znacząco zwiększy się przepustowość tej trasy, którą obecnie przejeżdża ok. 80-90 pociągów w ciągu doby - w tym 48 pociągów pasażerskich. Jest to szczególnie ważne, gdyż linia ta stanowi główny korytarz transportowy pomiędzy Górnym i Dolnym Śląskiem. W sumie na dziesięciu stacjach i przystankach remontem objętych zostanie dwadzieścia peronów, które staną się nowoczesne i bardziej przyjazne dla pasażerów. Dodatkowo w Gogolinie powstanie przejście podziemne na perony. Z kolei na stacjach w Zdzieszowicach, Gogolinie, Groszo- wicach i Grotowice dostęp do peronów ułatwią specjalne windy.
ANKO

REKLAMA
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■ Obsługa księgowa

■ Doradztwo podatkowe

■ Obsługa kadrowo płacowa
Kompleksowa obsługa podmiotów 

gospodarczych
leasingi, kredyty,

Siaro Podatkowe RLTfłX 
fil. Jana Pawła II 22 (budynek optyka) 

Doradca Podatkowy Alina Sennik nr wpisu 00485 
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www.biuroaltax.pl

Wysokie zyski Grupy Azoty ZAK SA

Wynik powyżej planu

Artur Kamiński podczas prezentacji wyników Grupy w sali notowań GPW w Warszawie

Bardzo dobre wyniki 
finansowe spółki oraz sytuację 
w segmencie 0X0, którego wyniki 
są poniżej planu, komentuje Artur 
Kamiński, wiceprezes zarządu 
odpowiedzialny za finanse 
Grupy Azoty ZAK SA.

- Wszystko wskazuje na to, że rok 
2019 będzie bardzo udany dla 
Grupy Azoty ZAK SA. Spółka 
od początku roku notuje wysokie 
zyski, a wyniki osiągnięte po trzech 
kwartałach są znakomite: zysk 
netto wyniósł 105 min zł, a wynik 
operacyjny EBITDA 227 min zł. 
Co przede wszystkim wpłynęło 
na stabilizację sytuacji bezpośrednio 
po bardzo trudnym 2018 roku?Z jednej strony sprzyja nam dobra koniunktura na rynku produktów nawozowych oraz fakt, że nie mieliśmy znaczących awarii oraz postojów. Z drugiej strony ten rok jest wysoce stabilny, zarówno w obszarze umiarkowanych cen gazu ziemnego oraz pozostałych kosztów działalności operacyjnej, jak i realizacji planów sprzedażowych oraz zadowalających poziomów marż ze sprzedaży produktów, przede wszystkim w segmencie nawozy. Dzięki temu realizujemy plany w zakresie działalności operacyjnej, a zarazem utrzymujemy zaplanowane reżimy kosztowe. Mam tutaj na myśli optymalizację i racjonalizację kosztów stałych, sprzedaży oraz ogólnego zarządu, które realizujemy poniżej założonych planów. Wszystkie te korzystne czynniki spowodowały, że przychody naszej spółki po trzech kwartałach są powyżej planu i osiągnęły poziom 1398 min zł. Owocuje to konsekwentną realizacją planów inwestycyjnych oraz rozwojowych, zabezpieczających podmiotowość i konkurencyjność Grupy Azoty ZAK SA, a także umacniających pozycję naszej spółki w ramach całej grupy kapitałowej Grupa Azoty SA.

Wyzwaniem dla nas jest natomiast obecna sytuacja w segmencie 0X0, którego wyniki są poniżej planu. Trzeba jednak zaznaczyć, że skala ich pogorszenia jest znacząco niższa niż poziom poprawy rezultatów w segmencie nawozy, co determinuje osiąganie bardzo dobrych wyników na poziomie spółki. Sytuacja na 0X0 jest w głównej mierze spowodowana nie najlepszą koniunkturą na rynku alkoholi 0X0 i plastyfikatorów. Rzeczywiście, od jakiegoś czasu odczuwamy pewne symptomy ochłodzenia gospodarczego na Zachodzie, czyli tam, gdzie są główne rynki zbytu produktów 0X0. Odczuwalna jest także przewaga podaży nad popytem oraz wysokie stany magazynowe u naszych klientów.
- Czy i jak Grupa Azoty ZAK SA 
może te negatywne trendy 
przełamywać?- Sytuacja jest przez nas zdiagnozowa- na i szczegółowo analizowana na bieżąco. Pracujemy nad działaniami operacyjnymi i handlowymi, które mają odeprzeć negatywne tendencje. Dzięki temu jest szansa, że pomimo niełatwych realiów rynkowych przyszły rok będzie dla segmentu 0X0 korzystniejszy od bieżącego. W tym celu podejmujemy także ważne decyzje inwestycyjne oraz rozwojowe, czego przykładem jest budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego (CBRII), dedykowanego przede wszystkim segmentowi 0X0, oraz niedawno oddana do użytku instalacja estrów specjalnych. To bardzo ważne projekty z obszaru innowacji, których celem jest wydłużenie łańcucha produktowego i poszerzenie palety produktów. Konkludując, uważamy, że receptą dla segmentu 0X0 i poprawy jego wyników jest przede wszystkim inwestowanie w badania, rozwój i innowacje, co właśnie czynimy i konsekwentnie czynić będziemy, z dużą determinacją.

Źródło: Grupa Azoty ZAK SA

REKLAMA

Jedyna taka oferta w Kędzierzynie-Koźlu!

""Waimcł
NOWOCZESNA 

REKLAMA NA 

EKRANACH LEDatrakcyjne.. lokalizacje
Zadzwoń:

Ceny na każdą kieszeń!

501 404 321

INFORMATOR 
EKONOMICZNY
Do lektury zapraszają:

B KOMET
URPOL

<B> Petrochemia-Blachownia S.A.

Grupa 
SZOTY
KĘDZIERZYN

7 grudnia 
mija termin zapłaty podatku 
w formie karty podatkowej

10 grudnia 
mija termin zapłaty składek ZUS 

dla przedsiębiorców 
nie zatrudniających pracowników

Rok podatkowy 2019
> Koszty uzyskania przychodu -250,00 zł
> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25%

(dla dojeżdżających) - 300,00 zł
> Kwota zmniejszenia podatku - 54830 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł
> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r.-214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r. 

-5.015,03 Zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r. 

-5.142,59 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r. 

- 4.93139 zt

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podstawa obliczenia 
podatku podatek

ponad do

85.528 zł 17% minus kwota 
zmniejszająca podatek

85.528 zł 14.539,76zł+32 % nadwyżki ponad 85.528zł " 
minus kwota zmniejszająca podatek

KWOTA WOLNA OD PODATKU

dochód roczny 
podatnika

stawka 
podatku

kwota 
wolna

lzł 
-8.000 zł 17% minus 1420 zł* 8.000 zł

8.001 zł 
-13.000 zł

17% minus kwota 
obniżająca*

degresywna 
-od 8.001 zł 
do 3.091 zł

13.001 zł 
-85.528 zł 17% minus 548,30 zł* 3.091 zł

85.529 zł 
-127.000 zł

32% minus kwota 
obniżająca*

degresywna
- od 3.091 zł do 0 zł

127.001 zł 32% brak kwoty 
wolnej od podatku

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

od styćznia 2018

ubezpieczenie zdrowotne 342,32 zł

kwota do odliczenia 294,78 zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

dieta ryczałt za nocleg : ryczałt za y

30 zł 45 zł
- Szt 1

MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 
PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 

UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

od 14.11.2007
samochód osobowy  03214

samochód osobowy pow. 900 cm3 0,8358
motocykl 03302

motorower 0.13M

pow.900cm3 | limit300km| 250,74 zł

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)
> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

Świadczenie pielęgnacyjne: 1.583 zł
Zasiłek pielęgnacyjny: 184,42 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy: 620 zł
Zasiłek dla opiekuna: 620 zł *
Zasiłek pogrzebowy: 4.000 zł

_]■ BIURO PODATKOWE

Al. Jana Pawła II22,47-220 Kedzierzyn-Kozie 
tel: 7748182 26,77 48109 08 

e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 
biuroaltax.pl

mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
http://www.biuroaltax.pl
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl
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Berger po

A.Berger Polska Sp. z o.o.
ul. Przyjaźni 47A
47-225 Kędzierzyn-Koźle

Tel. 77 40 60 700
Email: rekrutacja@aberger.pl

Nasz zespół w Polsce tworzą osoby, które aktywnie podejmują działania 
usprawniające nasze procesy. Wierzymy, że najwięcej wiedzy na temat 
naszej produkcji mają nasi operatorzy i to ich zaangażowanie w ciągłe 
doskonalenie prowadzi nas do sukcesu zapewniając obustronne korzyści.

W naszym zakładzie w Kędzierzynie-Koźlu produkujemy części m.in. 
do Mercedesa, Ferrari, Audi, Porsche, BMW, VW, Forda, Fiata. Naszym 
celem jest produkcja detali oparta na elastyczności oraz wysokiej jakości 
produktu, co możliwe jest tylko dzięki naszemu wykwalifikowanemu 
personelowi, który zgodnie z naszym motto realizuje filozofię ciągłego 
doskonalenia, by osiągnąć „precyzję w perfekcji”.

ul Dunikowskiego 28 

47-200 Kędzierzyn-Koźle 

tel. 77 482 35 59 

www.stolarz.biz

MATERIAŁY DLA MEBLARSTWA

OFERUJEMY

I ■L ■
r ■

płyty meblowe
blaty kuchenne
akcesoria meblowe 
sklejki przeciwpoślizgowe 
systemy szaf przesuwnych

^ostrzenie pił widiowych

■HMHM PROMOCJA NA

BLATYKUCHENNE
©SWISSKRONO I '

AUTORYZOWANY
PRZEDSTAWICIEL

Oni już są na swoim
TY TEŻ MOŻESZ...

Zapraszamy do współpracy osoby przedsiębiorcze, nastawione 
na sukces i niezależność.

Gwarantujemy: • 15 000 zł netto minimalnego przychodu podstawowego. Dodatkowe premie uzależnione 
od wyników sprzedażowych • Zatowarowvany i w pełni wyposażony sklep • Znaną markę i sprawdzony, działający 
model biznesowy • Darmowe dostawy zamówionego towaru • Kompleksowy system alarmowy, obsługiwany 
i finansowany przez Żabka Polska • Pełne wsparcie marketingowe • Bieżące wsparcie Partnera Sprzedażowego

Prześlij nam swoje CV na adres, derendarz.aleksandra0zabka.pl, a skontaktujemy się z Tobą i odpowiemy 
na wszystkie pytania dot. współpracy Nr kontaktowy 513 9 53 485.

mailto:rekrutacja@aberger.pl
http://www.stolarz.biz
derendarz.aleksandra0zabka.pl


Ogromna tragedia dotknęła kilka 
rodzin w Bierawie - w wyniku 
pożaru straciły niemal cały 
dorobek życia. Walka z ogniem 
trwała 20 godzin. Straty są 
ogromne. Jednak lokatorzy 
budynku przy ul. Kościelnej, gdzie 
spłonęły niemal doszczętnie 
poddasze i dach, a pomieszczenia 
na piętrze zostały uszkodzone, nie 
pozostali sami. Wielu ludzi ruszyło 
z pomocą i jest nadzieja, że 
niebawem uda się wyremontować 
budynek.

ż 20 zastępów straży pożarnej i około 55 strażaków z Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej brało udział w akcji gaszenia pożaru i rozbieraniu dachu w budynku przy ul. Kościelnej w Bierawie. Ogień pojawił się 25 listopada około godziny 13. Z pierwszego zgłoszenia wynikało, że zapaliła się sadza w kominie. Kiedy pierwsze zastępy były w drodze, strażacy otrzymali informację, że ogień rozprzestrzenił się na poddasze i dach. Z każdą chwilą było coraz niebezpieczniej. Lokatorzy opuścili swoje mieszkania jeszcze przed przyjazdem straży pożarnej.- Nasi str ażacy próbowali dostać się na górę, ale z powodu bardzo wysokiej temperatury (ponad tysiąc stopni Celsjusza) i bardzo dużego zadymienia nie byli w stanie za długo się fam utrzymać. Ewakuowali zwierzęta, które pozostały w budynku: cztery koty i psa - powiedział mł. bryg. Marek Kocielski, zastępca komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu.Przez pierwsze 90 minut akcji strażacy nie byli w stanie wejść do środkowej części budynku, żeby zlokalizować źródło pożaru. Problemem okazało się podzielone grubym murem poddasze, przez ćo dotarcie do niektórych

BIERAWA: Ogromne straty po pożarze

Potrzebna pomoc pogorzelcom

Kłęby gęstego dymu wydobywały się przez kilka godzin

Strażacy w nocy usuwali niebezpieczne elementy z dachu

pomieszczeń było utrudnione czy wręcz niemożliwe.- Gaszenie z zewnątrz nie jest dobrym pomysłem. Trzeba dostać się do środka. Dlatego w późniejszych działaniach pomogła nam pracująca obok firma 

budowlana. Przy użyciu ich podnośnika przygotowaliśmy się do podniesienia dachu. Wcześniej rozpoznaliśmy wszystkie wejścia na górę, a były takowe trzy. Kiedy podnieśliśmy poszycie dachu, ogień nieco się wzniecił, ale obniżyła się 

za to temperatura na poddaszu i mogliśmy przystąpić do gaszenia i lokalizowania pożaru - dodał Marek Kocielski.Kolejne dwie godziny to rozbiórka spalonego dachu. Strażacy usuwali blachy i nadpalone krokwie oraz elementy grożące oberwaniem. Na miejsce zadysponowany został również podnośnik strażacki ze Strzelec Opolskich, jednak po chwili uległ awarii i konieczne było sprowadzenie kolejnego podnośnika z Krapkowic. Najważniejsze, że nikomu się nic nie stało. Straty są jednak bardzo duże.- Poddasze zostało całkowicie spalone i zniszczone. Na niższej kondygnacji od strony ulicy, gdzie były mieszkania, straty spowodowała woda użyta podczas akcji gaśniczej. Niestety, od strony podwórka dach uległ zawaleniu i częściowo opadł. Był to lekki dach, wykonany z regipsów i płyt OSB podczepionych do krokwi. Więc w tych mieszkaniach stropy uległy częściowemu zawaleniu. Nie dopuściliśmy do rozprzestrzenienia się ognia w dół i na boki. Dwa skrajne lokale, czyli sklep mięsny po jednej stronie i mieszkania z szarą elewacją po drugiej, przez cały czas ochranialiśmy. Udało nam się to obronić. No i oczywiście cały parter. Pierwszego piętra też broniliśmy, ale na to, co spadło z sufitu, nie mieliśmy już wpływu - podkreślił zastępca komendanta KP PSP.Wstępne straty oszacowano na blisko 600 tys. zł. Uratowane mienie to ok. 400 tys. zł. Sprzątanie po pożarze zakończyło się o godzinie 3 w nocy. Na miejscu został jeden zastęp straży pożarnej, który nadzorował pogorzelisko do przyjazdu policyjnych techników. Cała akcja trwała 20 godzin.

Dachu nad głową pozbawionych zostało pięć rodzin, w tym trzy z małymi dziećmi, oraz jedna osoba w podeszłym wieku. Obecnie rodziny zamieszkują w lokalach zastępczych lub tymczasowo u swoich krewnych. W jednej chwili zostali pozbawieni całego dobytku. Powrót rodzin do swoich mieszkań przez długi czas nie będzie możliwy. Gmina Bierawa podjęła działania organizacyjne mające na celu pomoc poszkodowanym. Jednak potrzeby, są bardzo duże. Sama odbudowa dachu to koszt ok. 250 tys. zł. Straty materialne poniesione przez poszkodowanych przekraczają ich możliwości finansowe.-W związku z powyższym apelujemy i prosimy wszystkich, którzy mają możliwość przyjścia z pomocą poszkodowanym, aby nie pozostali obojętni na los ludzi dotkniętych tym nieszczęściem. Zebrane środki zostaną przeznaczone głównie na zakup materiałów budowlanych, odbudowę dachu, jak i pomoc rodzinom w powrocie do ż^cia w godnych warunkach - powiedział Krzysztof Ficoń, wójt gminy Bierawa.Datki pieniężne można przekazać na rachunek bankowy: Parafialny Caritas w Bierawie 76 8882 1016 2002 0026 0185 0001 z dopiskiem „Pomoc dla poszkodowanych w pożarze”.Wsparcie zadeklarowali strażacy z OSP Dziergowice, którzy do 5 grudnia każdego dnia w godzinach od 18 do 19 przyjmują w remizie pomoc w postaci: ubrań dla dzieci i dorosłych, środków czystości, artykułów szkolnych, pościeli i zabawek. Sygnały o chęci udzielenia pomocy napływają też od osób prywatnych. Wszelkich informacji udziela urząd gminy.
Rafał PULKOWSKI

W związku z wydarzeniem 
w Bierawie Państwowa Straż 
Pożarna doradza, co należy 
robić w razie pożaru sadzy 
w przewodzie kominowym. 
Szczególnie w sezonie 
grzewczym często dochodzi 
do takich sytuacji.

a czym polega zjawisko pożaru sadzy? O pożarze sadzy mówimy, gdy dochodzi do zapalenia się nagromadzonych wewnątrz przewodu kominowego pozostałości po pracy urządzenia grzewczego, czyli sadzy. Powstaje ona w wyniku niepełnego spalania się różnych materiałów stałych, np. mokrego drewna, śmieci i odpadów komunalnych, których nie można utylizować w ten sposób.Kiedy dochodzi do pożaru sadzy? Najczęściej w okresie jesienno-zimowym, gdy urządzenia grzewcze pracują wiele godzin bez nadzoru. Bezpośredniej przyczyny tego zjawiska należy upatrywać w zaniedbaniach w kwestii regularnego czyszczenia przewodów dymowych i spalinowych, których dopuszczają się właściciele lub zarządcy budynków. Pośrednio do pożaru sadzy przyczynia się także

Co robić w przypadku pożaru sadzy w kominie?

Straż pożarna radzi
niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych, np. poprzez wrzucanie do pieca materiałów o złożonym składzie chemicznym, jak śmieci. Nie powinno się ich palić nie tylko ze względów ekologicznych. Wytwarzają one wiele sadzy, która osiada na wewnętrznych ściankach komina i niewyczyszczo- na, stanowi poważne zagrożenie dla mieszkańców domu. Warto też przestrzec osoby, które chcą się pozbyć sadzy z komina poprzez jej podpalenie. Jest to bardzo niebezpieczne i surowo zabronione działanie, gdyż nawet niewielka ilość płynów łatwopalnych może spowodować wybuch sadzy, a w konsekwencji poważne straty, lub nawet śmierć użytkownika komina.Jak poznać, że doszło do zapalenia sadzy w naszym domu? Naprawdę trudno tego nie zauważyć. Pożarowi sadzy w kominie towarzyszy bardzo głośny szum spowodowany gwałtowną reakcją spalania w przewodzie kominowym. W niektórych przypadkach z komina wydobywają się płomienie ognia, gęsty, ciemny 

dym oraz strzelają z niego iskry. Wysoka temperatura podczas pożaru sadzy doprowadza często do rozsz- czelnienia komina, co w konsekwencji może spowodować zapalenie się poddasza i pomieszczeń przylegających do przewodów spalinowo-dymo- wych. Przy uszkodzeniu komina może dojść nawet do rozprzestrzenienia się ognia na cały budynek. Pęknięty komin może też być przyczyną zaczadzenia mieszkańców nieruchomości. Konsekwencje pożaru sadzy mogą być bardzo poważne. Chodzi tu bowiem o czyjeś życie, bezpieczeństwo i często gromadzony przez wiele lat majątek. Dlatego też nie warto lekceważyć obowiązku przeglądu i czyszczenia przewodów kominowych. Regulowany jest on w naszym kraju prawnie. Obowiązuje w tym przypadku ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane dotyczące terminów obowiązkowych przeglądów oraz bardziej szczegółowe rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków i innych 

obiektów budowlanych (Dziennik Ustaw 2010 nr 109 poz. 719).Cytując: Rozdział 7 - Instalacje i urządzenia techniczne§ 34.1. W obiektach lub ich częściach, w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, usuwa się zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spalinowych w okresach ich użytkowania:1) od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych - co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej,2) od palenisk opalanych paliwem stałym niewymienionych w pkt. 1 - co najmniej raz na 3 miesiące,3) od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym niewymienionych w pkt. 1 - co najmniej raz na 6 miesięcy.2. W obiektach lub ich częściach, o których mowa w ust. 1, usuwa się zanieczyszczenia z przewodów wentylacyjnych co najmniej raz w roku, jeżeli większa częstotliwość nie wynika z warunków użytkowych.

3. Czynności, o których mowa w ust. 1 i 2, wykonują osoby posiadające kwalifikacje kominiarskie.4. Przepisu ust. 3 nie stosuje się przy usuwaniu zanieczyszczeń z przewodów dymowych, spalinowych i wentylacyjnych budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz obiektów budowlanych budownictwa zagrodowego i letniskowego (...).Co zrobić, gdy sadza się już zapali? Należy niezwłocznie wezwać straż pożarną, dzwoniąc pod numer 998 lub 112, informując szczegółowo dyspozytora o aktualnej sytuacji. Powinniśmy także wygasić ogień w piecu lub kominku oraz zamknąć dopływ powietrza do tych urządzeń. Należy również podkreślić, że absolutnie nie wolno wlewać wody do palącego się komina, gdyż grozi to jego rozerwaniem! Czy komin po takim pożarze nauaje się jeszcze do użytku? Wszystko zależy od rodzaju komina i skali zniszczeń dokonanych przez ogień. Każdorazowo po pożarze sadzy należy dokonać szczegółowej inspekcji komina. Odpowiednio wykwalifikowany mistrz kominiarski będzie najbardziej kompetentną osobą. To on musi zdecydować, czy konkretny komin nadaje Się do dalszej eksploatacji, czy też wymagane są jakieś działania naprawcze.
Źródło: KPPSP



CISEK: 20 listopada był bardzo ekscytujący

Dzieci mają głos
CISEK: Ulubieniec dzieci chwycił za rakietkę

Mikołaj znów nie zawiódł

W niebo wypuszczono balony z zapisanymi numerami praw dziecka

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Cisku świętowała 30. urodziny 
Konwencji o Prawach Dziecka.
—------------------------------------ rzygotowania do uroczystości poprzedziły lekcje wychowawcze, podczas których młodzi dowiedzieli się, czym jest konwencja i jakie prawa mają dzieci. Uczniowie poznali przesłanie, jakie organizacja UNICEF przygotowała w postaci filmu, i stworzyli gazetkę prezentującą prawa dziecka. Zwieńczeniemakcji było wspólne odliczanie
BIADACZÓW: Dobre wieści dla parafian

Odzyskały dawny blask

Naczynia liturgiczne po renowacji

Niezwykle ważna dla wiernych 
z Landzmierza i Biadaczowa była 
przedostatnia niedziela listopada.

kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Biadaczowie
REKLAMA
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do trzydziestu i wypuszczenie błękitnych balonów z zapisanymi numerami praw.- Następnego dnia mama jednego z dzieci opowiedziała mi, jak po lekcjach jej córka zawołała: „Mamo! Teraz skorzystam z mojego prawa do zabawy” - mówi Agnieszka Wantuła, organizatorka uroczystości. To bardzo ważne, aby dzieci znały swoje prawa, ale też szanowały prawa innych.- Wszak to dzieci będą kształtować naszą przyszłość według norm, o których się uczą - podkreśla Małgorzata Szczygieł-Pander, dyrektor szkoły.
w/apsp

proboszcz parafii św. Zygmunta i św. Jadwigi Śl. w Kędzierzynie-Koźlu ks. Marek Biernat poświęcił kielich, patenę i puszkę na komunikanty. Kielich pochodzi z Moguncji (niem. Mainz). Jest w miejscowości od ponad 90 lat. Naczynia liturgiczne były używane w kościele filialnym w Biadaczowie, jednak przez lata straciły kolor i blask.- Teraz znowu są złote i pięknie się prezentują - mówi jedna z uczestniczek mszy św., podczas której poświęcono przedmioty.- Kielich powstał w 1926 r. Patena i puszka są późniejsze. Były już bardzo wysłużone. Przed użyciem, po renowacji, naczynia liturgiczne zostały na nowo poświęcone - wyjaśnia ks. Marek Biernat.
W/Oarchiwum

Po raz czternasty rywalizacja przy 
zielonych stołach przebiegała w 
Cisku z niezwykłym gościem w tle. 
Oto mikołajkowy turniej tenisa 
stołowego dzieci i młodzieży 
szkolnej.

hali sportowej w Cisku stawiło się około 60 młodych. Rywalizowali w kilku kategoriach wiekowych. Dzieci i młodzież z gminy Cisek, a także Polska Cerekiew i Pawłowiczki. Wśród nich nastolatkowie z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach. Geografii uczy tam Mirosław Dzedzej - nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Cisku. Chłopcy, którzy przyjechali z wychowawcą, mieli okazję pomagać w sprawnym przeprowadzeniu turnieju.- Udział w zawodach jest dla moich wychowanków dodatkowo sposobem na przystosowywanie się do życia w społeczeństwie - zaznacza pan Mirosław.W połowie turnieju mikołaj rozdał prezenty. Żeby tradycji stało się zadość, musiał się zmierzyć z najmłodszym zawodnikiem turnieju.W tym roku zaszczyt zagrania z nim spotkał Mateusza Cichonia z Ciska. Walka była wyrównana. Ostatecznie 11:10 wygrał siedmiolatek. Potem kontynuowano zawody. Na koniec najlepszym w poszczególnych kategoriach przyznano statuetki, medale i dyplomy.W przeprowadzeniu imprezy gminnego koordynatora sportu Jana Malika wsparli Jan Cieślak i Jarosław Jurkowski. W
0 kiepskim stanie dróg lokalnych mówił długoletni były wójt

Drogi, czyli temat rzeka
Podczas XIV sesji Rady Gminy 
Cisek sporo miejsca poświęcono 
stanowi dróg gminnych 
i powiatowych. Skala potrzeb 
jest ogromna - szczególnie 
w mniejszych sołectwach.
Stan jednej z najbardziej 
uczęszczanych dróg wysuwa się 
na pierwszy plan. Mowa o odcinku 
Cisek - Zakrzów.

2017 r. pisaliśmy, że podróżowanie tą drogą nie jest komfortowe i bezpieczne. W końcu fragment wyboistej drogi doczekał się remontu. To dzięki współpracy gminy Cisek z powiatem kędzierzyńsko-kozielskim. Wówczas starostwu udało się zdobyć dodatkowe środki z MinisterstwaSpraw Wewnętrznych i Administracji (pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa), przeznaczone na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Zrealizowano część jednej z ważniejszych inwestycji drogowych w niewielkiej gminie Cisek. Koszt całkowity zadania to ok. miliona złotych.Przypomnijmy: gmina Cisek była jedną z kilkunastu najbardziej

Na półmetku zmagań

Mikołaj kontra Mateusz

poszkodowanych podczas powodzi w 2010 r. Dzięki środkom z Warszawy udało się przebudować drogę łączącą centralne sołectwo z Sukowicami. Środki na ten cel Zarząd Dróg Powiatowych w Kędzierzynie-Koźlu otrzymał przed dwoma laty promesą od wojewody. Pozwoliło to na przywrócenie drogi do stanu sprzed powodzi.Remont ok. 1,5-kilometrowego odcinka drogi tylko częściowo rozwiązał problem podróżujących między Ciskiem a Zakrzowem.Na przebudowę drugiej części powiatówki przyszło czekać dwa lata.Czy kolejny fragment czeka przebudowa?- Na pewno wszyscy macie rację. Potrzeby w zakresie dróg powiatowych i wojewódzkich są skatalogowane. Powiedzmy sobie szczerze: wszyscy się biją o środki finansowe. Zarząd powiatu ustalił, pan wójt (Rajmund Frischko - red.) wam to powiedział: jeżeli gmina dołoży 50 proc, wartości zadania, oni dadzą drugie 50 proc. - mówił Alojzy Parys, długoletni wójt gminy Cisek, dziś radny powiatowy. - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, czyli konkretnie marszałek województwa, też ustalił, że jeśli gmina wyłoży 

na ich drogi połowę, sfinansują drugą połowę. Wtedy jest szansa, że w ciągu roku, dwóch, trzech lat, a nie dwudziestu remont będzie zrobiony.Podkreślił, że na sprawę remontu dróg należy patrzeć realnie. Do tej pory do żadnej z dróg wojewódzkich czy powiatowych gmina Cisek nie dołożyła ze swojego budżetu.- Powinniśmy być zadowoleni z tego, co mamy. Ale na te oczekiwania, które są, też musimy popatrzeć realnie. Może, wydaje mi się, spokojnie, bez emocji, uda się je zrealizować. Ale trzeba się uzbroić w cierpliwość. Na pewno w przyszłym roku, jeżeli jest planowana do realizacji droga Cisek - Zakrzów, nie wskoczy żadna inna - zaznaczył radny Parys.Nie ukrywał, że jest jeszcze pięć gmin w naszym powiecie, które też chcą, by ktoś załatał dziury w drogach przebiegających przez ich teren.- Powiem więcej: gmina Pawłowiczki dokłada dość duże kwoty do dróg powiatowych. Gmina Bierawa też dołoży. Są gminy, które dokładają. I te gminy mają te inwestycje realizowane - podkreślił Alojzy Parys. - Musimy się uzbroić w cierpliwość i poczekać na dobrą koniunkturę. W
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Już po raz 26. zorganizowano 
przełajowy wyścig kolarski 
„Bryksy Cross”. Tą popularyzującą 
kolarstwo przełajowe imprezą 
nasz powiat żył w ostatnią

GOŚCIĘCIN-BRYKSY: Wyścig przy ośrodku pielgrzymkowym

Wciąż nie dają za wygraną
niedzielę listopada.

H
o jeden z najbardziej znanych wyścigów w Polsce. Organizowany przy zabytkowym kościele pąt- niczym pw. św. Brykcjusza, dawnej pustelni. Miłośnicy pedałowania rywalizują w kilku kategoriach na różnych dystansach. Jedna runda - większość odcinka jest trawiasta - to ponad 2,5-kilometrowa pętla. Kolarze ścigają się na pagórkowatym terenie. Na trasie mijają stacje drogi krzyżowej.Od pierwszej edycji minęło już ćwierć wieku. Na początku wyścig miał nieporównywalnie mniejszy zasięg. Dziś impreza rozrosła się do tego stopnia, że przyciąga mistrzów. Choćby mistrza Polski w kolarstwie przełajowym Marka Konwę. Mimo że w koronnej kategorii elita mężczyzn, zaliczanej do klasyfikacji UCI, Polak przegrał z Belgiem Wietse Bosmansem, rywalizacja tej dwójki do samego końca przyprawiała niejednego obserwatora o szybsze bicie serca. O rozpalanie emocji wśród kibiców zadbał między innymi goszczący w Gościęcinie komentator sportowy TVP Sport Bartosz Huzarski. Ekspert od kolarstwa w telewizji, były profesjonalny kolarz też nieźle spisał się w jednej z kategorii „mastersów”.O oprawę imprezy zadbał Jan Pate- rak, pomysłodawca i dyrektor zawodów. Już jubileuszowa 25. edycja crossu była rekordowa - przybyło na nią 450 zawodników z Polski i zagranicy.- Wspaniała pogoda. Dopisali kibice - relacjonował na naszych łamach Jan Paterak.

Czysty jednoślad to podstawa Kibice i władze LKS „Bryksjusz” Gościęcin

Jeden z wielu pościgów

Nie samymi rowerami kibice kolarstwa żyją

Belg goni Polaka

Jechał z czwórką. Do mety Bartosz Mikler z MLUKS Victoria Jarocin Accen dojechał 

piąty

Tegoroczna odsłona zawodów, w których udział to okazja do zdobycia punktów w klasyfikacji Super Pucharu Polski, była jeszcze bardziej spektakularna. Wystartowało 460 zawodników, poza Polakami zawodnicy z Czech, Słowacji, Belgii, Niemiec, Francji, Danii i Białorusi. Kilka lat temu w Gościęcinie ścigał się nawet zawodnik z Nowej Zelandii. - Najlepsza z dotychczasowych edycji - nie kryje satysfakcji Jan Paterak. - Frekwencja, ale przede wszystkim jakość oraz liczba zawodników z zagranicy.Przygotowania do następnej edycji? Startują praktycznie na drugi dzień po imprezie. Przyszłoroczne zawody trzeba zgłosić do końca listopada. Termin zawodów w 2020 r. jest już zatwierdzony. Odbędą się 22 listopada.LKS „Bryksjusz” Gościęcin, który wraz z Urzędem Gminy w Pawłowiczkach, Starostwem Powiatowym w Kędzierzynie-Koźlu i Polskim Związkiem Kolarskim zorganizował imprezę, wciąż szuka chętnych do ścigania się. Gdy zimno na dworze, w czwartkowe popołudnia w sali ZSP w Gościęcinie formę szlifują uczniowie szkół podstawowych z naszego powiatu. W sezonie dwa razy w tygodniu na rowerach szosowych lub terenowych pedałują „starsi”. Brakuje zawodników. Klub cały czas próbuje przyciągnąć narybek.

BCtNNTAC
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Cibis

SOOZUCKSR
POLSKA

TOBEMA 
w® Sp. z o.a

B GMINA
OPOiSKie PAWŁOWICZKI

GMIH
LQWIQ

F.H.M.

Podium w najważniejszej kategorii

MICHALEC

tel. ZMłZtOti *

- Między innymi po to jest ten wyścig. Żeby młodzi zobaczyli, jak przebiega rywalizacja - nawiązuje do „Bryksy Cross” Jan Paterak.Zajęcia dla dzieci w LKS „Bryksjusz” Gościęcin są bezpłatne. Na najbardziej wytrwałych czekają dwuślady - trzeba tylko udowodnić, że chce się związać z tą dyscypliną sportu. Rodzice mogą

zgłaszać swoje dzieci do trenera Marka Niedźwiedzkiego tel. 696616059 lub bezpośrednio do Jana Pateraka.
W

© Pełne wyniki „Bryksy Cross 2019” na godlewski-sport.cba.pl
REKLAMA

POM0C DROGOWA 24T 
PARKING STRZEŻONY .

• sprzedaż części • skup aut do kasacji (wystawiamy zaświadczenia)

47-280 Pawłowiczki/Chrósty, ul. Główna 37

602 658 793 608 366 804
606 918 631 516 331 754
www.ruzik.pl e-mail: auto@ruzik.pl

sport.cba.pl
http://www.ruzik.pl
mailto:auto@ruzik.pl


Od lat marzą o przejściu dla pieszych

W oczekiwaniu na zebrę

W 2020 r. w Ciężkowicach powinno już funkcjonować przejście dla pieszych

Na projekt przejścia dla pieszych 
na DK nr 45 z tegorocznego 
funduszu sołeckiego Ciężkowice 
wygospodarowały 5 tys. zł.
O perspektywie powstania zebry 
na ruchliwej krajówce pi$aliśmy 
kilkakrotnie. Ostatnio temat 
powrócił podczas XIII sesji Rady 
Grfiiny Polska Cerekiew.

części obrad przeznaczonej na zgłaszanie wolnych wnioskówsporo mówiono o stanie dróg i bezpieczeństwie pieszych.Głos zabrała również sołtys Ciężkowic.- Jak jest z tym naszym przejściem? Bo koniec roku się zbliża. Żeby pieniądze nie przepadły - dociekała Małgorzata Sobota.O uzbrojenie się w cierpliwość poprosił ją wójt Piotr Kanzy. Podkreślił, że pewne kwestie związane z dokumentacją projektową wymagają dopracowania.- Oprócz projektu elektrycznego, związanego z przyłączem, uzgodnieniami dotyczącymi samego przejścia projekt musi dodatkowo obejmować kwestię chodnika w pasie drogi krajowej - przypomniał Ireneusz Smal z Wydziału Inwestycji i Przetargów w Urzędzie Gminy w Polskiej Cerekwi.
REKLAMA

ZAPRASZAMY: UL. SŁAWIĘCICKA 16A, TEL. 77 481 54 46, 501 576 703

W połowie br. informowaliśmy, że samorządowcy z Polskiej Cerekwi są po rozmowach z zarządcą drogi - opolskim oddziałem GDDKiA. Ciąg pieszy na przeciwległych krańcach przejścia dla pieszych to wymóg, by pasy w ogóle mogły zostać zaprojektowane. Z właścicielem komisu samochodowego ustalono, że pod jego płotem powstanie chodnik.- W tym roku stworzymy projekt przejścia dla pieszych, który skonsultujemy z GDDKiA - mówił na przełomie maja i czerwca br. wójt gminy Polska Cerekiew Piotr Kanzy. - Myślę, że w 2020 r. w końcu powstanie to przejście.
W poniedziałek 9 grudnia ma 
zostać dopuszczony do ruchu 
odcinek DW 408 Bierawa- 
Korzonek. Przebudowa 
trzykilometrowego odcinka 
kosztowała Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu prawie 14 
min zł.

rogowców czekają jeszcze kosmetyczne prace. Pod koniecwrześnia zamknięto ruch pojazdów na odcinku DW 408, rozpoczynającym się od skrzyżowania z ul. Mostową

Poza budową fragmentu chodnika wymogiem jest wykonanie oświetlenia projektowanego przejścia. Zaznaczmy, że o ile GDDKiA sprzyja zadaniu, o tyle wszystkie koszty spadną na gminę Polska Cerekiew. Podczas tworzenia funduszu sołeckiego na 2019 r. ustalono, że koszty związane z wykonaniem projektu sfinansuje część funduszu sołeckiego Ciężkowic i środki gminne. Pieniądze z gminnej kasy pokryją również resztę zadania, w tym budowę chodnika czy oświetlenia.O przejście dla pieszych w Ciężkowicach zapytaliśmy po listopadowej sesji wójta Kanzego.- Wiemy, że w tym roku na pewno to nie będzie realizowane, bo wszelkie koszty związane z budową przejścia są po stronie gminy. Lokalizacja projektowanego przejścia dla pieszych wymaga dobudowy po drugiej stronie ulicy kawałka chodnika. Zależy nam, żeby w przyszłym roku powstało przejście. To realne założenie - podkreśla włodarz.Przed samorządowcami kolejne rozmowy z właścicielem komisu, na którego działce ma powstać ciąg pieszy. Jak zapewnia wójt Kanzy, przedsiębiorca wciąż jest przychylny zadaniu. Aby na prywatnej działce gmina mogła wybudować kawałek chodnika, samorząd musi spełnić wszystkie warunki formalne. W grę wchodzi m.in. bezpłatne użyczenie bądź wydzielenie kawałka działki na rzecz gminy. Pieniądze przeznaczone na stworzenie dokumentacji nie przepadną, ponieważ prace projektowe są w toku. W
POWIAT: Coraz mniej niewiadomych

Jak zapowiadali, tak zrobili
- w pobliżu stacji kolejowej Bierawa, a kończącym przy krzyżówce z ul. Dworcową w Bierawie. Dostawcom udostępniono możliwość jazdy odcinkiem od zjazdu w ul. Mostową w kierunku Gliwic. Pozostali musieli korzystać z objazdu.- Roboty drogowe potrwają do końca listopada. Jednak biorąc pod uwagę czekające nas jeszcze prace odbiorowe i spełnienie innych procedur, bezpieczne
ZAKRZÓW; Turniej najstarszej zespołowej gry świata

Widowiskowo i elitarnie
Szlachetna dyscyplina sportu, 
którą rzadko można oglądać 
na żywo. Kolejny turniej polo 
zaplanowano w dniach 6-8 
grudnia.

ieszkańcy naszego powiatu mają jednak to szczęście, że regular
Arena Masters Polo Cup, bo tak nazywa się impreza, na którą zapraszamy w imieniu organizatorów, to jedyny w Polsce turniej Arena Polo. Pięć trzyosobowych drużyn mieszanych rywalizować będzie w hali Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Zakrzowie.Poza sportową rywalizacją wszystkich sympatyków jeździectwa czeka

ZAKRZÓW: Wieści znad stołów do tenisa

Pełni nadziei

Przed meczem w Polskiej Cerekwi

W siódmej kolejce występujący 
w IV lidze tenisa stołowego 
LZS ISMe Zakrzów pokonał 
na wyjeździe 8:3 STS Gmina 
Strzelce Opolskie II. Czy i ósmą 
kolejkę będą miło wspominać nasi 
gracze?

wycięstwo w Strzelcach Opolskich dało naszemu zespołowiawans w tabeli na 5. miejsce z dorobkiem 5 punktów. W meczu ósmej kolejki zakrzowski klub podejmował MLUKS WAKMET BodzanówII. W rozgrywkach dano szansę gry 

byłoby stwierdzenie, że ruch pojazdów na tym odcinku zostanie przywrócony w grudniu - informował pod koniec października Arkadiusz Branicki, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.2 grudnia rzecznik sprecyzował, że znaki informujące o objeździe, zostaną zdjęte, a tym samym droga zostanie dopuszczona do ruchu, w poniedziałek 9 grudnia.

nie mogą podglądać w Zakrzowierywalizację w sporcie królów. Poland
Zawody Arena Polo w hali w Zakrzowie (2016 rok)

zaplanowana na sobotę 7 grudnia prezentacja sportowych aut marki Audi. Dla publiczności przewidziano bezpłatny poczęstunek kawą i herbatą. 

zawodnikom rezerwowym. Drużynie udało się wygrać 9:1. To oznacza, że czwarta lokata w tabeli jest na wyciągnięcie ręki.- Zbieramy kolejne doświadczenia, systematycznie rozwijając formę. Coraz lepiej grają nasi rezerwowi. Druga część sezonu będzie o wiele lepsza - zapowiada Roman Frank. W drużynie zagrali też: Adrian Kochoń, Jakub Pruszkowski i Mateusz Hamer- lik, a jako rezerwowi: Marcel Piegsa i Dawid Frank.Szansa na kolejne punkty już 4 grudnia. Na wyjeździe zakrzowski klub zagra z UKS Sokolik Niemodlin I.
W/ Ol LZS

Odcinek Bierawa - Korzonek jest drugim w kolejności fragmentem DW 408, który odnowiono w ramach kompleksowej przebudowy strategicznej, nie tylko dla Kędzierzyna-Koźla, drogi. Czy w 2020 r. uda się zmodernizować kolejny fragment DW 408? Czy będzie to odcinek Korzonek - Ortowice. Wkrótce się dowiemy.
W

Turniej organizuje Silesia Polo Club -jeden z zaledwie kilku klubów polo w Polsce.
W



POKRZYWNICA: Warto było czekać na ten moment

Pierwszy inwestor na poligonie
REŃSKA WIEŚ: Święta za pasem

Moc atrakcji
Po wielu latach zabiegów 
gmina Reńska Wieś sprzedała 
pierwsze działki w strefie 
inwestycyjnej na dawnym 
poligonie w Pociękarbiu. W piątek 
29 listopada podpisano akt 
notarialny z firmą KAMET SA.

mina w 2000 roku przejęła ponad 60 ha terenu dawnegopoligonu od Agencji Mienia Wojskowego. W latach 2009-2014 za kwotę 8,8 min zł wykonano drogi oraz dokumentację uzbrojenia terenu (7,3 min zł pochodziło z dotacji unijnych). W roku 2019, również z wykorzystaniem środków unijnych w wysokości 2,5 min zł, przebudowano drogę łączącą tereny inwestycyjne z drogą powiatową relacji Bytków-Urbanowice.Przez pewien czas była szansa na inwestycję w biogazownię, którą na dawnym poligonie chciała budować spółka z Warszawy. Wydzierżawiła część działek, ale do dziś zakład niepowstał. Zainteresowanie pozostałymi działkami również było spore, ale nie przełożyło się na decyzje o zakupie. W pierwszym tegorocznym przetargu nikt nie wystartował. W drugim zgłosiła się firma KAMET SA z Reńskiej
Każdy przedszkolak przyniósł 
swojego pluszowego przyjaciela. 
Duże, małe, puchate, białe, 
brązowe, żółte i różowe misie 
opanowały przedszkole 
w DługomRowicach.

szystko to w ramach obchodów Dnia Pluszowego Misia w Oddziale

na misie nie przemija.Uroczysty dzień rozpoczął się od układania przyniesionych zabawek w „Krainie Pluszowego Misia”. Przedszkolaki. zaproszono do wspólnej zabawy. Poznały historię święta, wspólnie recytowały wiersze o misiach, bawiły się przy piosenkach: „Dwa malutkie misie” i „Jadą,jadą misie”.- Było też zadanie plastyczne. Każde z dzieci otrzymało gipsową figurkę

Od lewej: prezes firmy KAMET SA Józefa Haras i wójt gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora

Wsi, która nabyła pięć działek o łącznej powierzchni 7,5 ha za sumę 1,2 min zł. Po wpłaceniu pełnej kwoty w piątek 29 listopada podpisano akt notarialny pomiędzy gminą a spółką reprezentowaną przez prezes Józefę Haras.O plany spółki, która zajmuje się produkcją lekkich konstrukcji z aluminium i stali nierdzewnej, ze szczególnym uwzględnieniem elementów strukturalnych dla przemysłu motoryzacyjnego i kolejowego, zapytaliśmy wójta gminy Reńska Wieś.- W przyszłym roku w strefie powstać ma zakład produkcyjny, w którym będzie wiele nowych miejsc 
DŁUGOMIIOWICE Niecodzienne obchody

Ulubiona maskotka

Przedszkolnym ZSP w Długomiłowicach.- Dzieci przybyły ze swoimi ulubionymi maskotkami, aby bawić się, świętować i uczyć - relacjonuje Magdalena Pawlik, nauczyciel wychowania przedszkolnego. - Mimo coraz nowocześniejszych i atrakcyjniejszych zabawek moda Przedszkolaki z Długomiłowic ze swoimi misiami

misia, którą należało pomalować. W grupie sześciolatków przeprowadzono również konkurs wiedzy o różnych bajkowych wcieleniach misiów. Pojawił się między innymi Miś Colar- gol, Miś Uszatek, Kubuś Puchatek, Paddington oraz Gumisie i Troskliwe Misie - informuje pani Magdalena. - Ten dzień w przedszkolu był pełen uśmiechu oraz wspólnej zabawy, 

pracy - mówi Tomasz Kandziora. - Firma cały czas się rozwija i przestrzeń, którą dysponuje w samej Reńskiej Wsi, jest już po prostu zbyt mała.Rozmówca nie kryje radości z tej transakcji, gdyż - jak podkreśla - liczy na to, iż jest to pierwsza z kilku możliwych dalszych inwestycji w tej strefie. Kolejne przetargi na sprzedaż działek planowane są z początkiem 2020 roku. Przypomnijmy, że gmina bierze również udział w unijnym projekcie Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki, który wspomóc ma samorząd w procesie pozyskiwania i obsługi inwestorów.
W/lSurząd gminy

jednak najwięcej radości sprawił dzieciom sam fakt zaprezentowania swojego misia kolegom i możliwość zabawy z pluszakiem. Miś jest przecież bardzo ważny dla każdego dziecka. Można go przytulić, a nawet zwierzyć mu się z sekretów. Mamy nadzieję, że to wielkie misiowe przyjęcie zostanie we wspomnieniach dzieci na długi czas. W/O ZSP

Koncert adwentowy w Reńskiej Wsi

Wśród wystawiających się w GOK-u były Anioły z Reńskiej Szkoły

Jeden weekend - dwa 
wydarzenia w gminie Reńska 
Wieś wprowadzające w klimat 
nadchodzących świąt.

ajpierw jarmark bożonarodzeniowy, Weihnachtsmarkt, zorganizował Gminny Ośrodek Kultury wraz z mniejszością niemiecką i Stowarzyszeniem Rozwoju Reńskiej Wsi. Wysłuchano koncertu orkiestry dętej OSP Mechnica-Kamionka 

i Michała Kacperczyka z zespołem DOXXX. W koncercie adwentowym zaprezentowały się Długomi- łowiczanki, Poezja i Gwiazdeczki. Wystąpiły zespoły mażoretkowe Akademii Tańca Perła.Nazajutrz na kiermasz świąteczny do Dworku Komomo zaprosił Zespół Szkolno-Przedszkolny w Większycach. I tu nie zabrakło występów artystycznych. Podobnie jak dzień wcześniej w Reńskiej Wsi, chętni mogli zaopatrzyć się w słodkości i ozdoby świąteczne.
W/tś>archiwum

WIĘKSZYCE: Uroczystość, która niejednego wzruszyła

Z łezką w oku
Siedemnasty listopada był dniem 
odpustu w kościele parafialnym 
pw. Najświętszej Maryi Panny, 
Matki MRosierdzia w Większycach.

roczysty przebieg miała suma odpustowa. Przewodniczył jej o. Rafał Kupczak, duchownyU

z dekanatu kędzierzyńskiego. Koncelebrowali ją ks. Krystian Glomb, proboszcz parafii, a także ks. prałat Alfons Schubert, emerytowany proboszcz parafii w Koźlu, ks. prałat Marian Pleśniak, emerytowany proboszcz parafii w Koźlu-Rogach, i ks. Ewald Kudlek, emerytowany proboszcz w Kłodnicy. Do mszy posługiwali: diakon z seminarium w Opolu,

trzech nadzwyczajnych szafarzy komunii św. oraz 25 ministrantów. Liturgię upiększyła śpiewem schola parafialna. Nie zabrakło też wiernych. Do komunii św. przystąpiło blisko 150 osób, co jak na małą wiejską parafię jest sporą liczbą. Tradycyjnie, po południu, proboszcz zaprosił dzieci i młodzież do salki parafialnej na pizzę i lody. Był to już ostatni taki odpust, gdyż w sierpniu, po ponad 30 latach pracy duszpasterskiej w Większycach, ks. Krystian Glomb odchodzi na emeryturę.
Przemysław Janik

KONDOLENCJE

■> 1 ~
„Nie umiera ten, 

kto trwa w sercach
i pamięci naszej” ’

Pani Barbarze WołowskiejRadnej Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego ,oraz RODZINIE najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci
, BRATA, MĘŻA, OJCA, SYNA
SP. MARCINA WOŁOWSKIEGOskładają Wójt Gminy Reńska Wieś oraz cała Wspólnota Samorządowa



OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?
® Aby nadać ogłoszenie
wystarczy wejść na stronę https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/ 

dodaj. Zrobisz to szybko, wygodnie i niedrogo a treść pojawi się zarówno 
na łamach Nowej Gazety Lokalnej i w portalu www.lokalna24.pl.

Koszt jednej publikacji wynosi w zależności od ilości zamówionych emisji 
od 1,6 zł/netto do 5 zł/netto. Ogłoszenie można zamówić również bezpośrednio 
w naszej redakcji przy ul. Grunwaldzkiej 76/3,47-220 Kędzierzyn-Koźle.

■B- 77/48199 76,501404 321

Treść można też wysłać na adres reklama@lokalna24.pl

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆD9

MI nieruchomości
®. Wynajmę garaż w Śródmieściu. Tel. 507 

587309
® Kupię garaż przy ulicy Wojska Polskiego 
w okolicy policji. Tel. 515 517 463

00 WYNAJĘCIA LUB SPRZEDANIA

W BRZEŹCACH (UL. GLIWICKA41)

TEL. 603 870 473,601562 268

® Mieszkanie do wynajęcia na osiedlu 
Zachód (Koźle). Po remoncie, w ocieplonym 
bloku, cicha okolica, w bliskiej lokalizacji szko
ły, sklepy, przychodnia lekarska oraz komuni
kacja miejska. Odstępne 1400 zł+600 złotych 
czynszu + prąd i gaz. W mieszkaniu możliwość 
pozostawienia telewizji kablowej z internetem 
za dodatkową opłatą. Tel. 723186 880 
Okupię mieszkanie za gotówkę 
w Kędzierzynie-Koźlu. Do 100 000,00 zł. 
Zadzwoń. Tel. 887661887
® Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 66 mkw 
z balkonem. Po remoncie. Do mieszkania przy
należna jest działka z miejscem na garaż. Tel. 
004985312912
® Sprzedam działkę w Kędzierzynie- 
-Koźlu dzielnica Śródmieście przy ul. Aro- 
niowej. Około 11 arów. Tel. 604458122 
Kupię mieszkanie do remontu. Tel. 796791716

motoryzacyjne
UL Kupię ciągniki, przyczepy i sprzęt rolni
czy. 602 811423

® Skup aut Stare Koźle. Tel. 518203575

kupię
® Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd. 
Gotówka. 508245450,509675586

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

towarzyskie
® Urocza czarnulka o kobiecych kształtach 
zaprasza na miłe chwile we dwoje. Dyskrecja 
i higiena zapewnione. Sylwia. Teł. 786201661 
® Puszysta 30-latka zaprasza kulturalnych 
Panów do Opola, również w weekendy. Tel. 
600850 608

usługi
® Transport lotniska. Tel. 511929121
® Remonty najtaniej. Malowanie, gładzie, 
regipsy, zabudowy, kafelkowanie, elektryka, 
hydraulika, drzwi, panele i inne wykończenio
we. 661290935. Michał
® Cyklinowanie.Tel.601 500 743
® Panele winylowe. Tel. 601500 743
® CZYSTE CIEPŁO WTWOIM DOMU. Przygo
tuj swój kocioł gazowy lub olejowy do nowe
go sezonu grzewczego - nie czekaj do ostat
niej chwili. Autoryzowany serwis Buderus, 
Viessmann. www.efektywnośćenergetycz- 
nakotłów.pl

® Wykonujemy instalacje elektryczne, 

alarmowe, monitoringu. Montaż, ustawia

nie anten, www.matsebos.pl tel. 530457574

EWIGEO
Usługi Geodezyjne
Tel. 513 354 605
www.facebook.com/ewigeo24

WĘGIEL, OPAŁ 
oełen asortyment 
tel. 694 500 876

® SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIANIE ANTEN 

TELEWIZJI NAZIEMNEJ I SATELITARNEJ www. 

matsebos.pl. Tel. 530457574

® Filmowanie i fotografowanie ślubów w 

SUPERCENIE. Przyjdź i przekonaj się sam. 

Dużo gratisów. Foto Wenus. Tel. 695027743

finanse
® Kupię akcje ZAK. Tel. 662944260

3 szukam pracy
® Emeryt podejmie się każdej dodatkowej 

pracy. Tel. 507 58 73 09

Dobrze zlokalizowany budynek na cele biurowe lub 
mieszkanie w Kędzierzynie-Koźlu, blisko centrum. 
Powierzchnia 70 mkw. z zaadoptowanym poddaszem 
o powierzchni 70 mkw. Na parterze są cztery 
pomieszczenia i łazienka. Piętro stanowi otwartą 
przestrzeń do zagospodarowania. Do nieruchomości 
przydzielone są cztery miejsca parkingowe.
Budynek świetnie nadaje się na prowadzenie działalności 
gospodarczej, ale ma też potencjał do przerobienia 
na bardzo funkcjonalne mieszkanie.

Cena 280 tys. zł do negocjacji.

Tel. 501404 321

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA

USG
Lekarz Mirosław Wróbel

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotycząca:
• stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 

młodzieży i dorosłych,

• problemów rozwojowych i wychowawczych,

• konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 
rozwody),

• sytuacji kryzysowych.

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

www.laser.opole.pl

ONKOLOG 
KLINICZNY 

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

W WIŚNIOWSKI

BRAMY garażowe 
przemysłowe 
automatyka

OGRODZENIA
OKNA, ROLETY
1)071111 zewnętrzne 
U II <■ W I wewnętrzne

Nice tSSf W*
47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE

UL. KOZIELSKA 111
TEL. 77 482 72 55, 601 690 117

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 606 425 160, www.psychotogkkozle.pl

. ■ ■«■«-;.* A.;'.-.-. *

ZŁOM-MAX
Firma Handlowa $

Skup złomu i metali kolorowych zaprasza
Kędzierzyn-Koźle

ul. Powstańców 62A
PN-PT 8.00-20.00

SB 8.00-14.00

Kędzierzyn-Koźle
ul. Główna 1

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

Podstawiamy
kontenery

PROWADZIMY SKUP: - olejów przepracowanych
- złomu żelaznego - metali niezależnych
- sprzętu RTV i AGD - akumulatorów

tel./fax 77 481 88 98
kom. 511 304 068
kom. 693 469 490

OKDfl DRZUII ROLETY
- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne i.drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawła II 52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 
KOŹLE: ul. Piastowska 3 

ZDZIESZOWICE: Ul. Filarskieoo 16

KONTAKT: TELJFAK 77 481 79 80 E MAIL: BIUROfg)LUXUS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/
http://www.lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
nakot%25c5%2582%25c3%25b3w.pl
http://www.matsebos.pl
http://www.facebook.com/ewigeo24
matsebos.pl
http://www.laser.opole.pl
http://www.onkolog.of.pl
http://www.psychotogkkozle.pl
OKNA.PL


I
 Nowa Gazeta Lokalna

Nr 45 [1031] 3 grudnia 2019 OGŁOSZENIA

Twoja
PRO PERFECTO

środków i art. hiqi
tel. +48 784 322 931

Kędzierzyn-Koźle, 
Krapkowice, Zdzieszowice

I<l<|>|>
KĘDZIERZYŃSKO KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Inkubator
Przedsiębiorczości

Wynajem powierzchni biurowych Wynajem sal konferencyjnych:
i usługowo-produkcyjnych:

HURT - DETAL www.properfecto.pl

PSZCZDLKA
Zapraszamy na śniadania 

oraz smaczne domowe obiady! 
Catering & obiady w abonamencie 
Organizacja imprez okolicznościowych 

telefon: 602 442 835 ul. Pamięci Sybiraków 12

Szeroki wybór wody:
Minerapol Żywiec
Aqtia Żywiec
Stropolanka 
Jodowana
Z dodatkiem jodu 
Źródło Żywiec 
Woda w syfonie

*

Akcesoria

Kontakt: tel. 77 482 48 10 
Serwis: 605 058 722 ,
E mail: rabrex@wp.pl
ul. Chrobrego 20, Kędzierzyn-Koźle
Zapraszamy od 8.00 do 15.00

DYSTRYBUCJA WODY ORAZ URZĄDZEŃ DLA FIRM I KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH

Zarząd Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Chemik” 
w Kędzierzyn-Koźle 47-220 ul. 9 Maja 6

ogłasza przetarg nieograniczony na 
roboty remontowo-budowlane.

Szczegółowe informacje o warunkach przetargu znajdują się na 
tablicach ogłoszeń Administracji Osiedli oraz Zarządu RSM „Chemik”.

• Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F.

■ Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)

• Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Wynajem na zasadach inkubowanych w cenie:

I rok funkcjonowania . 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł
III rok funkcjonowania 25,60 zł

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenie:
32,00 zł

mz/m-c

W •

m2/m-c

Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F, 
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 
projektorem pod-kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

- Sala duża do 50 osób

- Sala mała do 15 osób

Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, prójektor itp.).

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni 
wyposażona w sprzęt-multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

KontaktKKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:• organizacji warsztatów,• szkoleń,• konferencji,• innych dedykowanych wydarzeń.
Kędzierzyńsko-Kozielski 
Park Przemysłowy Sp. z o.o.ul. Wojska Polskiego 16 F47-220 Kędzierzyn-Koźle sekretariat: 77 4 8 8 6215 e-mail: biuro@kkpp.pl

SKLEP GAMA UL. KOŚCIUSZKI 36
SKLEP GAMA UL. GRUNWALDZKA 48
SKLEP MINI GAMA UL.ORZESZKOWEJ 2&

‘loterią nie są objete produkty wymienione w §6. pkt.3. regulaminu:
Szczegóły loterii na plakatach. Regulamin na ww.swietazgama.pl i wwwsktepygama.pl: Loteria przeznaczona dla osób, które ukończyły 18 lat, zamieszkałych w Polsce.

Lipton

pepsi

zawsze aktualne informacje...
lokalne informacje godziny na dobę! Lokalna

http://www.properfecto.pl
mailto:rabrex@wp.pl
mailto:biuro@kkpp.pl
ww.swietazgama.pl
wwwsktepygama.pl
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Ta historia rozpoczęła się 
w 1994 roku. 25 lat temu 
w Kędzierzynie-Koźlu powstał 
Miejski Międzyszkolny Klub 
Sportowy. To nie tylko największy 
klub w Kędzierzynie-Koźlu.
M/ całym kraju nie ma drugiego 
takiego, w którym działałoby 
tyle różnych sekcji.

im cofniemy się do momentu powstania MMKS-u, trzeba wspomnieć, że na początku lat 90. ubiegłego wieku w Kędzierzynie-Koźlu istniały dwa kluby sportowe: KS Chemik i KS Start. Ten pierwszy swego czasu był najpotężniejszy na Opolszczyźnie. Działały w nim różne sekcje, m.in.: pływacka, lekkoatletyczna, piłki nożnej, piłki siatkowej, hokeja na lodzie, judo, podnoszenia ciężarów, zapaśnicza, a nawet łyżwiarstwa figurowego. Klub znalazł się w tragicznej sytuacji finansowej, kiedy potężne kombinaty przemysłowe, jak Zakłady Azotowe „Kędzierzyn” czy Zakłady Chemiczne „Blachownia”, które wcześniej przez lata finansowały sport w mieście, w okresie przemian ustrojowych same musiały zawalczyć o swój byt. Chemik w 1994 roku ogłosił upadłość. Wyodrębniły się z niego nowe sekcje piłki nożnej (KS Unia) oraz siatkówki mężczyzn (KS Mostostal-Zabrze). Z kolei w 1993 roku ze sportowej mapy miasta zniknął Start, w którym funkcjonowały sekcje: tenisa stołowego, kolarstwa, piłki siatkowej kobiet i mężczyzn oraz szachów.W tym czasie władze samorządowe podjęły działania w celu utworzenia nowego klubu, który stworzyłby młodzieży warunki do uprawiania kilku dyscyplin sportowych. Zebranie założycielskie, w którym uczestniczyło 20 osób, odbyło się 18 czerwca 1994 roku w Domu Kultury „Koźle”. Powołano sekcje: siatkówki dziewcząt i chłopców, lekkiej atletyki, pływania, badmintona, tenisa stołowego i koszykówki. W 1996 roku utworzono, jako

Jubileusz Miejskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego

Szkolą od ćwierć wieku

Nieżyjący już trener Zbigniew Liskowicz ze swoją zawodniczką Joanną Lisek

ósmą, sekcję strzelectwa sportowego. Przez pewien okres istniała też sekcja podnoszenia ciężarów, którą jednak Wojciech Włodarski przeniósł do Ciska, gdzie funkcjonuje do dziś.Pierwszym prezesem Miejskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego 

został Piotr Pietrzyk. Później funkcję tę pełnili: Marek Skrzydlewski, Beata Kaczyńska-Pogwizd, Agata Skorulska, a obecnie Piotr Nippe.- Kiedy zakładaliśmy klub, myśla- łem, że nie przetrwa pięciu lat. Na początku było ciężko. To tak jak 

z dzieckiem. Gdy się rodzi, trzeba o nie dbać, pielęgnować je, by się dobrze rozwijało. Tak samo było z klubem - wspominał przed laty na łamach „Lokalnej” pierwszy prezes MMKS-u Piotr Pietrzyk.W ciągu tych 25 lat nie zabrakło trudnych momentów. Samorząd nie dysponował wystarczającymi środkami na rosnące potrzeby związane z rozwojem poszczególnych sekcji, dlatego zdarzało się, że brakowało bazy treningowej, sprzętu, pieniędzy na wyjazdy, wypłaty dla trenerów czy organizowanie obozów sportowych. Nieraz sztuką było tak zrobić, aby wszystko funkcjonowało, nie poszło w rozsypkę.- To szmat czasu i zebrałoby się tyle historii, że pewnie książkę można by napisać. Przetrwaliśmy ćwierć wieku, ale nie wiem, ile jeszcze pociągniemy, bo starzy nie mają już siły i odchodzą, a młodych za mało, żeby to kontynuować - przyznaje Marek Skrzydlewski, wiceprezes MMKS-u.

Mimo wielu zawirowań klub przetrwał i wiele razy był najwyżej klasyfikowany z naszego województwa w ogólnopolskim rankingu współzawodnictwa sportowego. Mimo skromnych środków finansowych młodzi zawodnicy z Kędzierzyna-Koźla odnosili i wciąż odnoszą sukcesy na arenach całej Polski, a niektórzy zdobywali też laury międzynarodowe. Ćwierć wieku to setki, jeśli nie tysiące, medali zdobytych na zawodach rangi wojewódzkiej, makroregionalnej czy ogólnopolskiej. Sukcesy lekkoatletów, pływaków czy siatkarzy rozsławiały nasze miasto. Wielu młodych ludzi z Kędzierzyna-Koźla w czasach swojej edukacji miało kontakt z Miejskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym oraz trenerami i instruktorami pracującymi w jego strukturach. To właśnie tym wszystkim, którym przez lata chciało się ciągnąć ten wózek z napisem „MMKS”, należą się podziękowania i życzenia kolejnego ćwierćwiecza.
ŁAG

Siódme zwycięstwo w tym 
sezonie PlusLigi odniosła 
Grupa Azoty ZAKSA, która 
w wyjazdowym meczu pokonała 
Asseco Resovię Rzeszów. Za 
najlepszego zawodnika meczu 
uznano Łukasza Wiśniewskiego.

istrzowie Polski jechali do Rzeszowa opromienieni gładkim zwycięstwem nad Skrą Bełchatów. Zupełnie inne nastroje panowały w ekipie gospodarzy, która poprzedniego sezonu nie zaliczyła do udanych, a i w tym na razie spisuje się poniżej .pczekiwań. Trener Piotr Gruszka ma ciekawy skład z kilkoma gwiazdami, ale jego drużyna częściej przegrywa, jpiż wygrywa. ZAKSA była więc faworytem pojedynku, który 27 listopadarozegrany został w hali „Podpromie”.Tym bardziej że w szeregach Asseco brakowało też kontuzjowanego Zbigniewa Bartmana.Musimy zagrać tak, by wreszcie dać radość naszym kibicom - mówił przed spotkaniem atakujący Resovii tonian Schulz. Jego słowa sprawdziły Tytuł MVP otrzymał Łukasz Wiśniewski

SIATKÓWKA: PlusLiga

Twardy bój z Resovią
Resovia - ZAKSA 2:3
(26:28,23:25,25:23,25:23,11:15)

Resovia: Grzegorz Kosok (3), Marcin Komenda (2), Nicholas Hoag (23), Damian Schulz (17), Nicolas Marechal (17), Bartłomiej Krulicki (7), Lukę Perry (libera) oraz Rafał Buszek, Bartłomiej Lemański (9), Kawika Shoji, Tomas Rousseaux (1)
ZAKSA: Benjamin Toniutti (6), Łukasz Kaczmarek (14), Aleksander Śliwka (14), Łukasz Wiśniewski (14), Simone Parodi (4), David Smith (8), Paweł Zatorski (libera) oraz Kamil Semeniuk (11), Arpad Barati (6), Krzysztof Rejno (2)

się, bo kibice obejrzeli ciekawy i zacięty pojedynek.Goście z Kędzierzyna-Koźla rozpoczęli mecz z impetem i po chwili prowadzili już 8:4. Resovia przetrzymała ten napór - świetnie w obronie spisywał się Lukę Perry, a kontry wykorzystywał Nicolas Marechal - i szybko doprowadziła do remisu po 

9. Rozgorzała twarda i zacięta walka, w której minimalną przewagę cały czas mieli miejscowi (13:11, 20:18). Rzeszowianie mieli też pierwszego setbola (24:22), ale ZAKSA obroniła się. Przy stanie 26:26 gracze Asseco popełnili błąd w swojej akcji, a za moment Łukasz Wiśniewski zablokował Nicholasa Hoaga.W drugiej partii mistrzowie Polski przeważali od początku kilkoma punktami. W ich szeregi dobrze wprowadził się Kamil Semeniuk, który zastąpił Simona Parodiego. Skuteczni byli obaj środkowi, a swoje ze skrzydeł dołożył Łukasz Kaczmarek. Po asach serwisowych Benjamina Toniuttiego i Aleksandra Śliwki było już 23:17 i wydawało się, że ZAKSA pewnie zwycięży. W końcówce zrobiło się jednak ciekawie, bo Resovia odrobiła część strat po akcjach Nicholasa Hoaga, a gdy Nicolas Marechal huknął z przechodzącej, traciła już tylko oczko (23:24). Decydujący punkt zdobył dla ZAKSY Łukasz Kaczmarek.Po zmianie stron inicjatywę przejęli siatkarze z Rzeszowa, którzy po punktowej zagrywce Nicolasa 

Marechala i kontrataku Nicholasa Hoaga odskoczyli na 10:6. Grupa Azoty ZAKSA szybko wyrównała (11:11), ale po chwili Nicholas Hoag posłał asa, a nasza drużyna nie skończyła trzech akcji i znów rywale odskoczyli (18:13). Podopieczni Nikoli Grbicia walczyli do końca i doprowadzili do emocjonującej końcówki. W niej szczęście było po stronie Asseco, gdy przy remisie 23:23 najpierw Nicolas Marechal obił skutecznie nasz blok po długiej wymianie, a w kolejnej akcji Kamil Semeniuk zaatakował w aut.Czwarta odsłona to wciąż twarda walka o każdą piłkę z wieloma dobrymi akcjami po obu stronach. Resovia ryzykowała na zagrywce i to przynosiło efekty, ale i kędzierzynianie odpowiadali mocnymi ciosami. Jednak w pewnym momencie ZAKSA straciła skuteczność, co wykorzystali rywale i doprowadzili do tie-breaku.W decydującej odsłonie więcej zimnej krwi zachował zespół z Kędzierzyna-Koźla, który prowadził od początku (5:2,10:5) i po 140 minutach walki odniósł zwycięstwo.
ŁAG
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SIATKÓWKA: PlusLiga

ZAKSA znów 
liderem

Grupa Azoty ZAKSA pokonała GKS Katowice

Siatkarze Grupy Azoty ZAKSA 
pokonali GKS Katowice 
w kolejnym meczu ligowym. MVP 
spotkania został Kamil Semeniuk. 
To już ósme zwycięstwo drużyny 
z Kędzierzyna-Koźla, która 
umocniła się na fotelu lidera, 
choć jej przewaga nad rywalami 
jest niewielka.

obotni rywal Grupy Azoty ZAKSA wygrał do tej pory trzyz dziewięciu spotkań, ale aż czteryrazy schodził z parkietu pokonany po tie-breaku. A to oznacza, że GKS to zespół waleczny i nieprzewidywalny. Co ciekawe, ze składu, który w poprzednim sezonie zajął ósme miejsce, zostało tylko dwóch siatkarzy.Teraz jednym z liderów ekipy z Katowic jest Rafał Szymura, który świetnie spisywał się w Kędzierzynie-Koź-lu w sezonie 2018/2019. Sympatyczny przyjmujący powrotu do hali „Azoty” nie zaliczy jednak do udanych. Jego drużyna przegrała, a on sam wypadł przeciętnie - zdobył 9 punktów przy skuteczności ataku zaledwie 36 proc.i przyjęciu na poziomie 50 proc. Gospodarze rozpoczęli mecz bez Łukasza Kaczmarka i Simone Parodiego, którzy do tej pory wychodzili w podstawowym składzie, ale zastępujący ich Arpad Baroti i Kamil Semeniuk radzili sobie całkiem dobrze, a ten drugi otrzymał tytuł MVP.
Sebastian Świderski - prezes mistrza 
Polski, ZAKSY Kędzierzyn-Koźle 
- wybrany został do składu Rady 
Nadzorczej Polskiej Ligi Siatkówki SA.

Warszawie odbyło się zwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy Polskiej Ligi Siatkówki SA, która organizuje i prowadzi rywalizację dla zawodowych klubów siatkarskich w naszym kraju. W trakcie powołano na trzyletnią kadencję nową radę nadzorczą spółki, w składzie której znalazł się prezes klubu z Kędzierzyna-Koźla. Głosowali przedstawiciele akcjonariuszy spółki, czyli 26 klubów PlusLigi i Ligi Siatkówki Kobiet oraz Polskiego Związku Piłki Siatkowej.

Inauguracyjna partia była wyrównana. Dopiero przy remisie po 20 Aleksander Śliwka skończył dwie akcje, a po chwili nasz przyjmujący wykorzystał kontratak i ZAKSA odskoczyła na 24:21. Decydujący punkt zdobył Kamil Semeniuk. Więcej emocji było w drugiej odsłonie. Od stanu 8:8 katowiczanie uzyskali niewielką przewagę (10:8, 15:13), którą powiększyli w drugiej części seta. Skuteczny był Jakub Jarosz i to głównie dzięki jego dobrej grze GKS miał setbola (24:21). Nasi walczyli do końca i po kontratakach Kamila Semeniuka doprowadzili do remisu 24:24. Decydujące akcje padły jednak łupem rywali.W kolejnych partiach podopieczni Nicoli Grbicia nie dali już pograć przeciwnikowi i mieli sporą przewagę. W trzecim secie od stanu 9:9 miejscowi wyraźnie przyspieszyli i przy zagrywkach Kamila Semeniuka odskoczyli na 16:11. Trener Dariusz Daszkiewicz rotował składem, ale na niewiele to się zdało, choć gdy jego podopieczni zbliżyli się na cztery punkty (17:21), to szkoleniowiec ZAKSY wziął czas. Po wznowieniu nasi zdobyli dwa punkty z rzędu, a po chwili grę zakończył asem serwisowym Arpad Baroti. Czwarta odsłona to całkowita dominacja mistrzów Polski, którzy grali efektownie i skutecznie. Gospodarze prowadzili od początku (6:1,14:8, 22:13), a przeciwnik nie znalazł już sposobu na odwrócenie losów spotkania.
SIATKÓWKA: Wybory władz PLS

Wybrany do rady
Funkcję przewodniczącego rady nadzorczej ponownie powierzono Andrzejowi Gołaszewskiemu, który kieruje nią od 19 lat. Warto wspomnieć, że najlepszy wynik w trakcie głosowania zdobył Sebastian Świderski. Obok prezesa ZAKSY w radzie znaleźli się: Konrad Piechocki (prezes PGE Skra Bełchatów), Tomasz Jankowski (prezes Indykpolu AZS Olsztyn), Wojciech Stępień (prezes Cerradu Enei Czarnych Radom), Jacek Grabowski (prezes #VolleyWro- cław) i Marcin Chudzik (prezes Grotu Budowlanych Łódź).

naszych siatkarzy wspiera:

Grupa 
SZOTY
KĘDZIERZYN

ZAKSA-GKS Katowice 3:1 
(25:22,24:26,25:18,25:17)

ZAKSA: Benjamin Toniutti, Aleksander Śliwka (12), Łukasz Wiśniewski (6), David Smith (8), Arpad Baroti (19), Kamil Semeniuk (25), Paweł Zatorski (libero) oraz Krzysztof Rejno, Przemysław Stępień
GKS: Jakub Jarosz (15), Rafał Szymura (9), Jan Firlej (2), Jakub Szymański (15), Jan Nowakowski (8), Miłosz Zniszczoł (9), Dustin Watten (libero) oraz Wiktor Musiał (4), Adrian Buchowski (1), Maciej Fijałek, Kamil Drzazga

7. kolejka: Aluron Virtu CMC Zawiercie - Ślepsk Malow Suwałki 3:0 (25:22,25:22, 25:23), Cerrad Czarni Enea Radom - Jastrzębski Węgiel 1:3 (19:25,27:25,18:25,23:25), PGE Skra Bełchatów - Verva Warszawa Orlen Paliwa 3:1 (25:23,21:25,25:22,25:20), GKS Katowice - MKS Będzin 3:1 (25:21,23:25,25:22, 27:25), Trefl Gdańsk - BKS Visła Bydgoszcz 3:2 (25:20,27:29,25:18,17:25,15:13), Indykpol AZS Olsztyn - Cuprum Lubin 3:1 (29:31,25:16, 25:20,25:15); 8. kolejka: Ślepsk Malow Suwałki - Cuprum Lubin 0:3 (12:25,21:25,22:25), Jastrzębski Węgiel - PGE Skra Bełchatów 3:2 (25:22,20:25,17:25,32:30,15:13), Aluron Virtu CMC Zawiercie - Cerrad Czarni Enea Radom 1:3 (23:25,19:25,25:21,17:25), Verva Warszawa Orlen Paliwa - Asseco Resovia Rzeszów 3:1(20:25,25:22,25:15,25:18)
1. ZAKSA

Kędzierzyn-Koźle 9 24 26:8

2. Verva Warszawa 9 22 25:10

3. Jastrzębski Węgiel 11 22 24:14

4. Skra Bełchatów 9 19 22:14

5. Aluron Zawiercie 10 18 22:17

6. AZS Olsztyn 8 16 20:13

7. Czarni Radom 10 15 19:20

8. Trefl Gdańsk 7 13 17:11

9. GKS Katowice 9 11 19:23

10. Cuprum Lubin 10 8 14:25

11. Resovia Rzeszów 9 8 13:22

12. Ślepsk Suwałki 7 6 8:17

13. Visła Bydgoszcz 9 4 9:27

14. MKS Będzin 7 0 4:21

- Na pewno nie było łatwo, szczególnie w dwóch pierwszych setach. Nie mogliśmy za bardzo odrzucić przeciwnika od siatki, stąd ta wyrównana gra. Katowiczanie grali na bardzo wysokim procencie skuteczności w pierwszej piłce - skomentował spotkanie Łukasz Wiśniewski.Kolejny mecz ligowy ZAKSA rozegra 8 grudnia o godz. 12.30 z Treflem w Gdańsku.
ŁAG

-Bardzo się cieszę z wyboru, jednocześnie odczuwam odpowiedzialność. Zaufanie, którym zostałem obdarzony, motywuje do jeszcze większego zaangażowania się w rozwijanie naszej dyscypliny i ligi. Ważnym aspektem naszej pracy będzie komunikacja, wszyscy bowiem razem współtworzymy ligę męską i żeńską. Dobre relacje pomiędzy klubami są nam niezbędne. To, że rada niewiele się zmieniła, jeżeli chodzi o personalia, oznacza, że w naszym gronie jest zaufanie i wiara w to, że spełnia swoją rolę - mówił Sebastian Świderski. Ł

SIATKÓWKA: Liga Mistrzów

W roli faworyta
Rozpoczynają się rozgrywki 
elitarnej Ligi Mistrzów. Grupa 
Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 
jest faworytem swojej grupy, 
a na początek zagra z mistrzem 
Serbii - Vojvodiną Nowy Sad.

D o rozgrywek grupowych najważniejszego z europejskich pucharów przystąpi 20 drużyn, wśród nich dwie wyłonione z eliminacji. Ekipy podzielone zostały na pięć grup. Polskę reprezentują trzy zespoły: Grupa Azoty ZAKSA, Verva Warszawa i Jastrzębski Węgiel. W wyniku losowania mistrzowie Polski, którzy byli rozstawieni z pierwszego koszyka, znaleźli się w grupie E, a ich rywalami będą: wicemistrz Niemiec VfB Friedrichshafen, wicemistrz Belgii Knack Roeselare oraz wyłoniona z eliminacji ekipa Vojvodiny Nowy Sad. Mistrzowie Serbii po drodze wyeliminowali rumuński zespół Arcada Galati - przegrali na wyjeździe 0:3, ale u siebie wygrali 3:1 i złotego seta 15:11 - oraz białoruski Szachcior Soligorsk - dwa zwycięstwa po 3:0.To właśnie Vojvodina będzie pierwszym rywalem ZAKSY, a mecz w hali „Azoty” rozegrany zostanie 3 grudnia o godz. 18. Bilety kosztują 30 i 15 zł, wyjątkowo posiadacze karnetów
SIATKÓWKA: Turniej „Wola Cup”

Najlepsi w stolicy

Zwycięski zespół z PSP nr 11

Młodzi siatkarze z Publicznej
Szkoły Podstawowej nr 11 
w Kędzierzynie-Koźlu wygrali 
33. edycję międzynarodowego 
turnieju „Wola Cup”, który 
rozegrany został w Warszawie.

d 29 listopada do 1 grudnia 16 drużyn z Polski, Niemiec i Austriirywalizowało w stolicy w kolejnej edycji międzynarodowych rozgrywek w minisiatkówce. Reprezentacja PSPnr 11 spisała się znakomicie.W fazie grupowej podopieczni Marcina Nurskiego pokonali UKS Trójka Kobyłka 2:0, UKS Koszałek Opałek Węgorzewo 2:0 oraz HotVolleys Wiedeń 2:1 i tym samym z pierwszego 

na mecze PlusLigi wchodzą za darone. Gospodarze będą faworytem, choć na pewno nie można lekceważyć Serbów. Co prawda reprezentanci i czołowi gracze tego kraju występują w klubach poza jego granicami, ale rodzima liga jest wylęgarnią talentów. Nasz sztab szkoleniowy na pewno musi zwrócić uwagę na skutecznego atakującego Aleksandra Blagojevicia czy wysokich środkowych: Stevana Simica i Nemanję Masulovicia. Czarnym koniem może też być, obdarzony znakomitymi warunkami fizycznymi (207 cm wzrostu), 21-letni przyjmujący Pavel Perić.- Myślę, że trafiliśmy na dobrą grupę. Mam na myśli nie tylko to, że w tej fazie unikniemy włoskich i rosyjskich drużyn, ale również ułatwienia w podróży. Przy tak napiętym kalendarzu nie jest to bez znaczenia. Dalekie wyjazdy potrafią być naprawdę wyczerpujące. Niemniej musimy być bardzo ostrożni, aby zdobyć jak najwięcej punktów i wywalczyć awąps do kolejnej rundy z jak najlepszym rezultatem, mając na uwadze przyszłe losowania par ćwierćfinałowych - komentował podział grup trener ZAKSY Nikola Grbić.W drugim meczu naszej grupy VfB Friedrichshafen podej- mie Knack Roeselare 4 grudnia o godz. 20. t

miejsca w swojej grupie awansowali do ćwierćfinału. W nim młodzi siatkarze z Kędzierzyna-Koźla w dwóch setach rozprawili się z ekipą Berliner TSC i znaleźli się w strefie medalowej. Tu walka była zacięta, a emocje sięgały zenitu, bo rozstrzygnięcia zapadały w tie-breakach. W półfinale Jedenasty ograła Bzurę Ozorków 2:1, a w wielkim finale ponownie zmierzyła się z drużyną z Wiednia. I tym razem Jedenasty była lepsza i pokonała HotVolleys 2:1 (24:26, 25:14,17:15).To pierwszy tryumf drużyny z PSP nr 11 w historii jej startów w turnieju „Wola Cup”. Złoto zdobyli: Marcel Steyer, Aleksander Kopania, Łukasz Siemaszki Aleksander Peljan, Nikodem Nowaczek i Dawid Banasiak, który otrzymał dodatkowo tytuł MVP turnieju. ♦
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Od ponad 100 lat zajmujemy się produkcją wysokiej jakości

węglikowych narzędzi skrawających.

Doskonała jakość produktów, stały rozwój

że należymy do czołówki dostawców

w branży narzędziowej.

i rosnące grono zadowolonych klientów sprawiają,

CERATIZIT K-K Sp. z o.o. 

ul. Przyjaźni 47B 

Kędzierzyn-Koźle


